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Tego faktu dłużej ukryć się nie da. 
Technik budowlany z Jeleniej Góry – Ja-
nusz Smętkiewicz (34 lata) w najpopular-
niejszym turnieju telewizyjnej „Dwójki” - 
Kole Fortuny wygrał białe BMW – główną 
nagrodę ufundowaną przez spółkę „Uni 
Vision” oraz inne atrakcyjne nagrody 
(lodówkę, kserokopiarkę, złotą biżuterię 
z brylantami itp.).

¢
Prezes Spartakusa, Michał Nar-

butowicz nie ukrywał swego żalu i 
rozgoryczenia:

- Strajki i prasowe wypowiedzi koszy-
karzy mocno mnie zbulwersowały. To 
wielka granda. Nie mieli prawa tego 
robić, nie rozumiem powodów protestu, 
kogo chcieli zastraszyć? (…) Ujawnię 
wszystkie dane. Trzeba ponosić odpo-
wiedzialność za słowa, o czym strajkujący 
zapomnieli. Jeden z koszykarzy regular-
nie się upija po meczach, w domu, w 
trakcie libacji interweniowała policja.

¢
Przed tygodniem wydaliśmy pierwszy, 

całkowicie „komputerowy” numer „No-

win Jeleniogór-
skich”, który 
spotkał się z... 
różnym przy-
jęciem. Wiele 
osób zwracało 
nam uwagę na 
liczne błędy, 
których bardzo 
się wstydzimy, 
przepraszamy 
za nie i mamy 
nadzieję, że w 
tym numerze 
już tak rażą-
cych nie ma. 
Niezależnie od 
wielu innych 
ułomności oka-
zuje się, że technika komputerowa sama w 
sobie nie jest dobra na wszystko, że trzeba 
ja umiejętnie okiełznać. I zrobimy to.

¢
OGŁOSZENIE
Leniuchy do pracy. Nowo otwarta 

restauracja „Joland”, Jelenia Góra, ul. 
Krótka 23 przyjmie kelnerki, szatniarza – 
znajomość języka niemieckiego.
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Ten numer „Nowin Jeleniogór-
skich” jest szczególny, dlatego, że 
bardzo niewiele brakowało... aby w 
ogóle go nie było. To chyba pierw-
szy taki wypadek, od czasu kiedy 
pracuję w Nowinach, że wirus gry-
py uderzył dokładnie tam, gdzie nie 
powinien. Jak wiadomo, redakcja 
jest przygotowana na podobne 
sytuacje, że trzeba kogoś zastąpić. 
Nigdy jednak nie zdarzyło się nam 
tak, że rozkłada całą jedną komór-
kę redakcyjną oraz  wszystkie jego 
możliwe alternatywne zastępstwa. 
Na dodatek wirus postanowił 
również zaatakować  księgowość, 
dziennikarzy oraz mnie.

Tak więc ubiegłe dni były dla 
mnie czasem spędzonym na walce 
z katarem, kaszlem, podwyższoną 
temperaturą. Świat z perspektywy 
łóżka wygląda oczywiście inaczej.  
Pory dnia są odmierzane czasem 
przyjmowania kolejnych medyka-
mentów, drzemką i posiłkami. Żeby 
jeszcze tylko nie było telefonów 
komórkowych, które oczywiście 
zawsze dzwonią nie w porę. Kiedy 
powieki robią się ciężkie, a myśli 
podążają gdzieś w stronę gorącej, 
letniej plaży, zawsze odzywa się 
telefon. W sekundzie okazuje się, 
że owe wszechogarniające ciepło, 
to nie od słońca, tylko temperatura 
idzie w górę, a zatkany nos to nie 
kwestia nurkowania w błękitnej 
lagunie, ale szarżujący katar.

W dzisiejszych czasach nie da 
nawet spokojnie pochorować. W 
dzieciństwie było zupełnie inaczej. 
Ten, kto zapadł na grypę, nosił 
znamiona szczęśliwca, którego 
ominęła katorga szkolna. Tym 
chętniej się takiego delikwenta 
odwiedzało po lekcjach, niby to 

„z zeszytami”, ale tak naprawdę, z 
drobną nadzieją złapania szczęśli-
wego wirusa. Taki „zadżumiony”, 
rano przed pójściem do szkoły, 
zgłaszał chorobę mamie, a potem 
to eldorado. Po pierwsze, nie trze-
ba było iść do szkoły. Po drugie, 
człowiek był zwolniony ze wszel-
kich obowiązków domowych. Po 
trzecie – rodzeństwo nie mogło się 
nade mną znęcać, ani psychicznie 
ani fizycznie. Kto się wychowywał 
w wielodzietnej rodzinie, ten wie, o 
co chodzi. No i mama zawsze coś 
ekstra dla tego chorego podrzu-
ciła. Owoc, smakołyk czy zwykły 
kogel-mogel. Zdaję sobie sprawę, 
że dla najmłodszych czytelników 
Nowin te rewelacje brzmią niczym 
z Kronik Wincentego Kadłubka, 
ale tak naprawdę było. Podczas 
gdy jedni leżeli w domu, reszta 
uczniów z klasy odmierzała stopień 

„nieobecności” - będą zajęcia czy 
też nie. Fakt, wówczas nie było 
takiego parcia na wyniki, olim-
piady, testy i nauczyciele zwykle 
w takich sytuacjach odpuszczali, 
pozwalając nam na przykład na 
luźne pogawędki czy na pójście 
na ślizgawkę... Wiem, gdyby to 
zdarzyło się dziś, pewnie mieliby-
śmy hit dziennikarski na trzecią 
stronę, czy telewizyjny reportaż 
interwencyjny. Ale to materiał na 
zupełnie inną refleksję.

Andrzej Buda
buda@nj24.pl

20 lat temu w NJ

Takimi słowami szuka właściciel obiektu w Gryfowie Śl. nowego 
szefa baru. Cóż, łatwo nie będzie. Trzymamy kciuki.

(sad)

Prawo jazdy po nowemu
Prawie 350 osób przeegzami-

nował w miniony piątek Woje-
wódzki Ośrodek Ruchu Drogo-
wego w Jeleniej Górze. Egzaminy 
trwały do godziny 20. Chętnych 
do zaliczenia części teoretycz-
nej egzaminu na prawo jazdy 
kategorii B było tak wielu, bo 
kursanci chcieli zdawać jeszcze 
na starych zasadach. Od wczoraj 
obowiązują bowiem nowe zasady 
egzaminowania.

Jeleniogórski WORD był jed-
nym z niewielu w Polsce, w 
którym bez problemów przepro-
wadzono w poniedziałek egzamin 
według nowych zasad. Zapisało 
się na niego 16 osób, przyszło na 

egzamin 12, a tylko 2 zdały część 
teoretyczną pozytywnie.

Pozostałym kandydatom na 
kierowców zabrakło po kilka 
punktów do pozytywnej oceny.

Wśród osób, które w ubiegłym 
tygodniu zdawały część teore-
tyczną egzaminu, były i takie, któ-
re w odpowiedziach popełniły po 
10 i 12 błędów, przy 2 dopuszczal-
nych. Osoby, które zdały egzamin 
teoretyczny, mają teraz pół roku 
na zdanie egzaminu praktyczne-
go. Tych, którzy zdawali egzamin 
teoretyczny na starych zasadach i 
nie powiodło się, czeka poprawka, 
ale już według nowych wymogów.

GOK

Kardiomonitory dla szpitala 
Na Oddziale Kardiologii Woje-

wódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej niespraw-
ny i przestarzały dwunastoletni 
sprzęt medyczny z USA (jego 
żywotność przewidziano na 10 
lat) wymieniono na urządze-
nia monitorujące najnowszej 
generacji. Dokładne, wysokiej 
klasy i komfortowe, z pięcioletnią 
gwarancją i serwisem już służą 
pacjentom.

W Sali Intensywnego Nadzoru 
Kardiologicznego na sześciu 
stanowiskach działają teraz no-
woczesne, 15-calowe kardiomo-
nitory i monitor zbiorczy. To tutaj 
trafiają pacjenci z zagrożeniem 
utraty życia. Rocznie leczonych 
jet 800 - 1000 chorych z zawałem 
serca i niestabilną chorobą wień-
cową, u których w trybie pilnym 
wykonuje się koronarografię, 
oraz u około 500 chorych pilne 
zabiegi angioplastyki wieńcowej 
z implantacją stentów.

Zakup nowego sprzętu w kwo-
cie ponad 320 tysięcy złotych w 
jednej trzeciej sfinansowali Urząd 

Marszałkowski, Wojewódzkie 
Centrum Szpitalne i Rotary Club 
Jelenia Góra. Swój udział mieli 
członkowie zaprzyjaźnionych 
klubów, niemieckiego Rotary 
Club Celle, Rotary Club Czerkas-
sy - Center z Ukrainy, Rotary Club 
Notodden z Norwegii i Rotary 
Fundation. Przyjaciele z Niemiec 

przekazali 9 tysięcy euro. Więk-
szość tej kwoty zebrano podczas 
rocznicy urodzin prezydenta 
Rotary Clubu, który wcześniej 
poprosił gości o tzw. wkładkę 
pieniężną do świnki skarbonki.

Inicjatorem przedsięwzięcia 
był rotarianin, ordynator Oddzia-
łu Kardiologicznego dr n. med. 

Leszek Bystryk. Klubowi koledzy 
pozytywnie zaopiniowali zakup 
ważnego sprzętu. Bez dobrze 
wyposażonej Sali Intensywnego 
Nadzoru Kardiologicznego od-
dział nie mógłby funkcjonować. 
Leczeni są tutaj mieszkańcy 
Jeleniej Góry, Kowar, Karpacza, 
Szklarskiej Poręby i Świeradowa 
Zdroju oraz z powiatu lwóweckie-
go, a także turyści. 

W uroczystości oficjalnego 
przekazania nowego systemu 
kardiomonitorującego uczestni-
czyli pracownicy jeleniogórskie-
go Centrum Szpitalnego, przed-
stawiciele środowiska medycz-
nego, rotarianie, radni, posłanka 
Zofia Czernow, wicemarszałek 
Jerzy Łużniak, szefowie orga-
nizacji i stowarzyszeń pozarzą-
dowych oraz delegacja z Celle. 
Goście wysłuchali wykładu or-
dynatora Bystryka „Oddział Kar-
diologiczny w systemie opieki 
kardiologicznej Dolnego Śląska 
(aktualne zadania, oczekiwania, 
ograniczenia)”.

Henryk Stobiecki 
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23-letni kierowca audi nie żyje w 
wyniku wypadku, do którego doszło 
w poniedziałek rano na ulicy Wro-
cławskiej w Jeleniej Górze. 

Było to około 5.30 w okolicach 
stacji Orlen. Oba pojazdy zmierzały w 
kierunku Wrocławia. Do tragedii do-
szło w momencie, kiedy kierowca audi 
chciał skręcić w lewo w kierunku stacji 
paliw. Jadący za nim tir wpadł na audi 

i staranował auto do rowu. Osobowy 
samochód złamał się w pół, kierowca 
był uwięziony we wraku. Lekarz 
pogotowia ratunkowego stwierdził 
zgon na miejscu. Policja i prokuratura 
ustalają szczegóły tego zdarzenia. 
Najprawdopodobniej kierowca tira 
próbował wyprzedzać audi, kiedy to 
rozpoczynało manewr skrętu w lewo.

Interweniujący na miejscu ratow-

nicy mieli olbrzymi problem, aby 
wydostać ciało. Na miejsce ściągnię-
to specjalistyczny sprzęt z jednostki 
straży pożarnej w Bolesławcu. Dopie-
ro z jego pomocą udało się wydostać 
kierowcę. Okazało się, że zmarły to 
23-letni jeleniogórzanin.

Kierowca tira także pochodzi z 
Jeleniej Góry, był trzeźwy.

(ROB)

Kierowca audi zmarł uwięziony we wraku.

Będą zwolnienia pracowników?

Wleński Ośrodek 
Rehabilitacyjny bez kontraktu

Prowadzony we Wleniu od 1999 r. 
przez siostry elżbietanki Ośrodek Re-
habilitacyjny i Opiekuńczy nie zdobył 
na ten rok kontraktu z Narodowego 
Funduszu Zdrowia na świadczenie 
usług rehabilitacyjnych. To niemal 
przesądza o likwidacji placówki, bo z 
pieniędzy kontraktowych finansowa-
nych jest około 90 proc. działalności. 
Ośrodek jest jednym z największych 
pracodawców we Wleniu. Na bezrobo-
cie trafić mogą nawet 62 osoby. Pra-
codawca zapowiedział wypowiedzenia 
na koniec stycznia.

W gminie Wleń bezrobocie sięga 30 
proc., a kolejne zwolnienia w tej skali 
podniosą wskaźnik o dalsze 7 proc. 

Dla NFZ-etu sprawa jest prosta. 
Jak w odniesieniu do każdej z usług 
medycznych, także dla rehabilitacji, 
prowadzone jest postępowanie kon-
kursowe, oddzielne dla regionu jelenio-
górskiego. W konkursie wystartowało 
12 podmiotów z tego terenu, a Fundusz 

- kierując się wyłącznie kryteriami 
jakości świadczonych usług - wybrał 
10 placówek, z którymi podpisał 

kontrakt. To więcej niż przed rokiem, 
kiedy rehabilitację stacjonarną świad-
czyło 8 oferentów, wyższa jest także 
zakontraktowana kwota usług w tym 
zakresie - wzrosła z 9,7 do 10 mln zł.

Niestety, jak wynika z informacji z 
NFZ, oferta z Wlenia była najsłabsza. 
Oceniona została na 22 punkty ran-
kingowe, o 14 mniej od poprzedzają-
cego ją (też niewybranego oferenta). 
Najlepsza ocena wynosiła 63 punkty. 

- To chyba oczywiste, że kupujemy 
świadczenia tam, gdzie jakość usług 
jest najwyższa - mówią we wrocław-
skim NFZ-ecie.

Ośrodek dostał tylko kontrakt na 
usługi ambulatoryjne. To nieco ponad 
50 tys. zł, o wiele za mało jak na po-
trzeby dużej placówki.

W ośrodku raczej pesymistyczne 
przewidywania (z siostrą dyrektor nie 
udało nam się porozmawiać - była 
nieobecna). Wprawdzie zapowie-
dziano przedstawienie ofert innym 
jednostkom kontraktującym stacjo-
narne usługi rehabilitacyjne (przede 
wszystkim KRUS), ale bez większej 

wiary w sukces - bo nie należy się 
spodziewać, aby nawet powodzenie 
takiej oferty umożliwiło działalność 
w takim zakresie jak dotychczas. W 
ubiegłym roku we wleńskim ośrodku 
leczyło się blisko 1200 osób. 

Cała sytuacja stawia także pod 
znakiem zapytania dalsze losy całego 
wielkiego obiektu. To byłe sanato-
rium kolejowe, które siostry przejęły 
w opłakanym stanie. W ciągu 13 lat 
zainwestowano w obiekt ponad 5 mln 
zł (także ze środków unijnych). Teraz 
jednak nie sposób będzie utrzymać tak 
dużego budynku.

Większym optymistą jest burmistrz 
Wlenia Bogdan Mościcki, który za-
strzegając, że nie może wdawać się w 
szczegóły, mówi, że robi wszystko, aby 
ośrodkowi pomóc. - To, że są wręczane 
wypowiedzenia, nie oznacza, że zwol-
nienia dojdą do skutku. Mam wielką 
nadzieję, że odwołanie złożone przez 
siostry do NFZ zostanie uwzględnione, 
bo ocena jakości usług świadczonych 
przez ośrodek jest zaskakująco niska. 

(mal) 

„Dzięki Wam buzie  
moich dzieci promienieją”

Nasi czytelnicy, przyjaciele i sym-
patycy „Nowin Jeleniogórskich”, po 
raz kolejny udowodnili, że są mądry-
mi, wrażliwymi, i odważnymi ludźmi. 

- Dzięki Wam buzie moich dzieci 
promienieją. Dziękuję, dziękuję, 
dziękuję - przekazuje za naszym 
pośrednictwem Wioleta Frąckiewicz, 
ciężko dotknięta przez los miesz-
kanka Lubania, której historię opo-
wiedzieliśmy niedawno na łamach 
NJ (nr 2/2013). Kobieta znalazła się 
w dramatycznej sytuacji po samo-
bójczej śmierci małżonka. Została z 
dwójką małych dzieci, bez żadnych 
środków do życia, i bez szans na 
pomoc ze strony desygnowanych do 
tego instytucji. Po naszym artykule 
rozdzwoniły się telefony od osób 
głęboko poruszonych całą sytuacją. 
Przede wszystkim jednak były to 
sygnały od ludzi gotowych nieść 
pomoc, choćby tę najdrobniejszą. 

- Jestem w zupełnie innym sta-
nie psychicznym - przyznaje pani 
Wioleta. - Kiedy patrzę na buzie 
moich dzieci, które się uśmiechają, 
przepełnia mnie wdzięczność, której 
nie jestem w stanie opisać. Dziękuję 
z całego serca za to, że zechcieliście 
pomóc komuś tak zwykłemu, jak ja. 
I proszę Boga, żeby dał nam kiedyś 
możliwość odwdzięczenia się za całe 
dobro, którego doświadczyliśmy. 

We wzruszającym do łez po-
dziękowaniu pani Wioleta wylicza 
wszystkich, dzięki którym przetrwa-
ła najtrudniejszy okres. Jest tam 
wymieniony pan, którego nazwiska 
nawet nie zna, a który wydaje paczki 
osobom potrzebującym w Lubaniu; 
jedyny, który zwrócił na nią uwa-
gę, gdy błagała o pomoc pod Salą 

Rajców. I radni miejscy, którzy tuż 
przed świętami przygotowali paczkę 
żywnościową - cenniejszą wtedy niż 
złoto. Także wszyscy wspaniali lu-
dzie związani z Caritasem. Asystent 
pana burmistrza, pan z pensjonatu 
w Świeradowie, pani ze sklepu w 
Lubaniu, inna pani, która opłaciła 
zaległy rachunek, małżeństwo, które 
doładowało jej telefon, pan Antoni, 
który udzielił wsparcia psycholo-
gicznego, i pani Agata z Olszyny, i 
sąsiadka Teresa z góry, i brat, na 
którego zawsze można liczyć, nawet 
jeśli krytykuje…

To jest podziękowanie dla Was 
wszystkich; tych, którzy zostali 
wymienieni, i tych, których nie 
przywołujemy wyłącznie z braku 
miejsca. Wszyscy jesteście tak 
samo ważni!

Cenne jest też to, że problem 
dostrzegła wreszcie lubańska opieka 
społeczna. Rodzina Frąckiewiczów 
dostała już węgiel, zapomogę, a 
decyzję o bezpłatnych obiadach 
dla dziecka pracownik społeczny 
przyniósł osobiście do domu. Być 
może dla córeczki pani Wiolety uda 
się uzyskać rentę po przedwcześnie 
zmarłym ojcu. Wszystkie papiery 
dokumentujące jego pracę, w tym 
5 lat w Anglii, zostały już wysłane 
do Opola, gdzie będą weryfikowane. 
Pozostaje ufać, że młoda matka do-
stanie takie wsparcie, jakie powinna 
dostać w każdym cywilizowanym 
kraju. Czy jednak naprawdę musiała 
najpierw obnażyć publicznie cały 
swój ból, całą rodzinną tragedię, 
by ktoś wreszcie dostrzegł w niej 
człowieka? 

(mat)

Burmistrz nie poniżył  
dziennikarza

„Gruba skóra”  
i replika

Grzegorz Sokoliński, bur-
mistrz Szklarskiej Poręby, został 
uwolniony od zarzutu przestęp-
stwa znieważenia dziennikarza 

„Gazety Gospodarczej Regio-
nów” Roberta Koteckiego. Taka 
jest decyzja jeleniogórskiego 
sądu rejonowego.

Redaktor Kotecki ze Szklar-
skiej Poręby wytoczył burmi-
strzowi swojego miasta prywat-
ną sprawę karną, bo poczuł się 
znieważony uwagami na swój 
temat w oficjalnej korespon-
dencji. Szczególnie zabolał go 
zarzut „istotnych niedomagań w 
poznawaniu i rozumieniu przez 
niego faktów i pojęć”.

Jak ocenia Sąd Rejonowy w 
Jeleniej Górze, słowa burmistrza 
pod adresem dziennikarza były 
wyrazem oceny wyprowadzonej 
z kontekstu dialogu publicznego 
pomiędzy oboma panami. Dia-
log ten, przypomnijmy, polegał 
na pytaniach pisemnych redak-
tora i odpowiedziach tą samą 

drogą szefa miasta. Burmistrz 
pozwolił sobie na ocenę dzienni-
karza, bo jego pytania wydawały 
mu się niejasne.

W ocenie sądu, jeśli ktoś de-
cyduje się na udział w publicznej 
debacie, zwłaszcza politycznej, 
musi zdawać sobie sprawę, 
że naraża się tym samym na 
przykre wypowiedzi pod swoim 
adresem. Są one jednak przeja-
wem dozwolonej krytyki. Dlatego 
ludzie decydujący się na udział 
w takich dyskusjach muszą mieć 
tak zwaną „grubą skórę”. 

Zarzut znieważenia tym bar-
dziej nie zasługuje według 
sądu na uznanie, że uczestnicy 
otwartych debat mają przecież 
możliwość - dzięki wolności 
pracy - repliki i wykazania, że 
ich przeciwnik dyskusyjny nie 
ma racji. 

Orzeczenie sądu nie jest pra-
womocne. Robert Kotecki ma 
prawo je zaskarżyć. 

(kos)

To będzie wielka frajda dla miłośni-
ków skoków narciarskich. W dniach 
1-2 lutego w Harrachovie odbędą 
się zawody Pucharu Świata w lotach. 
Niżej podajemy, gdzie można nabyć 
bilety na tę imprezę.

W Harrachovie wystąpi światowa 
czołówka skoczków. Wśród nich 
zobaczymy Polaków, oczywiście z 
Kamilem Stochem na czele. Zawody 
w lotach będą odbywały się w sobotę 
i niedzielę, ale cała impreza zaczyna 
się już w piątek, od godz. 14.30 

(kwalifikacje od 18.30). W sobotę 
zawody Pucharu Świata rozpoczynają 
się o godz. 12.30 (skoki konkursowe 
od 15.), a w niedzielę - od 10 (kwa-
lifikacje od 12.30). Organizatorzy 
przewidzieli szereg imprez towarzy-
szących, m.in. czeskich zespołów 
muzycznych.

Bilety na konkurs można nabyć w 
Polsce, za pośrednictwem biura Almar 
(bez dodatkowej marży). Najbardziej 
opłaca się nabyć karnety (na trzy dni), 
stojący - 70 złotych, siedzący - 105 

złotych. Karnet VIP (all inclusive) 
- 505 złotych, jedzenie i picie bez ogra-
niczeń, w tym alkohole, przez czas 
trwania zawodów. Można też nabyć 
bilety na poszczególne dni, ale są one 
stosunkowo drogie. Dla przykładu, na 
pierwszy dzień zawodów kosztuje 50 
złotych (miejsce stojące) i 70 złotych 
(miejsce siedzące). Telefony do biura: 
500 014 300, 75 717 21 23. 

Więcej szczegółów na stronie  
www.btalmar.com

(ROB)

Stoch i spółka będą skakać w Harrachovie

Śmiertelny wypadek w Maciejowej
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Ustawa z 9 listopada 2012 r. o 
umorzeniu należności powstałych z ty-
tułu nieopłaconych składek przez osoby 
prowadzące pozarolniczą działalność 
daje szansę na umorzenie ich zaległości 
ZUS-owskich wynikających z niepłacenia 
składek mimo takiego obowiązku, jeśli 
tylko zobowiązanie powstało między 1 
stycznia 1999 r. a 28 lutego 2009 r.

Umorzenie może jednak dotyczyć 
wyłącznie własnych składek. 
Na dzień wydania decyzji o umorzeniu 
nie można mieć m.in. zadłużenia za 
pracowników, ani żadnych innych 
długów powstałych po 28 lutego 2009 
r. Ale jest możliwość uregulowania 
tych wykluczających zaległości zarów-
no wobec pracowników, jak i własne. 
Ustawodawca dał na to 12 miesięcy 
od daty uprawomocnienia się decyzji 
określającej warunki umorzenia. Dotyczy 
to również zadłużeń już spłacanych w 
formie układu ratalnego (trzeba jednak 
w tym przypadku porozumieć się z ZUS-
em, który wyda decyzję).

Gra jest warta świeczki, bo zakres 
umorzenia jest naprawdę szeroki. Umo-
rzone mogą być nieopłacone przez 
przedsiębiorcę składki na ubezpieczenia: 
emerytalne, rentowe, wypadkowe, opłaty 
prolongacyjne, koszty upomnienia, opła-
ty dodatkowe oraz koszty egzekucyjne 
naliczone przez urząd skarbowy, dyrek-
tora ZUS lub komornika sądowego wraz 
z odsetkami. Nieopłacone składki zdro-
wotne i na Fundusz Pracy będą umorzo-
ne, ale tylko za taki okres, za jaki zostały 
umorzone składki na ubezpieczenie 
społeczne. Co więcej, złożenie wniosku 
zawiesza też postępowanie egzekucyjne. 
Powtórzmy to jeszcze raz: ZUS nie 
umorzy składek, które przedsiębiorca 

powinien opłacać za zatrudnionych przez 
siebie pracowników. 

Co ważne, umorzenie składek nie bę-
dzie zależeć od przyczyny ich nieopłaca-
nia - obejmie zarówno przedsiębiorców, 
którzy nieświadomie zadłużyli się wobec 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, jak i 
tych, którzy świadomie nie wypełniali 
swoich obowiązków.

Przedsiębiorca, który chce mieć umo-
rzone zaległe składki, składa wniosek do 
ZUS. Na złożenie wniosku są dwa lata od 
wejścia w życie ustawy. 

Wniosek o umorzenie składek ZUS 
może złożyć także spadkobierca przed-
siębiorcy lub osoba niespokrewniona, je-
śli ZUS orzekł o tym, że odpowiadają oni 
za dług przedsiębiorcy z tytułu składek. 

Po złożeniu wniosku ZUS go rozpatrzy 
i wyda decyzję, w której określi warunki, 
na jakich umorzy składki. Trzeba jednak 
zauważyć, że inaczej będą traktowani 
przedsiębiorcy, którzy już nie prowadzą 
działalności - tu sprawa jest prosta: wy-
starczy złożyć wniosek - a inaczej prowa-
dzący działalność po 31 sierpnia 2012 r. 

W drugim przypadku ZUS musi od-
nieść się do zasady pomocy publicznej 

„de minimis”, czyli takiego wsparcia 
państwa udzielanego przedsiębiorcom, 
które nie wymaga notyfikacji Komisji 
Europejskiej. Niestety, w stosunku do 
tych przedsiębiorców postępowanie 
abolicyjne będzie zawieszone do czasu 
ogłoszenia decyzji Komisji Europej-
skiej, o tym czy warunki abolicji nie są 
niedozwoloną pomocą publiczną. W 
ich wypadku będzie konieczne złożenie 
dodatkowych dokumentów.

Oczywiście nic za darmo. Okres, za 
który składki zostaną umorzone, nie 
będzie traktowany jako tzw. okres skład-

kowy i nie będzie podlegał uwzględnieniu 
przy ustalaniu wysokości emerytury lub 
renty. Za to przychód z tytułu umorzenia 
długu składkowego nie będzie opodatko-
wany podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych. 

Wnioski w ZUS-ie można składać 
w poniedziałki w godz. 8-17, a w 
pozostałe robocze dni tygodnia w 
godz. 8-15. Szczegółowe informacje 
o zasadach ubiegania się o umorzenie 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.zus.pl, skąd można ściągnąć 
blankiety wniosków. Rad udzielą też - 
pod numerem 801-400-987 (dla tel. 
stacjonarnych) i 22 560-16-00 (dla tel. 
komórkowych) pracownicy Centrum 
Obsługi Telefonicznej 

Według informacji biura prasowego 
ZUS szacuje się, że abolicja obejmie pra-
wie pół miliona osób, w tym prawie 220 
tys. już nieprowadzących działalności 
gospodarczej. Szacowana kwota składek, 
które podlegać będą umorzeniu, wraz z 
odsetkami, wyniesie prawie 868,5 mln 
zł, a szacunkowa wartość pojedynczego 
umorzenia wyniesie około 2 tys. zł.

(mal)

Gościem naszego środowego dyżuru była Agnieszka Gałkowska, 
kierownik Wydziału Obsługi Klienta w jeleniogórskim inspektoracie 
ZUS. Informowała i doradzała przedsiębiorcom w sprawach związanych 
z tzw. abolicją składek dla płatników, o którą można się ubiegać od 
wtorku 15 stycznia.

Bardzo długa była lista gości zapro-
szonych przez starostę jeleniogórskiego 
Jacka Włodygę na tradycyjne spotkanie 
noworoczne.

W restauracji hotelu „Chata za Wsią” w 
Mysłakowicach zebrali się prominentni sa-
morządowcy, VIP-y z Sejmu RP i z Sejmiku 
Dolnośląskiego, włodarze Jeleniej Góry, 
radni, naczelnicy wydziałów, duchowni, 
szefowie służb mundurowych, burmistrzo-
wie i wójtowie, delegacje z partnerskich 

miast i powiatu wolsztyńskiego, oraz pre-
zesi i dyrektorzy firm, instytucji i jednostek 
wspierających powiat jeleniogórski. Za 
współpracę w 2012 roku podziękowano 
kilkunastu sponsorom i partnerom, m. 
in. Tauron Ekoenergii, Jelenia Plast i Dr. 
Schneider z Radomierza, spółkom MPGK 
i PKS Tour (obie z Jeleniej Góry), firmom 
Sombin Stanisława Tyrały z Mysłakowic 
i ARF Tadeusza Zadwórnego z Barcinka.

Podczas multimedialnej prezentacji sta-

rosta Jacek Włodyga przypomniał sukcesy 
i dokonania w 2012 roku. Miniony rok 
oceniam bardzo dobrze, oby tak dalej. Jako 
powiat turystyczny musimy dbać o dobrą 
infrastrukturę. Wyremontowane zostały 
drogi Michałowice - Piechowice (4090 me-
trów), do Zachełmia, Przesieki i Bukowca 
oraz ulice w Siedlęcinie (1380 m). Łączna 
długość nowej nawierzchni dróg wynosi 15 
kilometrów, co kosztowało 8,5 mln złotych. 
Jest nowe rondo w Milkowie, powstał tunel 
w Karpaczu za 22 mln złotych.

- Gminy powiatu były promowane na 
targach krajowych i zagranicznych, m. in. 
w Poznaniu, Aachen i w Berlinie - konty-
nuował starosta. - W Parlamencie Euro-
pejskim w Brukseli omówiliśmy problemy, 
z jakimi borykają się regiony w Europie przy 
pozyskiwaniu środków z funduszy unijnych 
i podczas ich realizacji. Realizowany jest 
projekt „Karkonosze - Łużyce Górne, ak-
tywnie przez cztery pory roku”. 

Przed tradycyjnym toastem nowo-
rocznym grał i śpiewał zespół muzyczny 

„Następny proszę” (opiekun Adam Lipiński) 
z Zespołu Szkół Licealnych i Mistrzostwa 
Sportowego w Karpaczu. Oklaskiwano 
też duet „Evelell” Kasię Jiruskę i Ewelinę 
Gorayską.

Henryk Stobiecki

Masz sprawę do dziennikarza? Zadzwoń!
Jelenia Góra  - 501 465 588
 - 601 582 622
powiat jeleniogórski  - 502 205 732
 - 601 582 622
powiat bolesławiecki  - 601 582 622
powiat kamiennogórski  -  601 543 538

powiat lubański  - 606 665 454
powiat lwówecki  -  694 792 203 
powiat zgorzelecki -  606 665 454
powiaty: jaworski i złotoryjski - 605 533 855

redakcja - 75 642 44 20

W każdą środę od 10 do 14.00 w biurze na ul. Skłodowskiej-Curie na Czytelników czeka nasz dziennikarz.

REKLAMA I PROMOCJA

ZUS umarza długi

Wspólny toast za powiat

Krystian Wieczorek, aktor znany z 
filmów „M jak Miłość”, „Julia” i „Czas 
honoru”, jako pierwszy wpłacił w kasie 
Stowarzyszenia Bieg Piastów sto złotych 
w ramach nowej akcji tej organizacji. Po-
lega ona na pozyskiwaniu indywidualnych 
sponsorów utrzymania narciarskich tras 
biegowych w Jakuszycach. 

Aby zostać sponsorem, należy wpłacić 
sto złotych na konto stowarzyszenia lub 
w jego kasie w Jakuszycach. W rewanżu 

sponsor otrzymuje specjalną niebieską 
czapkę, która może być częścią stroju 
narciarskiego. Prezes Biegu Piastów 
Julian Gozdowski podkreśla jednak, że za 
stówę nie kupuje się czapki, ale paliwo do 
ratraka i pracę ludzi, którzy tym ratrakiem 
przygotowują trasy. 

Akcja ma choć w niewielkim stopniu 
zrekompensować straty finansowe Sto-
warzyszenia Bieg Piastów z powodu wy-
cofania się paru dużych sponsorów. (kos)

3 złote normalny, 2 złote ulgowy - tyle 
kosztują bilety miejskiej komunikacji 
autobusowej, która uruchomiona została 
w Szklarskiej Porębie. Za miesięczny 
normalny trzeba zapłacić 137,25 zł, a 
za ulgowy - 70 zł. Autobusy jeżdżą od 
poniedziałku do piątku. 

Trasa liczy ponad 16 kilometrów, jest 
na niej czternaście przystanków. Jeden 
koniec stanowi wyciąg na Szrenicę, a 
drugi skrzyżowanie drogi krajowej ze 
zjazdem do Piechowic. Po drodze są 
następujące przystanki: Kościół, Tęcza, 
Rzemieślnik, Wzrok, Tunel, PKP, Biała 
Dolina, Krokus, Szkoła nr 5, Górna, 
Szkoła nr 1, Biedronka.

Autobusy do wyciągu jeżdżą trzy razy 
dziennie, a w kierunku przeciwnym - 
cztery razy. W dni, w które nie odbywa 
się nauka w szkołach, kursów będzie 
o dwa mniej. Głównym celem urucho-
mienia komunikacji jest bowiem dowóz 
dzieci do szkół. Miasto będzie fundować 
przejazdy dwudziestce uczniów. Akurat 
tylu, bo tak stanowią przepisy. Rodzice 
reszty z ponad 90, którym do tej pory za 
dojazdy płacił samorząd lokalny, mogą 
kupić bilety miesięczne. 

Przejazdy prowadzi jeleniogórska 
firma Ro-Ko, ale finansowane są przez 
Urząd Miasta w Szklarskiej Porębie. 

(kos)

Czapka dla sponsorów tras

Autobusem po Szklarskiej

infrastrukturę. Wyremontowane zostały 
drogi Michałowice - Piechowice (4090 me-
trów), do Zachełmia, Przesieki i Bukowca 
oraz ulice w Siedlęcinie (1380 m). Łączna 
długość nowej nawierzchni dróg wynosi 15 
kilometrów, co kosztowało 8,5 mln złotych. 
Jest nowe rondo w Milkowie, powstał tunel 

- Gminy powiatu były promowane na 
targach krajowych i zagranicznych, m. in. 
w Poznaniu, Aachen i w Berlinie - konty-
nuował starosta. - W Parlamencie Euro-
pejskim w Brukseli omówiliśmy problemy, 
z jakimi borykają się regiony w Europie przy 
pozyskiwaniu środków z funduszy unijnych 
i podczas ich realizacji. Realizowany jest 
projekt „Karkonosze - Łużyce Górne, ak-

Przed tradycyjnym toastem nowo-
rocznym grał i śpiewał zespół muzyczny 

„Następny proszę” (opiekun Adam Lipiński) 
z Zespołu Szkół Licealnych i Mistrzostwa 
Sportowego w Karpaczu. Oklaskiwano 
też duet „Evelell” Kasię Jiruskę i Ewelinę 

75/64-24-485

W środę od godz. 10 do 14 
czekamy na sygnały 

od czytelników o tym, 
co drażni, niepokoi 

i wymaga dziennikarskiej 
interwencji

Starosta Jacek Włodyga i prezydent Marcin Zawiła 
dobrze współpracują.
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- Jak dorosnę, zostanę nauczy-
cielką śpiewu albo będę uczyć w 
szkole dla niewidomych - mówi 
jedenastoletnia Klaudia Kwie-
cińska z Dziwiszowa. 6 stycznia 
poleciała z mamą do Chin... od-
zyskać wzrok. 

Klaudia urodziła się w szóstym 
miesiącu ciąży. Ważyła 900 g, a w 
najtrudniejszym momencie waga 
spadła nawet do 740 g.

W klinice w Katowicach ura-
towano Klaudii życie. Nie zdo-
łano jednak ochronić przed re-
tinopatią wcześniaczą, chorobą 
oczu powodującą odklejanie się 
siatkówki. Nie pomogło sześć 

operacji, dwa razy krioterapia, 
laseroterapia. Widzi bardzo, bar-
dzo słabo. 

- W internecie znalazłam infor-
macje o nowej metodzie leczenia 
w Chinach. Tam w klinice w Gu-
angzhou podawane są dożylnie i 
do kręgosłupa komórki macierzy-
ste pobierane z krwi pępowinowej 
Chinek. Wszystko odbywa się 
pod ścisłą kontrolą. Polacy tam 
jeżdżą. Dziewczynka, która miała 
zanik nerwu wzrokowego, jak 
moja Klaudia, po roku przeszła z 
braille’a na czarnodruk - opowia-

da Ewelina Kwiecińska, mama 
Klaudii. 

Pojechały z Klaudią do Zako-
panego spotkać się z pacjentem 
z fundacji Anny Dymnej, który 
przeszedł tę procedurę i stał się 
łącznikiem pomiędzy rodziną 
Klaudii a kliniką w Chinach.

- W Rosji stosują także tę me-
todę, ale nie wszystkie miejsca 
cieszą się dobrą opinią, dużo 
jest oszustw. W Anglii podobno 
za dwa lata mają wprowadzić to 
leczenie do klinik. Nie możemy 
tak długo czekać. Klaudia nie 
będzie widzieć tak jak my, ale jeśli 
jest szansa na poprawę jakości  

i bardziej samodzielne życie, 
możliwość czytania w czarnodru-
ku... musimy spróbować - dodaje 
mama Klaudii. 

W domu Klaudia porusza się z 
wyczuciem przestrzeni. W mie-
ście, czy szkole nie jest samo-
dzielna. 

Uczennica piątej klasie w szko-
le w Jeżowie Sudeckim (wcze-
śniej w jeleniogórskiej SP nr 11), 
pisze w braille’u. Dzięki specjalne-
mu multilektorowi - przenośnemu 
laptopowi podłączanemu do kom-
putera stacjonarnego - Klaudia 

pisze w braille’u, a nauczycielom 
drukuje zadania w czarnodruku. 
Na lekcje religii, plastyki i muzyki 
uczęszcza ze swoimi rówieśni-
kami. Pozostałych przedmiotów 
uczy się w szkole, ale w trybie 
indywidualnym.

- Lubię śpiewać i słuchać au-
diobooków z takimi życiowymi 
historiami - zdradza Klaudia. - I 
lubię pisać listy braille’em do Ani 
z Mysłakowic. Lubimy się bar-
dzo. Dała mi raz taką książeczkę 

„Światełko”. Bo Ania też nie widzi. 
Śpiewu Klaudia uczy się u Jac-

ka Szreniawy. Dostała się nawet 
do półfinału festiwalu organi-
zowanego przez Annę Dymną. 
Przez dwa lata uczyła się grać na 
pianinie.

- Klaudia ma dobrą pamięć, jest 
inteligentna, świetnie się rozwija. 
Wierzę, że leczenie w Chinach 
zmieni jej życie - z przekonaniem 
mówi mama. 

Koszt wyjazdu do Chin i lecze-
nia Klaudii zamknie się w sumie 
100 000 zł. 

- Wiem, że ludzie nie mają teraz 
pieniędzy. Nigdy wcześniej nie 
korzystaliśmy z pomocy. Pomy-
ślałam o ulotkach z prośbą o 
przekazanie 1 proc. z podatku 
dochodowego, bo to nic nie 
kosztuje - opowiada Ewelina 
Kwiecińska. 

I wtedy Magdalena Pruś z firmy 
Vesna, znajoma rodziny, wpadła 
na pomysł „zakrętkowego wspar-
cia”: dzieci w szkołach zbierały 
zakrętki, nagrodą do wygrania był 
festyn, później bal karnawałowy, 
który Vesna organizowała. 

Kilkumiesięczna akcja w jele-
niogórskich szkołach (i nie tylko, 
dołączyła choćby Lubawka, Łom-
nica, Kowary) trwała do 4 stycznia, 
niemal do dnia wyjazdu do Chin. 
Zebrano 13 ton plastikowych na-
krętek. 1 kilogram to 1 złotówka. 
13 tysięcy zł bliżej do Chin. Na 
pozostałą kwotę (do 100 000 zł!) 
pożyczkę wzięła rodzina Klaudii. 
Część zwróci fundacja, do której 
należy niewidoma dziewczynka. 
Do spłacenia leczenia w Chinach 
rodzinie zostanie 35 tys. zł.

Za tydzień Klaudia z mamą 
będą już w Dziwiszowie. Klaudia 
nie będzie widzieć od razu. Po-
prawa wzroku powinna nastąpić 
w ciągu kilku miesięcy po po-
daniu komórek macierzystych. 
Potrzebna będzie rehabilitacja, 
której NFZ nie refunduje, specjali-
styczny sprzęt, regularne kontrole 
u specjalisty w Warszawie. Ostat-
nio mama Klaudii znalazła klinikę 
w Niemczech, gdzie za badania i 
opiekę płacą znacznie mniej niż 
w Warszawie. 

- Jak już będę pracować z nie-
widomymi dziećmi - tuż przed 
wylotem do Chin powiedziała 
Klaudia Kwiecińska - to będę 
powtarzała: „ja też byłam kiedyś 
niepełnosprawna. Ale to już mi-
nione czasy”. 

 Małgorzata 
Potoczak-Pełczyńska

Wszyscy, którzy chcą pomóc Klaudii, mogą przekazać sumę 1 proc. 
z podatku dochodowego zamiast fiskusowi na konto Fundacji  

   „Słoneczko” SBL ZAKRZEWO
nr konta 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010
z zapisem - na leczenie KLAUDII KWIECIŃSKIEJ

Poleciała do Chin... 
odzyskać wzrok

Panu ZBYSZKOWI ŁADZIŃSKIEMU 
- serdeczne podziękowania 

za pomoc i wkład pracy własnej oraz finansowej 
w powstanie

DOMU SENIORA „GRZEŚ” w KARPACZU 
składają 

wdzięczni mieszkańcy wraz z dyrekcją 

REKLAMA I PROMOCJA

„Andrzej Majerewicz, który też 
nie żyje, zmarł w wieku nie-
mowlęcym. W dacie śmierci był 
wdowcem”.

To nie jest humor z zeszytów 
szkolnych, lecz dokładny cytat 
z protokołu sędziowskiego. I 
można by machnąć ręką na ten 
lapsus, kwitując go uśmiechem, 
gdyby nie fakt, że w prostej - wy-
dawałoby się - sprawie stwierdze-
nia nabycia spadku, był to tylko 
jeden z wielu błędów prawdziwej 
komedii omyłek.

No bo tak: bank zwraca się o 
obciążenie długiem spadkobier-
ców, choć kredyt został dawno 
spłacony; sąd wzywa na rozpra-
wę osobę, która w dniu rozprawy 
miałaby 113 lat; poproszona 
przez sąd o przeprowadzenie wy-
wiadu, policja przysyła informację 
o zupełnie innej osobie… 

Ale urzędnicy mają prawo do 
pomyłek, obywatel nigdy. 

n
Wszystko zaczęło się w 2009 

r., kiedy Władysław Majerewicz 
dostał kredyt ratalny. Niedu-
żo - niecałe tysiąc złotych, ale 
dla rodziny, to też kuriozum, że 
84-letniej osobie, bez żadnych 
problemów udziela się kredytu, 
choć nie miała żadnego zabez-
pieczenia.

Pan Franciszek kredyt zacią-
gnął w marcu, a już w styczniu na-
stępnego roku zmarł. W czerwcu 
2012 r. odezwał się kredytujący 
Alior Bank, zwracając się do 
lubańskiego sądu o ustalenie 
spadkobierców, celem spłaty 
zadłużenia pana Władysława 
wobec banku. 

Nie wiedzieć czemu uznano, 
że na mocy ustawy spadek nabył 
Franciszek Majerewicz, ojciec 
Władysława, urodzony w 1899 r., 
i choć zmarł 36 lat temu, został 
wezwany na rozprawę. Z przy-
czyn oczywistych nie stawił się 
przed obliczem Temidy, bezczel-
ny nawet nie przysłał usprawie-
dliwienia, więc sąd zwrócił się do 
policji, aby ustaliła, co dzieje się 
z panem Franciszkiem. 

Policja raźno wzięła się do 
roboty i przysłała sądowi pismo, 
że pan Franciszek stawić się 
nie może, bo nie żyje od 2 lat. 
Drobna pomyłka, bo ten zgon 
miał miejsce 34 lata wcześniej, 
ale skoro funkcjonariusze nie 
odróżniają imion Władysława od 
Franciszka, to co się dziwić.

Sąd, mimo posiadanej od 
października informacji o śmierci 
rzekomego spadkobiercy (bez 
znaczenia, że odnoszącej się do 
innej osoby) wezwał na rozprawę 
dzieci Władysława, ale - widać dla 
zbadania zjawisk ezoterycznych 

- nie pominął też jego ojca, śp. 
Franciszka.

I choć pan Franciszek znów się 
nie stawił, wysoki sąd mógł już 
bez przeszkód orzec, że dzieci 
nabywają spadek po Władysła-
wie w udziale po 1/6. W każdym 
razie nie udało się sądowi w 
tym przeszkodzić córce pana 
Władysława, która przyniosła do-
wody wpłaty wszystkich rat, które 
osobiście uiszczała w Żabce. Na 
szczęście jako osoba skrupulatna 
przechowała wszystkie paragony, 
nieco już wyblakłe. 

- Proszę nie przeszkadzać, ta 
sprawa tego nie dotyczy - usły-
szała od sędziny, więc zrezygno-
wała z prób, choć do dziś nie 
rozumie, o co w tym wszystkim 
chodzi.

Nie do końca rozumie też pan 
Ireneusz Majerewicz, który nam 
tę historię opowiedział i udoku-
mentował. - Mam tym większy 
problem ze zrozumieniem, bo 
niedosłyszę - tłumaczy. - Parę 
razy prosiłem sędzinę, żeby mó-
wiła głośniej, żeby po ludzku wy-
jaśniła, co dla nas wszystkich to 
znaczy. Czy tak trudno zrozumieć, 
że nie każdy jest prawnikiem? 
Mamy jakiś spadek? Czy mamy 
jakiś dług do zapłacenia? I skąd 
ten dług, który jest spłacony. Alior 
Bank upiera się, że nadal zalega-
my ponad 600 zł, ale na pisemną 
prośbę, żeby nam to wyjaśnili, nie 
odpowiedzieli. 

(mal)

Komedia 
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KONAR
SZCZODROŒCI
Ka¿dego dnia

Ewa przystawa³a
pod drzewem:
WSPOMNIENIE
RAJU. W myœlach
czêsto powraca³a
do tamtego czasu.
Z wiosn¹ - gdy
drzewo zaczyna³o siê zieleniæ - têskni³a
za jego pachn¹cymi kwiatami. Konar
szczodroœci ma³o mia³ ga³êzi i niewiele
te¿ owoców. Nie zrywali ich - jesieni¹
same opada³y. Bo - myœl zaœwita³a Ewie
- komu mieliby okazywaæ szczodroœæ?

Z czasem i z konaru szczodroœci za-
czêli zrywaæ owoce. Mieli dzieci - „po-
sypa³y siê” wnuki. Ewa najbardziej ko-
cha³a ma³¹ i najm³odsz¹ wnuczkê o
imieniu MIA. Bardzo podobna do Abla.
Jak on: delikatna, subtelna, z nieœmia-
³ym - przepraszaj¹cym uœmiechem,
przejrzysta, pe³na dobroci. Tylko jej
opowiada³a o przesz³oœci, gdy by³y
same. Mia - oparta o pieñ rajskiego
drzewa - ch³onê³a opowieœci o Eden.
Dzieci, jedno po drugim - szczodrze na
drogê wyposa¿ane - opuszcza³y dom.
Rodzinne gniazdo odziedziczy³a Mia,
opiekuj¹c siê dziadkami. Ona te¿ za-
mknê³a oczy Adamowi oraz Ewie - gdy
przysz³a ich pora - i pochowa³a ich w
grobie Abla. Tak sobie ¿yczyli.

Ewangelia wed³ug Marka (12,41-44):
Jezus, w gronie uczniów, usiad³ w
œwi¹tyni naprzeciwko skarbony. Piel-
grzymi wrzucali ofiary. Niektórzy -
ostentacyjnie, by inni widzieli: spore.
Wielu - wedle mo¿noœci: skromne.
Pewna uboga wdowa wrzuci³a dwa pie-
ni¹¿ki - ledwie jeden grosz. Jezus rzek³
do uczniów: Widzieliœcie, ile wrzuci³a
ta kobieta? Najwiêcej. Bo tamci: z tego,
co im zbywa³o - nie doznali uszczerb-
ku, a niektórzy po to, aby ich chwalo-
no. Ona - wszystko, co mia³a na ¿ycie.

SZCZODROŒÆ okazywana bez roz-
g³osu - rzadki gest. Szczodroœæ bezin-
teresowna i dla wa¿nej sprawy - piêk-
ny gest. Heroiczna szczodroœæ: odej-
muj¹ca sobie od ust - ewangeliczny
gest.

Dobrymi maj¹ byæ ludzie zawsze,
wszêdzie i wobec wszelkiego stworze-
nia. Ewangelia: Bez wyj¹tków. Na
szczodroœæ powinien siê cz³owiek zdo-
bywaæ w przypadkach losowo szcze-
gólnych i w sytuacjach wyj¹tkowych.
Tyle ró¿nych charytatywnych akcji -
œwieckich i koœcielnych. Okazji do by-
cia wspó³czuj¹cym oraz mi³osiernym i
wspania³omyœlnym - mnóstwo. Liczy
siê szczery dar - wsparcie, ofiarnoœæ,
szczodroœæ. Nieludzka jest wtedy nie-
czu³oœæ i obojêtnoœæ.

W ci¹gu roku, Czytelniku, bilansuj¹c
wydatki z finansowymi mo¿liwoœciami
domowego bud¿etu, trzeba mieæ na
uwadze, braæ w rachubê KONIECZ-
NOŒÆ wspierania bliŸnich: bycia szczo-
drym. Szczodroœci¹ owocuje ¿ycie cz³o-
wieka, który umie wyjœæ poza swoje
potrzeby. Potrafi przekraczaæ w³asne
horyzonty - nie zamyka siê wy³¹cznie
w krêgu osobistych spraw i proble-
mów.

Swoim dzieciom, Mi³y Czytelniku,
winien jesteœ szczodroœæ z OBOWI¥Z-
KU. Choæ - bez przesady. Wszystkim
innym, bêd¹cym w POTRZEBIE, powi-
nieneœ okazywaæ bezinteresown¹
szczodroœæ w geœcie solidarnoœci i
ludzkiej empatii. Na ewangeliczn¹ zaœ
szczodroœæ móg³byœ siê czasem zdo-
byæ - z DOBROCI serca. Bez szczodro-
œci czegoœ brakuje Twemu cz³owie-
czeñstwu.

- Bywasz szczodry...?
 KUBEK

NIERUCHOMOŒCI

DOM okazyjnie 165 tys. z³,
513-369-560. G256-G

US£UGI

PRZEPROWADZKI kompleksowe,
516-146-075; 75/76-73-971. G45-G

Jeleniogórska prokuratura okrêgowa
zbada³a okolicznoœci œmierci noworod-
ka, do którego dosz³o w miniony czwar-
tek w Mirsku.

Tego dnia rodzina wezwa³a pogoto-
wie do 27-letniej mieszkanki tej miej-
scowoœci, w zwi¹zku z komplikacjami
poporodowymi. Ratownicy na miejscu
zastali matkê i martwe ju¿ niemowlê.
Oboje zawieziono do szpitala w Lwów-
ku, gdzie matka poinformowa³a lekarzy,
¿e kilka godzin wczeœniej niespodziewa-
nie zaczê³a rodziæ i urodzi³a martwe
dziecko. Kobieta zapewnia³a, ¿e nawet
nie wiedzia³a o swojej ci¹¿y i akcja poro-
dowa by³a dla niej ca³kowitym zaskocze-
niem.

Lekarze o zdarzeniu poinformowali
policjê, a postêpowanie objê³a nadzo-
rem prokuratura. Nie od razu uda³o siê
potwierdziæ s³owa matki, dlatego organy
œcigania musia³y braæ pod uwagê
wszystkie mo¿liwe hipotezy z zabój-

stwem w³¹cznie. Jak siê dowiedzieliœmy
w lwóweckiej prokuraturze rejonowej, w
poniedzia³ek przeprowadzono sekcjê
zw³ok noworodka, która potwierdzi³a s³o-
wa matki. W zwi¹zku z tym prokuratura
umorzy postêpowanie z braku znamion
czynu zabronionego.

(mal)

Œmieræ dziecka zbada³a
prokuratura

JELENIA GÓRA 14-latka w drodze do
szko³y sprzeda³a rówieœniczce i o rok star-
szemu koledze skrêty z marihuan¹. Gdy je
zapalili, wstrz¹snê³y nimi torsje. Odwiezieni
zostali do szpitala na obserwacjê. Policja usta-
la, sk¹d dziewczyna mia³a narkotyk. Jej za-
chowanie oceni s¹d rodzinny i dla nieletnich.

Co najmniej osiemnaœcie w³amañ i
kradzie¿y samochodowych maj¹ na kon-
cie trzej mê¿czyŸni w wieku od 18 do 21
lat. Kradli radioodtwarzacze, nawigacje,
laptopy, telefony i inne przedmioty. S¹d
mo¿e ich za to skazaæ maksymalnie na
10-letni¹ odsiadkê.

O drugiej w nocy na ul. Jana Paw³a II
dwaj mê¿czyŸni w wieku 18 i 27 lat za¿¹-
dali od przechodnia telefonu, a gdy od-
mówi³, prysnêli mu w twarz gazem ³za-
wi¹cym. Pokrzywdzony uciek³. Bandyci
poszli na stacjê paliw, z której ukradli pa-
pierosy i alkohol wartoœci 200 z³. Chwilê
póŸniej zatrzyma³a ich policja. Grozi im
do 12 lat wiêzienia.

Dwaj pijani 37-latkowie zatrzymywali
na ulicy samochody, a dwa, których kie-
rowcy postanowili ich omin¹æ, by jechaæ
dalej, skopali, uszkadzaj¹c karoserie. Na-
prawa bêdzie kosztowaæ co najmniej dwa
tysi¹ce z³otych.

PIECHOWICE Do dziesiêciu lat pozba-
wienia wolnoœci - taka kara czeka 27-lat-
ka, który próbowa³ w³amaæ siê do kiosku
Ruchu, ale celu nie osi¹gn¹³, bo zosta³
sp³oszony. Kilka dni póŸniej wpad³ w rêce
policji.

SZKLARSKA PORÊBA O godz. 16.30
na ulicy dwaj 16-letni uciekinierzy z oœrod-
ka wychowawczego oraz ich trzej koledzy
w wieku 18-19 lat skopali przechodnia.
Powodem by³a odmowa papierosa. Ban-
dytów schwytali policjanci. M³odsi napast-
nicy wrócili do oœrodka wychowawczego.
Zajmie siê nimi s¹d rodzinny. Starsi bêd¹
odpowiadaæ karnie. Mo¿liwy wyrok - do 3
lat za kratami.

ŒWIERADÓW ZDRÓJ Trzej mê¿czyŸni
w wieku 19-41 lat zostali zatrzymani przez
policjê podczas kradzie¿y kafli z terenu
budowy. Wartoœæ ³upu - oko³o 2 tys. z³.
Sprawcy mog¹ powêdrowaæ do wiêzienia
nawet na piêæ lat.

ZGORZELEC W opakowaniach po drop-
sach 26-latek przewozi³ w swoim samo-
chodzie marihuanê i metamfetaminê.
Wpad³ podczas kontroli drogowej. Narko-
tyki policja znalaz³a te¿ w jego mieszkaniu.

39-latek ukrad³ w sklepie markowe per-
fumy warte 400 z³, po czym uciek³ auto-
stopem, ale i tak szybko wpad³ w rêce
œledczych. W s¹dzie mo¿e dostaæ wyrok
do piêciu lat w celi.                         (kos)

78-letnia jeleniogórzanka zamierza
przekonaæ s¹d, ¿e z powodu z³ych rad
pracowników Domu Maklerskiego BZ
WBK straci³a sporo pieniêdzy w fundu-
szach inwestycyjnych, a 88 tysiêcy po
prostu zginê³o. Finansiœci uwa¿aj¹ te za-
rzuty za absurdalne.

Pani Józefa, mieszkanka osiedla Za-
bobrza w Jeleniej Górze, domaga siê
uznania swoich racji od szeœciu lat. Naj-
pierw w samym banku, potem w Komi-
sji Nadzoru Finansowego i prokuraturze.
Gdy wszêdzie odrzucono jej argumenty,
wynajê³a radcê prawnego, i z jego po-
moc¹ oskar¿y³a troje finansistów o prze-
stêpstwo w s¹dzie.

- Nie odpuszczê tej sprawy -
zapowiada jeleniogórzanka. - Te
pieni¹dze mia³am po mojej
zmar³ej córce! Teraz ciê¿-
ko chora jest moja
wnuczka. Potrzebu-
jemy du¿o na le-
czenie...

Szeœæ lat inwestowania
Jej emerytura to zaledwie 800 z³otych

netto. Oszczêdnoœci, pozostawione przez
zmar³¹ córkê, mia³y jej zapewniæ godn¹
staroœæ.

Jak opowiada, w 2001 roku pozna³a pra-
cownicê BZ WBK w Jeleniej Górze, która
zaproponowa³a jej inwestowanie w obliga-
cje skarbowe i fundusz inwestycyjny Arka.
Do funduszy zachêca³ j¹ tak¿e - twierdzi
starsza pani - pracownik biura maklerskie-
go.

- Nie zna³am siê na tym - przyznaje
pani Józefa. - Nie mia³ mi kto tego wy-
t³umaczyæ. Dwoje z moich trojga dzieci
zmar³o w m³odoœci. Musia³am radziæ so-
bie sama.

W latach 2002-08 wp³aci³a na fun-
dusz inwestycyjny Arka ³¹cznie oko³o 143
tysi¹ce z³otych. Gdy w 2008 roku posta-
nowi³a umorzyæ jednostki uczestnictwa
Arki (czyli zamieniæ je na gotówkê), do-
sta³a 147 tysiêcy.

Nie mo¿e siê z tym pogodziæ. Wyliczy³a,
¿e gdyby umieszcza³a te pieni¹dze na loka-
cie bankowej, otrzyma³aby nie o cztery, a

o trzydzieœci tysiêcy z³otych wiêcej.
Najgorsze - dowodzi 78-latka -
jest jednak co innego - jedna jej
wp³ata (25 tysiêcy z³otych) zagi-
nê³a, podobnie jak dwie konwer-
sje jednostek uczestnictwa fun-
duszu Arka (warte 36 i 27 ty-
siêcy z³otych). Konwersja -
wyjaœnijmy w skrócie - to za-
miana jednostek uczestnictwa

funduszu z jednego jego rodza-
ju na drugi. Mo¿na, na przyk³ad, za-

mieniæ jednostki funduszu agresywne-
go, czyli inwestuj¹cego w ogromnej mie-
rze w akcje firm gie³dowych, na obliga-
cyjny, zdecydowanie mniej ryzykowny.

W sumie pani Józefa nie mog³a zna-
leŸæ 88 tysiêcy z³otych. Oskar¿y³a pra-

cowników Domu Maklerskiego BZ
WBK, ¿e pieniêdzy tych nie za-

ksiêgowali. Jednemu z nich
ponadto ma za z³e, ¿e
prosi³a, by pieni¹dze
da³ na lokatê, a on
ulokowa³ je w Arce
Ochrony Kapita³u.
Gdy zaœ posz³a ze
skarg¹ do pani,

któr¹ mia³a za dyrek-
tora banku, ta popro-

si³a j¹ o dokumenty na
dwa-trzy dni, a potem nie

doœæ, ¿e sprawy nie wyjaœni-
³a, to dokumentów nie odda³a.

Zagubiona w kwitach
W korespondencji wewnêtrznej pra-

cowników banku, zwi¹zanej ze spraw¹
pani Józefy, widaæ echa kryzysu finan-
sowego, który poch³on¹³ spor¹ czêœæ

oszczêdnoœci klientów funduszy inwe-
stycyjnych. Gdy akcje spó³ek notowa-
nych na gie³dach posz³y w dó³, klienci
funduszy zaczêli przychodziæ do punk-
tów obs³ugi klienta Arki z pretensjami o
potê¿ne straty. Byli tym bardziej rozcza-
rowani, ¿e wczeœniej Arka by³a przez kil-
ka lat liderem wœród funduszy, jeœli cho-
dzi o zyski.

Wielu machnê³o rêk¹ i pogodzi³o siê
ze stratami, ci o najmocniejszych ner-
wach i wiêkszej wiedzy o mechanizmach
rz¹dz¹cych gie³d¹ (kiedyœ musi odbiæ siê
z dna) postanowili poczekaæ na lepsze
czasy. Pani Józefa postanowi³a walczyæ.

Bankowi i Domowi Maklerskiemu BZ
WBK nie mo¿na odmówiæ, ¿e nie stara³
siê wyjaœniæ problemów zg³aszanych
przez jeleniogórzankê. Z uprzejmym
ch³odem wyjaœniano, ¿e wszystko siê
zgadza, nic nie zginê³o, pod wszystkimi
zleceniami s¹ podpisy klientki. Odtwo-
rzenie przep³ywów finansowych - wobec
du¿ej aktywnoœci pani Józefy, jeœli cho-
dzi o konwersje - nie dla ka¿dego mo¿e
byæ jasne. Ktoœ, kto nie zna siê na takich
sprawach, mo¿e dojœæ do kompletnie
b³êdnych wniosków. Tak w³aœnie - argu-
mentuje Rzecznik Praw Klienta BZ WBK
- by³o z pani¹ Józef¹.

Uszanowaæ uczucia
Z trojgiem ludzi, którym zarzuci³a prze-

stêpstwa, spotka³a siê w s¹dzie. Jedna z
tych osób, wedle pani Józefy dyrektor-
ka, nigdy nie zajmowa³a tego stanowi-
ska. Nawet wygl¹da inaczej ni¿ kobieta,
która w banku mia³a wzi¹æ dokumenty
od 78-latki.

Gdy starsza pani pe³na emocji opo-
wiedzia³a na sali s¹dowej swoj¹ historiê,
nawet stanowczy zwykle sêdzia jej nie
przerywa³. Ci, którzy mieli j¹ oszukaæ,
milczeli. Bo wprawdzie uwa¿aj¹ jej oskar-
¿enia za kompletnie nieuzasadnione, naj-
wyraŸniej postanowili uszanowaæ jej
uczucia. Ale trzech tysiêcy zwrotu kosz-
tów adwokackich za¿¹dali. Jeœli pani Jó-
zefa przegra, bêdzie musia³a tê nale¿-
noœæ uregulowaæ. Mo¿e ponieœæ jeszcze
wiêksze koszty, jeœli da siê namówiæ
swojemu prawnikowi, by przeci¹gaæ tê
sprawê do drugiej instancji.

Leszek Kosiorowski

Pop³ynê³a na Arce
Starsza pani oskar¿a pracowników du¿ego banku,
¿e straci³a przez nich 88 tysiêcy z³otych

Pani Józefa nie mo¿e pogo-
dziæ siê strat¹ potê¿nej kwoty,
która mia³a byæ zabezpiecze-
niem na staroœæ.

L.
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51-letnia Ewa Palczewska stra-
ciła pracę, a nowej nie znalazła. 
Jest w sytuacji dramatycznej. 
Czuje się pokrzywdzona i dyskry-
minowana. Postanowiła poszukać 
sprawiedliwości w sądzie pracy. 
W jej obronie stanęli działacze 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, w 
którym udziela się społecznie od 
lat. Pełni funkcję prezesa TPD w 
gminie Podgórzyn.

Wersja nauczycielki
Pani Ewa uważa za niedo-

puszczalne, że dyrektorka Aneta 
Watemborska zwolniła ją, a nie 
nauczyciela kontraktowego, czyli 
z niższym stopniem zawodowym. 
Przekonuje o swoich wysokich 
kompetencjach. Wymienia studia 
podyplomowe na kilku kierun-
kach, które ukończyła, a także 
bardzo liczne szkolenia (aż 58 
w latach 1997-2012) ze swoim 
udziałem, oraz liczne obowiązki, 
które wykraczały poza jej stan-
dardowe obowiązki w szkole (np. 
opieka nad jej sztandarem).

Dyrektorka początkowo tłu-
maczyła zwolnienie pani Pal-
czewskiej jedynie zmianami or-
ganizacyjnymi. Kryje się za nimi 
oczywiście malejąca liczba dzieci 
i konieczność łączenia klas. Z 
dwóch z 10 i 15 uczniami trzeba 
było zrobić jedną. Taki obowiązek 
nałożyły na dyrektorkę władze 
gminy Podgórzyn. One z kolei 
stoją pod finansową ścianą, gdyż 
subwencja oświatowa (czyli pie-
niądze z budżetu państwa na 
utrzymanie szkoły) jest o wiele za 
mała, a gminy nie stać, by zbyt 
dużo dokładać do oświaty.

Gdy postanowiono klasy po-
łączyć, ktoś musiał stracić pracę. 
Padło, między innymi, na Ewę Pal-
czewską, bo wynikało to z niskiej 
oceny jej pracy. Pani Ewa nie może 
się z tym pogodzić. Przypomniała, 
że w szkole pracuje siostra dyrek-
torki, co ma dowodzić braku szans 
na obiektywną ocenę nauczycieli 
przez szefową. Dyrektorka temu 
kategorycznie zaprzeczyła. Na za-
trudnienie przed laty siostry miała 
zgodę wójta gminy Podgórzyn.

Wersja dyrektorki
Dyrektorka Aneta Watembor-

ska pewnie wolałaby się rozstać 
z nauczycielką bez wyciągania 
mocniejszych argumentów, ale 
wobec skierowania sprawy na 
drogę sądową, za pośrednictwem 
swojego prawnika musiała poin-
formować sąd, skąd wzięła się 
niska ocena zwolnionej. 

Po pierwsze, wbrew zalece-
niom, nie dzwoniła do rodziców 

w obecności uczniów i dyrektorki, 
gdy była taka konieczność z po-
wodu zachowania ucznia.

Po drugie, rodzice uczniów 
z klasy pani Palczewskiej nie 
uczestniczyli w szkoleniu unij-
nym (jako jedyni z całej szkoły), 
przeznaczonym dla rodziców 
uczniów sprawiających kłopoty 
wychowawcze. 

Po trzecie, nie kierowała 
uczniów do poradni, pomimo 
ich „deficytów rozwojowych”. Nie 
robiła tego, by przypodobać się 
rodzicom, wmawiając im, że mają 
bardzo zdolne dzieci. W efekcie 
z czasem ujawniały się porażki 
dydaktyczne.

Po czwarte, przez sześć lat nie 
wprowadziła żadnych innowacji 
ani zmian, które by wykraczały 
poza jej obowiązki. Mało tego, 
nauczycielka - wedle pełnomoc-
nika dyrektorki - kpiła i powątpie-
wała w różne zmiany i innowacje, 
które wprowadzała dyrektorka. 
Ponadto „w sposób zawoalowany 
przekazywała swoje odmienne 
stanowisko rodzicom, podważa-
jąc autorytet dyrektora, powątpie-
wając we wszystko, co starał się 
w szkole zmienić”.

Po piąte, podczas testów dla 
uczniów, odmówiła zamiany klas 

z nauczycielką pracującą z klasą 
na tym samym poziomie. Wyniki 
jej klasy wypadły znakomicie, 
ale - co także zwróciło uwagę 
w szkole - prace jej uczniów 
były podobne do siebie. Potem 
przeprowadzono drugi test, przy 
którym już pani Ewy nie było. 
Wyniki uczniów z jej klasy tym 
razem były znacznie gorsze. Na 
tej podstawie dyrektorka i inni 
nauczyciele nabrali podejrzeń, 
że uczniowie z klasy pani Pal-
czewskiej za pierwszym razem 
nie napisali testu samodzielnie.

Ewa Palczewska uważa, że 
dyrektorka mija się z prawdą. 
Zapewnia, że na teście jej klasy 
był obserwator, nie kpiła sobie 
z dyrektorki ani nie wątpi w jej 
pomysły innowacyjne, dzieci nie 
kierowała do poradni, bo nie ma 
takiego obowiązku, a poza tym 
nie zależy to tylko od niej, po-
dobnie jak wysyłanie rodziców na 
szkolenie - to decyzja ich samych, 
a nie wychowawcy.

Nauczycielka domaga się w 
sądzie przywrócenia do pracy 
i zasądzenia wynagrodzenia 
za okres pozostawania bez za-
trudnienia. Sprawę rozstrzygnie 
jeleniogórski sąd pracy.

Leszek Kosiorowski

Doświadczona nauczycielka nie może 
pogodzić się z utratą pracy

Walczy o etat
Dyplomowana nauczycielka z bogatym doświadczeniem,  
po kilku studiach podyplomowych, nie zgadza się z utratą etatu  
w podstawówce w Podgórzynie. Dyrektorka szkoły ujawniła  
w sądzie, że nauczycielka kpiła sobie z jej poleceń. Zwolniona 
stanowczo zaprzecza.

Ewa Palczewska czuje się dyskryminowana. Uważa, że przy 
zwolnieniu jej z pracy została naruszona zasada równego trakto-
wania pracowników.
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- W firmowej reklamówce ofe-
rujecie klientom szafy INDECO w 
zabudowie z systemami drzwi: 
przesuwnych (prostych i ukośnych), 
uchylnych, łamanych i podwie-
szanych, garderoby, pawlacze, 
biblioteki, meble wolno stojące 
na dowolny wymiar oraz kuchnie. 
Sprzedajecie też łóżka i materace. 

- Na bazie wieloletnich doświad-
czeń zdobytych w praktyce solidnie 
w y k o n u j e -
my szeroki 
w a c h l a r z 
usług bran-
ży  meb l a r -
skiej. Według 
w ł a s n y c h 
a u t o r s k i c h 
projektów i 
p r o j e k t ó w 
wykonanych 
przez archi-
tektów wnętrz. 
Od początku 
p o w s t a n i a 
firmy ASPIM, 
od 1998 roku, zaprojektowaliśmy i 
wykonaliśmy tysiące mebli i zabu-
dów. Uwzględniamy wskazówki i su-
gestie naszych klientów. Wdrażamy 
rynkowe nowości. Nasza oferta jest 
kompleksowa i elastyczna. 

- Dlaczego szafy INDECO?
- Bo to najlepsze systemy dostęp-

ne na polskim rynku. Duży wybór 
rozwiązań systemowych i bogata 
oferta materiałów oraz eleganckie 
wzornictwo zapewniają możliwość 
idealnego dopasowania szafy INDE-
CO do indywidualnych oczekiwań jej 
przyszłego właściciela. Ważna jest 
ponadto wysoka jakość i dobra cena. 

- Jako autoryzowani przedstawi-
ciele INDECO gwarantujecie...

- Profesjonalną pomoc i fachowe 
doradztwo z pomiarami w domu 
klienta w przygotowaniu projektu 
mebla. Oferujemy również transport 
elementów szafy, montaż i ogólno-
polską gwarancję. 

Oferujemy też największy wybór 
profili (obramowania stalowe i alumi-
niowe) i wypełnień do drzwi przesuw-
nych: płyty laminowane, szkło - szyby 
bezpieczne, lacobel, lacomat, maty 
dekoracyjne z tworzyw sztucznych, 
również skóropodobne, maty ratta-
nowe i bambusowe, płyty wyklejane 
fototapetą i malowane, szkła foto.

- 4 x 0 złotych dotyczy...
- Bezpłatnego dojazdu do klienta, 

pomiarów, fachowej porady, pro-
jektu i wyceny. Istnieje możliwość 
zakupu w systemie ratalnym.

- Oferowane w waszym salonie 
systemy drzwi przesuwnych speł-
niają normy bezpieczeństwa?

- Tak. Mają aprobatę Centralnego 
Ośrodka Badawczo - Rozwojowego, są 
stale udoskonalane przez dział produk-

cyjny INDECO. Ich trwałość i niezawod-
ność jest udowodniona testami.

- Podobno możecie pochwalić się 
stuprocentowym zadowoleniem 
klientów.

- To prawda. Mamy na to wiele 
dowodów. Z różnych miejscowości 
Dolnego Śląska oraz z zagrani-
cy, z Czech i Niemiec, ostatnio z 
Bonn. Współpracujemy z firmą z 
Wiesbaden.

- Istnieje jeden uniwersalny 
model szafy, który dokładnie od-
powiadałby potrzebom każdego 
użytkownika?

- Nie istnieje. Optymalny model 
musi być dostosowany do indy-
widualnych gustów i potrzeb jego 
przyszłych właścicieli. Dlatego po-
winien być wykonany na zamówienie 
zgodnie z ich sugestiami. Tylko 
wtedy będzie w pełni funkcjonalny, 
komfortowy i satysfakcjonujący. 

- Ekspozycja szaf INDECO w wa-
szym firmowym salonie sprzedaży z 
biurem jest największa w regionie?

- Ulica Wojska Polskiego 3. Tutaj 
jesteśmy od ponad roku i tu zapra-
szamy klientów. Takiej ekspozycji z 
największym wyborem materiałów 
do zabudowy i wzorników wcześniej 
w Jeleniej Górze nie było.

Rozmawiał Henryk Stobiecki 

Twarze jeleniogórskiego biznesu

100  procent  
zadowolonych klientów

z Joanną i Piotrem 
Mikuckimi, właścicielami 

firmy ASPIM, autoryzowanym przedstawicielem 
INDECO w Jeleniej Górze

REKLAMA I PROMOCJA
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Wybory Człowieka Roku, wchodzą 
powoli w etap rozstrzygnięć.Głosować 
będzie można do końca miesiąca, do 
godziny 12.00. Wówczas zostaną 
zamknięte bramki sms-owe. Po pod-
liczeniu wszystkich głosów ogłosimy 
piątkę finalistów – w gazecie będzie 
to 5 lutego. Wcześniej skład finało-
wej piątki zostanie opublikowany na 
naszej stronie internetowej, a bramki 
sms ponownie odblokowane.

Finał wyborów planowany jest 
na 9 lutego, jest to ostatnia sobota 
karnawału. Honorowy patronat nad 
tym wydarzeniem objął senator Józef 
Pinior. Gwiazdą wieczoru będzie zna-
komita aktorka Olga Bończyk. 

Cały czas nie wiadomo, kto wej-
dzie do finałowej piątki. W tej chwili 
największe szanse mają ci, którzy 
uzbierali największą ilość głosów, 
czyli Adolf Trzciński, Robert Obaz, 
Bogdan Koca, Julita Zaprucka oraz 
Anna Komsta. Blisko czołowej piątki 
są Agnieszka Dojs, Franciszek Maciej 
Krajenta, Michał Turkiewicz, Jędrzej i 
Tomasz Stankowie, Jadwiga i Tadeusz 
Kutowie oraz Regina Chrześcijańska.

Za zgłoszenie serdecznie podzię-
kował Rafał Dżygóra – kierownik i 
współwłaściciel przychodni „Promed”, 
który jednak prosił o niezamieszczanie 
jego nazwiska na liście kandydatów.

Do grona kandydatów w tym tygo-
dniu dołączyli:

LESZEK KARBOWSKI sms na 
n u m e r 
7255 o tre-
ści – Cr22, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
Jest Preze-
sem Zarzą-
du Oddziału 
Terenowego 
Po l sk i ego 
T o w a r z y -
stwa Walki 
z Kalectwem 
w Jeleniej 
Górze. „To osoba, która mimo swej 
niepełnosprawności jest w pełni od-
dana sprawom niepełnosprawnych, 
które aktywnie wspiera. Walczy z 
barierami społecznymi i ogranicze-
niami uniemożliwiającymi inwalidom 
uczestnictwo w życiu społecznym 
i gospodarczym. Osoba o wielkim 
sercu i z dużym poczuciem humoru, 
organizator licznych spotkań dla 
niepełnosprawnych, balów chary-
tatywnych czy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej”, jak podkreśla zgłaszająca 
tę kandydaturę Elżbieta Zakrzewska: 
po prostu dobry człowiek.

LIDIA ŁOTOCKA sms na numer 
7255 o 
t r e ś c i 

–  C r23 , 
k o s z t : 
2 ,46 z ł 
b r u t t o . 
To osoba 
n i e z w y -
kle ser-
d e c z n a , 
otwarta i 
pomocna. 
Od czte-
rech lat działa aktywnie jako Przewod-
nicząca rady Rodziców w ZSO nr 1 w 
Jeleniej Górze. Organizuje coroczne 
Gale Charytatywne w „Żeromie”. Było 
ich już 5 edycji, a środki zebrane pod-
czas tych imprez są przeznaczane na 
potrzeby oraz stypendia dla uczniów 
tej szkoły.

Ksiądz BOGDAN ŻYGADŁO sms na 
numer 7255 
o treści – 
Cr24, koszt: 
2 , 4 6  z ł 
brutto. Jest 
p r o b o s z -
czem para-
fii Erazma i 
Pankracego 

„ B a z y l i k a 
M n i e j s z a ” 
w Jeleniej 
Górze. Jak 
podkreślają zgłaszający, to kapłan, na 
którego wierni czekali wiele lat. Zna-
komity gospodarz, który doprowadził 
do położenia dachów na kościołach 
Erazma oraz św. Anny. To za jego 
sprawą doszło do renowacji obrazów, 
organów i ogrzewania podłogowe-
go w świątyni. Ksiądz dziekan jest 
szanowanym autorytetem nie tylko 
w swojej parafii, ale także w całej 
Jeleniej Górze.

Przypominamy pozostałych kan-
dydatów do tytułu Człowieka Roku:

REGINA CHRZEŚCIJAŃSKA - sms 
n a  n u m e r 
7255 o treści 

- Cr1, koszt: 
2,46 zł brut-
to. Od 10 lat 
prowadzi w 
Jeleniej Górze 
wydawnictwo 
regionalne AD 
REM. 

AGNIESZKA DOJS - sms na numer 
7255 o treści 

- Cr2, koszt: 
2,46 zł brutto. 
Lekarz oraz 
prezes „Sto-
warzyszenia 
Mi łośników 
Cieplic”. 

MICHAŁ TURKIEWICZ - sms na 
numer 7255 
o  t r e ś c i  - 
Cr3, koszt : 
2,46 zł brut-
t o .  P r e z e s 
Zarządu Za-
kładu Gospo-
darki i Usług 
K o m u n a l -
nych w Lu-
baniu. Radny 
powiatu lubańskiego. 

JERZY CHAŁAJ - sms na numer 7255 
o treści - 
Cr4, koszt: 
2,46 zł brut-
to. Prezes 
Zorki, firmy 
związanej z 
Jelenią Górą 
o d  1 9 5 0 
roku. 

ANNA KOMSTA - sms na numer 
7255 o tre-
ści - Cr5, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
Dyrektorka 
Ośrodka Kul-
tury, Sportu i 
Turystyki we 
Wleniu. 

JĘDRZEJ i TOMASZ STANEK - sms na 
numer 7255 
o treści - Cr6, 
koszt: 2,46 zł 
brutto. Twór-
cy Parku Ba-
jek na Wilczej 
Polanie w 
Karpaczu.

JADWIGA I TADEUSZ KUTOWIE 
- sms na nu-
mer 7255 o 
treści - Cr7, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
Z a ł o ż y c i e -
le, aktorzy 
od 21 lat 
z w i ą z a n i 
z Teatrem 
Naszym.

BOGDAN KOCA sms na numer 
7255 o tre-
ści  -  Cr8, 
koszt: 2,46 
z ł  b r u t t o . 
D y r e k -
tor Teatru 
N o r w i d a 
w Jeleniej 
Górze.

FRANCISZEK MACIEJ KRAJENTA 
- sms na nu-
mer 7255 o 
treści - Cr9, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
Z a s t ę p c a 
Dy rek to r a 
D o l n o -
ś l ą s k i e g o 
Z a r z ą d u 
Mel iorac j i 
i Urządzeń 
Wodnych we Wrocławiu, Kierownik 
Oddziału w Lwówku Śląskim.

 
ROBERT OBAZ - sms na numer 

7255 o tre-
ści - Cr10, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
Prezes „Sto-
warzyszenia 
Goduszyn”, 
jeden z ini-
c j a t o r ó w 
powołania 
R a d y  P o -
ży tku  Pu-
b l i cznego, 
a k t y w n y 
w o l o n t a -
riusz Fundacji Orange. 

BOGDAN NAUKA sms na numer 
7255 o tre-
ści - Cr11, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
D y r e k t o r 
Z d r o j o w e -
go Teatru 
Animacji. 

TADEUSZ DZIEŻYC - sms na numer 
7255 o tre-
ści - Cr12, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
D y r e k t o r 
Lwóweckie-
go Ośrodka 
Kultury, po-
mysłodawca 
i organizator 
Lwóweckiego Lata Agatowego. 

ADOLF TRZCIŃSKI - sms na numer 
7255 o tre-
ści - Cr13, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
B i z n e s -
men od lat 
wspierający 
środowisko 
osób bezro-
botnych.

JULITA ZAPRUCKA sms na numer 
7255 o tre-
ści - Cr14, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
D y r e k t o r 
M u z e u m 
Miejskiego 
Dom Ger -
harta Haupt-
manna w Je-
leniej Górze.

AGATA ROME-DZIDA sms na 
numer 7255 
o treści - 
Cr15, koszt: 
2,46 zł brut-
to. Współ-
właśc ic ie l -
ka pałacu 
Staniszów, 
z a  k u l t u -
ro twórczą 
działalność.

MARIA ŻMUDA sms na numer 
7255 o tre-
ści - Cr16, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
Zg łoszona 
j a k o  a m -
basadorka 
r e g i o n u . 
Kobieta biz-
nesu, która 
śmiało stawia czoła wyzwaniom 
współczesności.

EWA POMARAŃSKA sms na numer 
7255 o tre-
ści - Cr17. 
L e k a r k a 
zg łoszona 
za oddanie 
swojej pracy 
i serdeczne 
p o d e j ś c i e 
do małego 
pacjenta.

B E A T A 
M A K U T Y -
N O W I C Z 
sms na nu-
mer 7255 
o treści – 
Cr18, koszt: 
2,46 zł brut-
to. Artyst-
ka, autorka 

„ K a r k o n o -
skich Aniołów Staroskrzydłych”

ROMAN BUKOWSKI - sms na 
numer 7255 
o treści – 
Cr19, koszt: 
2,46 zł brut-
to Ref lek-
soterapeuta 
z  Je lenie j 
Góry, który 
wielu oso-
bom pomaga w cierpieniu.

TERESA i JAN BANCEWICZO-
WIE  sms 
na numer 
7255 o tre-
ści – Cr20, 
koszt: 2,46 
z ł  brut to . 
Niezwykłe 
małżeństwo 
nietuzinko-
we j  au to-
stopowiczki 
oraz artysty, 
którzy in-
nym naro-
dom przybliżają Polskę, a młodym 
Polakom sztukę plastyczną.

RAFAŁ KACZOROWSKI - sms 
na numer 
7255 o tre-
ści – Cr21, 
koszt: 2,46 
z ł  b ru t to . 
Jest trene-
rem żaków 
młodszych 
(od 4 do 7 
lat) w KS 
Chojnik Je-
lenia Góra. 

Partnerem wyborów „Człowie-
ka Roku 2012” są: SPARKASSE 
Oberlausitz-Niederschlesien Zittau, 
Elektromont S.A. Jelenia Góra, Wójt 
Gminy Zgorzelec Kazimierz Janik, 
Biuro Podróży Euro 90 Travel Marek 
Ciechanowski, Firma Złotnicza OFIR 
w Jeleniej Górze, Zepter Internatio-
nal Poland oddział Jelenia Góra, Ze-
spół Poradnii dla Kobiet Ginekomed 
Dorota Dobek Jelenia Góra

Partnerem tytularnym są:

Partnerami medialnymi wyborów 
są Muzyczne Radio oraz Telewizja 
Dami.

Pod honorowym patronatem senatora Józefa Piniora

Czas na głosowanie
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- Jak to się stało, że została 
pani blogerką?

- Znalazłam taki portal www.
poluję.pl, i sobie tam weszłam. 
Zobaczyłam pozycję „blogi”. Pomy-
ślałam: a może? No, i tak zaczęłam 
pisać. W tej chwili jest tam już oko-
ło setki moich wpisów. 

- Wpisów, czyli…
- Zaczęłam od wierszyków. Aż 

w pewnym momencie redaktor 
naczelna portalu napisała do mnie. 
Wyszła z założenia, że z tych moich 
53 lat przynależności do Polskiego 
Związku Łowieckiego na pewno są 
jakieś ciekawe wspomnienia. Tylko 
że ona chciała prozą. Wprawdzie ja 
napisałam wcześniej taki wierszyk, 
że „i proza nie wychodzi, kiedy 
głowa rymy płodzi”, ale… spróbo-
wałam. Okazało się, że ludzie to 
czytają i w tej chwili mam już pra-
wie 2 tysiące wejść na moim blogu. 

- I na blogu się nie skończyło, 
prawda? 

- 25 lat przepracowałam w za-
rządzie PZŁ i jeszcze mnie tam 
paru dziadków myśliwych kojarzy. 
I właśnie oni przetarli mi drogę do 

„Zachodniego Poradnika Łowiec-
kiego”, który ma taką ładną, naszą 
wkładkę pt. Zachodnia Kraina Su-
decka. I właśnie tam zaczęli mnie 
publikować. 

- „Duży prezes leży, a mały dzik 
go je” - to przecież jedna z pani 
blogowych historyjek!

- Tak. I będzie tego więcej. Pójdą 
te moje historyjki w cyklu zatytu-
łowanym „Gawędy myśliwskie”. A 
poza tym ja - babcia nie wycho-
dząca praktycznie z domu - po-
szukałam sobie w Jeleniej Górze 
wydawnictwa, i cały mój materiał 
z bloga zostanie wkrótce wydany 
w formie książkowej, w jednym 
zbiorku. 

- Jak pani tego dokonała?
- Znowu dopomogli mi zaprzy-

jaźnieni myśliwi. Bo mam też na 
facebooku grupę fanów… Jest taka 
grupa zamknięta, która się nazywa 
Myśliwi i sympatycy łowiectwa. 
Pewna młoda, 20-letnia osoba 
wciągnęła mnie do tej grupy i za-
częła się kapitalna zabawa. Jeden 
z członków grupy pisze fraszki i 
myśmy się zaczęli razem z nim 
przerzucać swoimi tekstami. Ja to 
nazwałam bitwą na rymy. 

- Czyli okładacie się fraszkami 
przez internet?

- Dokładnie tak. Któryś z tych po-
jedynków zacytowałam na blogu; 
oczywiście za zgodą autorów, żeby 
się nie stroić w cudze piórka. No, 
i się sypnęło. Jak wyszło na jaw, 
że będzie tomik, to posypały się 
zamówienia na jego egzemplarze. 
Muszę przyznać, że sprawia mi to 
wszystko wielką przyjemność i nie 
będę się krygować ani udawać, że 
jest odwrotnie. 

- A konkretnie, to z czego ma 
pani największą frajdę?

- A z tego, że babcię wyciągnęli z 
lamusa, otrzepali z kurzu, i znowu 
wypłynęłam. Gdy pracowałam z 
PZŁ, miałam kontakt z ludźmi z 
całego kraju. Od czasu jak przesta-
łam pracować, minęło 30 lat. Szmat 
czasu. Zeszłam całkiem na boczny 
tor. A tu nagle, proszę: babcia zno-
wu działa! Najlepsze jest to, że ja 
strasznie nie lubiłam pisać.

- To żart?
- Ależ skąd! Nie lubiłam języka 

polskiego, nie lubiłam pisać wy-
pracowań. 

- I nigdy wcześniej żadnej frasz-
ki przed ukończeniem siedem-
dziesiątego roku życia? 

- Absolutnie. Tym bardziej, że z 
racji zawodowych byłam zalewana 
papierami; najczęściej głupimi, na 
które trzeba było odpowiadać. Wg 
właściwości, przesyłamy do zała-
twienia, odpowiadając na pańskie 
wystąpienie…! Miałam autentyczny 
pióro- i papierowstręt. 

- Co panią w końcu skłoniło do 
pisania, mimo tamtej niechęci? 

- Zamieszki w Warszawie 11 
listopada, dwa lata temu. Nie 
zdzierżyłam przed telewizorem, jak 
się tam tłukli i obrzucali petardami. 
Złapałam za długopis i napisałam: 

Idzie Polak na Polaka z kijem, 
pałą i przekleństwem. 

Jakim myśmy się dziś stali nienor-
malnym społeczeństwem.

- Zgodzi się pani ze mną, że ko-
bieta wśród myśliwych to jednak 
rzadkość? 

- Teraz już nie. Kiedyś, owszem. A 
teraz działa nawet Stowarzyszenie 
Polskie Diany, i w myślistwie jest 
coraz więcej kobiet. 

- Kto pani włożył dubeltówkę 
w rękę? 

- Wychowywałam się w rodzinie 
ziemiańskiej. Ale najpierw była oku-
pacja, potem komunistyczny terror. 
Ojciec andersowiec - więc niewiele 
miałam wspólnego z łowiectwem. 
Aż pojechałam na wakacje do 
Mielna, a wracając, zahaczyłam 
o lasy koszalińskie, gdzie miałam 
rodzinę leśników i myśliwych; 
takich z dziada pradziada. Wzięli 
mnie na polowanie, na kaczki. 

Jedno bagienko, drugie, trzecie… 
Nagle pies zaczął grubo szczekać. 
Kuzyn mówi, że w trzcinach jak nic 
siedzi dzik. Pies go obskoczył, ale 
dzik nie chciał wyjść, więc drugi 
kuzyn strzelił na ślepo, na postrach. 
Dzik ruszył. Wywalił prosto między 
dwóch myśliwych. Jeden strzelił z 
dubeltówki, drugi z kuli. Dzik padł. 
Patrzymy, a w uszach ma dwie 
okrąglutkie dziurki - od breneki.

- Od breneki, czyli od myśliwe-
go z dubeltówką? 

- Tak, ewidentnie strzelił za wyso-
ko. Ten drugi z kolei spóźnił strzał 

i dał po szynkach. Byłam strasznie 
ciekawa wszystkiego, więc patro-
szenia też nie ominęłam. Wyjęli 
serce, a na tym sercu jakieś takie 
pryszcze. Ja na to, że dzik chory. 
Ale ktoś podważył tego pryszcza 
paznokciem - a to kaczy śrut! W 
sercu! Okazało się, że ten, co 
strzelił w ciemno, na postrach w 
tych trzcinach, trafił dzika prosto w 
komorę, a śrut przeszedł na wylot. 
Gdyby nie myśliwy z kulą, zwierzę 
poszłoby i padło gdzieś w lesie. 
A ja połknęłam bakcyla, po czym 
natychmiast zapisałam się na kurs 
łowiecki. 

- Trzeba było zdać egzamin? 
- Oczywiście. Koledzy z koła bar-

dzo się mną „opiekowali”. Przed 
egzaminem dostałam pięćdziesiąt-
kę koniaku na wzmocnienie, po 
czym jeden z nich mnie pyta: Anka, 
a wiesz ty, dlaczego jeleń ma poro-
że? Ja byłam dobrze przygotowana, 
więc odpowiadam: bo ma dużo łań, 
a nie ma pieniędzy. Po tym koledzy 
uznali, że mogę iść zdawać. 

- A jak pani trafiła do Zarządu 
Głównego PZŁ?

- Płaciłam akurat składki i wyszedł 
łowczy wojewódzki. A co słychać, 

co pani tu robi? Ja na to, że składki 
płacę, a w ogóle to pracy szukam. 
On mi na to, że właśnie mają wolny 
etat! No, i tak przepracowałam 25 
lat w PZŁ. 

- Wróćmy do literatury. W pani 
rodzinie był, ponoć, noblista?

- Tak. Władysław Stanisław Rey-
mont był moim stryjecznym dziad-
kiem. Moja babcia, mama mamy, 
była z domu Reymont. 

- Legenda mocno żyła w domu 
rodzinnym?

- Jeszcze jak. Do dziś mam kon-
takt mailowy i telefoniczny z jego 

prawdziwą prawnuczką, która nosi 
nazwisko Rejment. Mieszka w 
Warszawie. 

- Jak to - Rejment? 
- Bo tak brzmiało pierwotnie na-

zwisko rodowe. Tylko że noblista 
przerobił je sobie, żeby było ład-
niej. Reymont, jak wiadomo, imał 
się różnych zajęć, a w pewnym 
momencie był też aktorem. Kiedyś 
przyjechał do majątku moich dziad-
ków, pod Kielce, w kaszkieciku, 
spodniach w kratkę - a dziadek 
na jego widok oświadczył, że nie 
będzie w domu komediantów przyj-
mować. Takie to były czasy. Mają-
tek spłonął dwukrotnie i dziadek w 
końcu postanowił go sprzedać. I 
sprzedał. Chciał za tę resztę pie-
niędzy kupić kamienicę w Kielcach, 
tylko że przyszedł czarny czwartek, 
krach na giełdzie. Dziadek został 
z workiem marek, które były nic 
niewarte. 

- Taka historia to gotowy scena-
riusz filmowy.

- Myśmy z moim synem zaczęli 
w pewnym momencie odtwarzać 
drzewo genealogiczne mojej ro-
dziny. A moja ciotka stworzyła 
monografię rodu Sucheckich, czyli 

rodziny mojej prababki. Dojechała 
do któregoś tam roku, a potem 
myśmy zaczęli kopać dalej. Doko-
paliśmy się, po dokumentach, do 
980 roku, do najstarszej rodziny 
książęcej na Litwie, gdy jeszcze nie 
funkcjonowały nazwiska. 

- Płynie w pani żyłach szlachet-
na krew?

- Tak, tylko trochę rozmyta 
(śmiech). Mój tata zawsze w takich 
chwilach strzelał: a mój dziadek był 
młynarzem! 

- A Edward Sumiński, pani nie-
żyjący już małżonek?

- Był kompletnie zwariowanym 
genetykiem, który krzyżował 
wszystko ze wszystkim. Pracował 
m.in. nad żubroniami, na skalę 
przemysłową. Mąż opracował 
patent na pobieranie nasienia od 
żubrów i inseminację krów. Reszta 
dużego stada żubroni z Wielkopol-
ski trafiła do PGR-u w Sulikowie, a 
ówczesny dyrektor gospodarstwa 
zaproponował mężowi pracę. I 
w ten sposób trafiliśmy tu, do 
Włosienia. Niestety, PGR-y upadły, 
dyrektor wyleciał, a mąż za nim. 
Hodowla żubroni tutaj skończyła 
się w bardzo smutnych okolicz-
nościach. Na szczęście nie cały 
dorobek zaprzepaszczono. Dzięki 
przechowanemu u nas w domu 
nasieniu, hodowla wróciła znowu 
do Wielkopolski. 

- Kiedy była pani ostatni raz na 
polowaniu?

- Na prawdziwym polowaniu to ze 
20 lat temu. Ale tutaj, we Włosieniu, 
tłukłam lisy i kuny przez okno, bo 
podchodziły pod dom. To jednak 
zupełnie inne przeżycie, zupełnie 
inne emocje. 

- Dziękuję za rozmowę. 
Katarzyna Matla

Strzały z dubeltówki
z Anną Sumińską, 73-letnią blogerką z Włosienia, emerytowanym pracownikiem  
Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego i sędzią strzeleckim

Anna Sumińska z rozrzewnie-
niem wspomina dawne polo-
wania. 

K.
 M

AT
LA
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„Portret zacnego pie-
chowiczanina”, czyli... 
księdza Kubka - dar od 
przyjaciół i sympatyków 
Kubka - pędzla Andrzeja 
Boja-Wojtowicza wzbo-
gacił galerię portretów 
mistrza z Borowic. Obrazy 
Andrzeja Boja-Wojtowi-
cza do 15 lutego można 
oglądać w Piechowickim 
Ośrodku Kultury na wy-
stawie „Portret - ludzie i 
miejsca”. Obok portretów 
ludzi z Borowic (i nie 
tylko), ekspozycję two-
rzą akwarele obrazujące 
miejsca naszego regionu. 
Czasem obiekty, które 
odchodzą do historii. Portret dokumentujący chwile, 
zatrzymujący ludzi i miejsca. 

„Mimo tego, że na dworze jest lodowato, mam 
nadzieję, że to spotkanie będzie pięknym akordem” 

- przywitał wernisażowych gości malarz z Borowic. 
Obietnicy dotrzymał. Wernisaż był pełen niespodzianek. 
Pokaz multimedialny poświęcony twórczości autora 
wystawy - opatrzony komentarzem malarza, prezen-
tacja dwóch nowych obrazów i krótki pokaz techniki 
malarskiej dawnych mistrzów wypełniły wieczór. 

Anna Kalisz, dyrektor Piechowickiego Ośrodka 
Kultury, przedstawiając Andrzeja Boja-Wojtowicza, 
nawiązała do słów Anzelma Feuerbacha, często cyto-
wanych przez autora wystawy: „Błogosławię godzinę, 
która mi dała opanować technikę, abym mógł bez 
przeszkód oddać się sprawom ducha”. 

- Te słowa to cała prawda o artyście, który w swych 
pracach pokazuje innych oczami duszy - mówiła 
Anna Kalisz.

Tym razem na płótnie mistrz uwiecznił księdza 
Kubka.

- Mam nadzieję, że obraz, który powstał z woli 
wspólnoty w Piechowicach, będzie cieszył ich oczy i 
serca - uśmiechał się mistrz do „zacnego piechowi-
czanina”. Darem dla Boja-Wojtowicza, mistrza pędzla 
i Kubka, mistrza dobroci dla innych były wierszyki 
doktora Kazimierza Pichlaka. 

W Piechowicach Andrzej Boj-Wojtowicz zapo-
wiedział także nowy cykl obrazów. Debiutem był 
pokaz obrazu na desce: „Śmierć - czwarty jeździec 
apokaliptyczny”.

- To zaledwie sygnał wystawy, która będzie miała 
miejsce w galerii współczesnej sztuki sakralnej w 
Kielcach. Materią będzie malarstwo na desce, płótnie, 
papierze. Zwornikiem zaś - jak zapowiada autor - iko-
nografia katolicka, „to, co przez wieki całe dawało 
poczucie rozwoju naszej kultury”.

Krok po kroku będę przywoływał obrazy, usiłując 
współczesnemu człowiekowi pokazać coś, co dziś 
jest niechciane, odrzucane. A kto wyrzuca portrety 
przodków?

Małgorzata Potoczak-Pełczyńska 

REKLAMA I PROMOCJA

25 stycznia 2013 (PIĄTEK)
11.00 - 11.30
Rejestracja uczestników Konferencji
miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Ban-

kowa 27
11.30 - 12.00

„Architektura Jeleniej Góry - kulturowa 
tożsamość dwóch narodów”- otwarcie wystawy 
fotograficznej.

miejsce: Jelenia Góra - Książnica Karkonoska 
ul. Bankowa 27 - Holl

12.00 - 12.45
Konferencja - wykład 1: „Karta przestrzeni 

publicznej i jej wdrożenie” 
mgr inż arch. Janusz Korzeń - redaktor 

naczelny Przeglądu Urbanistycznego - (30 min.)
miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 

27, sala konferencyjna
Dyskusja na powyższy temat - (15min.)
13.00 - 13.45
Konferencja - wykład 2: ,,Krajobraz poindu-

strialny Boxbergu /O.L.- Atrakcyjność miejsca” 
wykładowca: przedstawiciel Gminy Boxberg 
O.L. z Niemiec

miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 
27, sala konferencyjna - (30 min.)

Dyskusja na powyższy temat. - (15min.)
14.00 - 14.45
Konferencja - wykład 3: ,,Światło w sztuce, 

światło w architekturze” 
dr inż. arch. Roman Rutkowski, Wydział 

Architektury Politechnika Wrocławska - (30 min.).
miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 

27, sala konferencyjna
Dyskusja na powyższy temat. - (15min.)
16.00 - 16.50
Otwarcie wystawy szkła artystycznego 

„E-Glass” w Muzeum Karkonoskim.
miejsce: Muzeum Karkonoskie, ul. Matejki 28
16.00 - 20.00

„MALI ARCHITEKCI” - zabawa ze światłem 
dla „małych architektów” - warsztaty dla dzieci

miejsce: Jelenia Góra - Książnica Karkonoska 
ul. Bankowa 27

17.00 - 17.10
Uroczyste Otwarcie ,,Transgranicznego Festi-

walu Przestrzeni Publicznej Jelenia Góra- 2013”
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy 
17.10 - 17.25
Mapping - spektakl wizualny na południowej 

elewacji Ratusza prezentujący historię Jeleniej 
Góry

miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
17.30 - 17.45
Pokaz laserowy.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
17.50 - 18.00
Tancerze Ognia - występ grupy tanecznej „In 

Cedio Cuori”. 

miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
18.05 - 18.20

,,NANO PROJECTIONS” Paweł Skawinski - 
Paulski (Londyn)

Spektakl wizualny na południowej elewacji 
Ratusza.

miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
18.25 - 18.45

,,ŚCIANY” Jan Kanty Pawluśkiewicz - Event 
malarstwa - premiera w Polsce tego typu galerii

Projekcja na ścianie Ratusza
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
19.00 - 19.15

„PRZYRODA I ŚWIATŁO” - otwarcie wystawy 
artystycznej - fotografia i malarstwo

kierownik wystawy dr Agnieszka Łętkowska
miejsce: Jelenia Góra - Książnica Karkonoska
19.15 - 19.30

„MALI ARCHITEKCI” - zabawa ze świa-
tłem dla „małych architektów”- wystawa po 
warsztatach

kierownik warsztatów arch. Karolina Szkapiak 
miejsce: Jelenia Góra - Książnica Karkonoska
19.30 - 19.45
Mapping - spektakl wizualny na południowej 

elewacji Ratusza.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
20.00 - 20.30

,,ŚCIANY” Jan Kanty Pawluśkiewicz - Event 
malarstwa - projekcja na ścianie Ratusza

 miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
20.40 - 21.00
Pokaz laserowy.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy

26 stycznia 2013 (SOBOTA)
10.00 - 10.30
Konferencja - wykład 4: „Właściwe światło w 

mieście - bezpieczne miasto”
mgr inż. Marek Łasiński
miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 

27, sala konferencyjna
10.45 - 11.15
Konferencja - wykład 5: - „Iluminacja prze-

strzeni miasta jako sztuka i forma marketingu 
miasta” 

mgr inż. arch. Robert Futerhendler 
miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 

27, sala konferencyjna
11.30 - 12.00
Konferencja - wykład 6: „Światło w prze-

strzeni miejskiej”
mgr inż arch. Michał Kaczmarzyk - Państwo-

wa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie. 
miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 

27, sala konferencyjna
12.15 - 12.45
Konferencja - wykład 7: „Iluminacja w archi-

tekturze krajobrazu”

dr inż. arch. Magdalena Zienowicz - Instytut 
Architektury Krajobrazu, Uniwersytet Przyrodni-
czy we Wrocławiu.

miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 
27, sala konferencyjna

17.00 - 17.15
Mapping - spektakl wizualny na południowej 

elewacji Ratusza.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
17.15 - 17.30
Pokaz laserowy.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
17.30 - 17.45
Tancerze Ognia - występ grupy tancerzy ognia 

z Jeleniej Góry „In Cedio Cuori”.
Skład grupy: Agnieszka Pawlica, Justyna Wilk, 

Łukasz Soński, Marcin Łapa, Mateusz Paliwoda.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
17.45 - 18.15

„MALI ARCHITEKCI” - zabawa ze światłem dla 
„małych architektów”, pokaz z warsztatów

miejsce: Jelenia Góra, ul. Bankowa 27, Książ-
nica Karkonoska

18.00 - 18.30
„PRZYRODA I ŚWIATŁO” - wystawa artystycz-

na - filmowa prezentacja przyrodnicza
miejsce: Jelenia Góra, ul. Bankowa 27, Książ-

nica Karkonoska
18.15 - 18.30

,,NANO PROJECTIONS” Paweł Skawinski 
- Paulski (Londyn)- Spektakl wizualny na połu-
dniowej elewacji Ratusza.

 miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
18.45 - 19.00
Pokaz laserowy.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
19.15 - 19.30
Mapping - spektakl wizualny na południowej 

elewacji Ratusza.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
19.45 - 20.15

,,ŚCIANY” Jan Kanty Pawluśkiewicz - Event 
malarstwa - projekcja na ścianie Ratusza

miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
20.15 - 20.30
Pokaz laserowy.
miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy
20.30 - ok. 21.00
Spektakl „Przestrzeń i Ogień” - zaangażo-

wanie wszystkich form i technologii świetlnych 
do spektaklu:

 pokazy - laserowe, ogień z tancerzami grupy 
ognia z Jeleniej Góry „In Cedio Cuori” , pirotech-
nika z   pokazami ogni sztucznych oraz specjalni 
goście : „Skrzypaczka z laserowym smyczkiem”, 
Jacek  Witkowski z grupy Enigma-Art z Wrocławia 
w pokazie płonącego kwadratu, a także pokaz 
Fire-Show,

miejsce: Jelenia Góra - Plac Ratuszowy

 TRANSGRANICZNY FESTIWAL PRZESTRZENI 
PUBLICZNEJ Jelenia Góra 2013 

Mistrz portretu w Piechowicach

Okraszone polską nutą, portugalskie fado 
zabrzmi w sali widowiskowej Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury. Koncert João de Sousa & 
Fado Polaco już w najbliższą sobotę 16 stycznia 
o godz. 19.00. 

 Projekt João de Sousa & Fado Polaco, który 
ma swoją wersję płytową, jest współczesnym 
połączeniem portugalskiego dziedzictwa muzycz-
nego z polską kreatywnością i fantazją muzyczną. 
To opowieść o poszukiwaniu własnej tożsamości 
kulturowej snuta przez João de Sousa - uro-
dzonego w Porto, a osiadłego we Wrocławiu 
wokalistę, kompozytora, tekściarza i gitarzystę. 
Artysta ma własne, oryginalne podejście do fado. 
Tradycyjną muzykę portugalską udanie łączy z 
jazzem, popem i folklorem róznych zakątków 
świata. Wydał dotąd dwie płyty. Jego charakte-
rystyczny głos znany jest m.in. z projektu Ariel 
Ramirez Tango oraz ze współpracy z polskimi 
formacjami Mikromusic i Smolikiem. Podczas 
jeleniogórskiego koncertu na scenie towarzyszyć 

będą mu Marcin Spera (kontrabas), Martin Złot-
nicki (gitara), Ireneusz Folusz (perkusja). 

Organizatorzy wydarzenia zapowiadają: „João de 
Sousa opowiada po polsku swoje Fado, a publicz-
ność ma wrażenie, że znajduje się w klimatycznej 
tawernie, gdzieś pośród wąskich uliczek Lizbony. 
Jego aksamitny i mocny głos wyraża nieodzowną 
życiową pasję, wywołuje wzruszenie i melancholię, 
uwodzi świeżością, młodością, oryginalnością...”

Więcej o sobotnim koncercie na www.jck.pl. 
Uwaga! Dla czytelników „Nowin Jeleniogór-

skich” mamy dwa dwuosobowe zaproszenia 
na koncert João de Sousa & Fado Polaco w 
Jeleniogórskim Centrum Kultury. Rozdamy 
je osobom, które najszybciej zatelefonują na 
redakcyjny numer 756424410, w najbliższą 
środę, 23 stycznia, o godz. 14.00. Jedynym 
warunkiem odbioru zaproszenia jest posiadanie 
aktualnego wydania „NJ” z niniejszą zapowie-
dzią muzycznego wydarzenia. Zapraszamy!

(dan)

Na wyjątkowy wieczór muzyczny zaprasza w 
tym tygodniu jeleniogórska filharmonia. 

W piątek, 25 stycznia, o godz. 19.00. Orkiestra 
Symfoniczna FD zagra koncert zatytułowany „Moja 
klasyczna paranoja”. 

Program koncertu złożony jest z orkiestrowych 
wersji przebojów Phila Collinsa, zespołów Abba 
i Nirvana, Tańców słowiańskich A. Dvoraka oraz 
utworów J. S. Bacha (Suita koncertowa nr 4 d-moll 
BWV 1069 Rejouissance), C. Saint-Saensa (Słoń 
z Suity Karnawał zwierząt), L. Van Beethovena (V 
Symfonia cz I I Allegro con brio) i A. Brucknera 
(III Symfonia d-moll Wagnerowska cz III Scherzo). 

Orkiestrą zadyryguje Jan Miłosz Zarzycki. 
Gościem specjalnym wieczoru będzie natomiast 
Steffen Moller. 

Steffen Moller znany jest przede wszystkim z 

telewizyjnego ekranu. Popularność przyniósł mu 
przede wszystkim udział w programie „Europa 
da się lubić” i serialu „M jak miłość”. Niemiecki 
twórca o kabaretowym zacięciu, który od lat 
związany jest z Polską, ma w dorobku dwie płyty 
z zapisami swoich występów. Tytuł piątkowego 
koncertu, który ubarwi słowem - „Moja klasyczna 
paranoja” jest jednocześnie tytułem wydanej przed 
dwoma laty w Polsce książki o muzyce poważnej 
jego autorstwa. 

Uwaga! Dla czytelników „Nowin Jeleniogór-
skich” mamy trzy dwuosobowe zaproszenia na 
ten właśnie koncert w Filharmonii Dolnośląskiej. 
Rozdamy je osobom, które najszybciej zatelefo-
nują na redakcyjny numer 756424410, w najbliż-
szą środę, 23 stycznia, o godz. 14.30. Jedynym 
warunkiem odbioru zaproszenia jest posiadanie 
aktualnego wydania „NJ” z niniejsza zapowie-
dzią muzycznego wydarzenia. Zapraszamy!

(dan) 

Klasyczna Paranoja

João de Sousa & Fado Polaco  
w Jeleniej Górze!
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Wirowali na parkiecie Hotelu Mercure 
i licytowali przedmioty, które do Jeleniej 
Góry przywiózł między innymi doktor Ar-
tur Jurczyszyn z Krakowa, Prezes Fundacji 
Centrum Leczenia Szpiczaka. Pieniądze 
zebrane z biletów na bal i aukcji - ponad 
17500 zł - wspomogą leczenie Mieczy-
sława Króla-Łęgowskiego, górala z Zako-
panego, artystę rzeźbiarza chorującego 
na szpiczaka. III Bal Charytatywny pod 
patronatem Prezydenta Jeleniej Góry zor-
ganizowali wolontariusze z jeleniogórskiej 
filii Fundacji Centrum Leczenia Szpiczaka. 
Bal i aukcję poprowadził charytatywnie 
wodzirej Andrzej Marchowski. Grał Tom-
ski Band.

 - Świetna impreza. Jeżeli ktoś mi po-
wie, że w Jeleniej Górze ludzie nie potrafią 
się zorganizować, będzie kłamcą. Bo pani 
Lucyna i środowisko fundacji pokazuje, 
jak dużo można wspólnie załatwić - mówił 

prezydent Marcin Zawiła, opuszczając 
salę balową. 

Pierwszy bal charytatywny na rzecz 
fundacji współorganizował Jan Musiał, 
lekarz z Jeleniej Góry. Chorował na szpi-
czaka, nowotwór szpiku kostnego. Po 
jego odejściu akcję kontynuuje jego żona, 
Lucyna Musiał, ksiądz Jerzy Gniatczyk z 
parafii na jeleniogórskim osiedlu Czarne, 
Bożena i Andrzej Poźniakowie, Ewa Malec. 
W zorganizowanie tego charytatywnego 
balu włożyli tygodnie pracy i serce. Kiedy 
goście wirowali już na parkiecie, a Andrzej 
Poźniak - występujacy w tę noc w roli 
bankiera fundacji - skrzętnie zapisywał 
wylicytowane sumy... organizatorzy ode-
tchnęli z ulgą. Na ich apel o udział w balu 
i pomoc choremu na szpiczaka goście 
odpowiedzieli TAK. 

- Na balu bawi się około 250 osób. To 
o 100 osób więcej niż rok temu. Dla nas 

to ogromny sukces. Zależało nam na 
ludziach dobrej woli, którzy chcą coś 
zrobić, być z nami na balu i pomóc - cie-
szyła się Lucyna Musiał, która tego dnia 
od wczesnego ranka w Hotelu Mercure 
dopinała bal do „ostatniej róży”. Bo róże 
też były wabikiem skłaniającym gości do 
otwierania na balu serc i... portfeli.

-To wspaniała inicjatywa. Ludzie nie 
tylko świetnie się bawią, ale i hojnie 
licytują. W tym roku liczba gości niemal 
się podwoiła. Obawiam się, że za rok 
możemy się tutaj nie zmieścić - dzie-
liła się wrażeniami z balu poseł Zofia 
Czernow. 

Doktor Jurczyszyn z Krakowa na bal 
przyjechał po raz trzeci. To on leczył Jana 
Musiała, a teraz wspomaga jeleniogórską 
inicjatywę dla górala z Zakopanego:

- Mieczysław Król-Łęgowski jest moim 
pacjentem. Choruje na szpiczaka od 14 

lat. Potrzebujemy pieniędzy na jego 
leczenie i życie, bowiem jest wyłączony 
z wszelkiej aktywności - mówił doktor 
Jurczyszyn, który na jeleniogórskim 
balu wręczał medale „szarotki” przy-
jaciołom Fundacji Centrum Leczenia 
Szpiczaka. 

- Medale fundacji wymyśliliśmy przed 
dwoma laty. Przyznaliśmy dotąd 14 takich 
nagród osobom, które są „nieobojętne aż 
do szpiku”. Pierwszą „szarotkę” dostał 
od nas lekarz z Jeleniej Góry, Jan Musiał 

- tłumaczył doktor Jurczyszyn. 

Cztery „szarotki” podczas sobotniego 
balu powędrowały do ręk prezydenta Mar-
cina Zawiły, Bożeny i Andrzeja Poźniaków, 
Ewy Malec i doktora Ryszarda Czepko z 
Krakowa. 

- Jestem bardzo zaskoczona i bardzo 
szczęśliwa. To niesamowite wyróżnienie 

- dzieliła się radością Ewa Malec, jedna z 
wyróżnionych osób. 

Lista ludzi wielkiego serca, którzy 
działają na rzecz chorych na szpiczaka, nie 
jest zamknięta. Za rok przecież kolejny bal.

Małgorzata Potoczak-Pełczyńska 

REKLAMA I PROMOCJA

„E-Glass” - Wystawa poplenerowa szkła arty-
stycznego - do 28.02.2013 r. 

(miejsce: Jelenia Góra, Muzeum Karkonoskie, 
ul. J.Matejki 28)

Jan Kanty Pawluśkiewicz - Gość specjalny 
festiwalu 

Happening - projekcje malarstwa na ścianie 
budynku ratusza żel - art. CYKL 5: ŚCIANY 

- premiera w Polsce tego typu galerii 
(miejsce: Jelenia Góra - Rynek, Ratusz - ele-

wacja południowa)
Iluminacje świetlne budynków i zieleni - od 

zmierzchu
(miejsce: Jelenia Góra - Rynek, ul. Długa, 

ul. Bankowa, ul. M. Konopnickiej, Uzdrowisko 
Cieplice)

Dekoracje świąteczne i inne formy świetlne 
przestrzenne - od zmierzchu

(miejsce: Jelenia Góra - Rynek, ul. Długa, 
ul. Bankowa, ul. M. Konopnickiej, Uzdrowisko 
Cieplice)

„Architektura Jeleniej Góry - kulturowa toż-
samość dwóch narodów”- wystawa fotograficzna.

(miejsce: Książnica Karkonoska, ul. Bankowa 
27) Czynna w godz. 10.00 - 20.00.

„PRZYRODA I ŚWIATŁO” - wystawa artystycz-
na. Prezentacja prac fotograficznych i malarskich 
ukazujących przyrodę w różnych barwach światła, 
ujęciach i formach. Organizator wystawy - Dol-
nośląski Zespół Parków Krajobrazowych Oddział 
Jelenia Góra.

(miejsce: Jelenia Góra - Książnica Karkonoska, 
ul. Bankowa 27). Czynna w godz. 10.00 - 20.00.

„MALI ARCHITEKCI” - zabawa ze światłem dla 
„małych architektów” - warsztaty i pokazy przygoto-

wane przez arch. Karolinę Szkapiak -Vice Prezesa 
SARP Jelenia Góra wraz z zespołem.

(miejsce: Jelenia Góra - Książnica Karkonoska, 
ul. Bankowa 27). Czynna w godz. 16.00 - 20.00.

„PHILIPS - WYSTAWA DESIGNE”. Prezentacja 
najnowszej kolekcji opraw oświetleniowych, 

wraz z sprzedażą i wystawą fotografii II Karko-
noskiego Festiwalu Światła.

(miejsce: Jelenia Góra - Pasaż Grodzki, ul. 
Grodzka). Czynna w godz. 10.00 - 21.00.

„INCEDIO CUORI” Jeleniogórska grupa tance-
rzy ognia, zajmująca się pokazami pirotechniczny-
mi z elementami kuglarstwa. 

Skład grupy: Agnieszka Pawlica, Łukasz Soń-
ski, Marcin Łapa, Mateusz Paliwoda, Justyna Wilk

„ODAIBE” Projekt Bartka Szlachcica, wrocław-
skiego artysty działającego w obszarze sztuki 
nowych mediów. Audiowizualny performance 

„Ghost Drummer” opiera się na wykorzystaniu 
elektronicznego zestawu perkusyjnego jako źródła 
dźwięków i ruchów, które w czasie rzeczywistym 
generują trójwymiarowe wizualizacje. Rytm 
przetworzony do postaci cyfrowej wpływa na 
animowanie abstrakcyjnych struktur nerwowych 
i form mechaniczno-organicznych zbudowanych 
na bazie syntetycznych szkieletów. W warstwie 

dźwiękowej performance opiera się na materiale 
z debiutanckiej płyty Odaibe „Sechua Liaan”, 
wydanej w kwietniu 2012 w Innergun Records. 

Projekt obecnie występuje jako trio w składzie : 
Bartek Szlachcic (perkusja elektroniczna), Elżbieta 
Leszczyńska (wizualizacje) i Karol Jaśkowiak 
(syntezatory). 

„REZONANS 3 METAENERGII”
Mirosław RAJKOWSKI, Martin MCKEY, An-

drzej DUDEK-DURER 
Koncert, performance, trzech autorów pre-

zentuje autonomiczne multimedialne prezentacje 
1. PIEŚŃ PIERWSZEJ SYLABY PIERWSZEGO 

SŁOWA - Mirosław RAJKOWSKI
2. PODRÓŻE W CZASOPRZESTRZENI 

BRZMIEŃ SCIENCE-FICTION - Martin MCKEY
3. TRANSMITER ENERGII - Andrzej Dudka 

Dürer 
Obrazy Światłowe „Do ciszy”. Autorem 

jest Maciej Szczypka, a współautorami dzieci z 
Integracyjnego Przedszkola nr 12 we Wrocławiu. 
Dziesięciominutowa projekcja w 2 częściach. 
Autor większość obrazów wykonał osobiście, 
dzieciom zaś użyczył do realizacji dzieła techniki 
własnej, wykonał też fotografie i przygotował 
pokaz w technice cyfrowej.

Muzyka do ścieżki dźwiękowej jest autorstwa 
Beaty Abel, Andrzeja Dudka Dürera, Mirosława Raj-
kowskiego oraz Kamila Rogińskiego, który jest kie-
rownikiem muzycznym części dźwiękowej projektu.

Pokaz na Festiwalu Światła będzie premierą 
Obrazów Światłowych „Do ciszy”.

27 stycznia 2013 (NIEDZIELA - UZDRO-
WISKO CIEPLICE)

17.00 - 17.10 miejsce: Plac Piastowski
Pokaz laserowy Visual - Sensation. 
17.15 - 17.25 miejsce: elewacja Pawilonu 

Lalka
Mapping - autorzy Grupa K4U Aleksadra Ku-

beczko i Błażej Banyś - spektakl wizualny
17.30 - 17.45 miejsce: elewacja Teatru Zdro-

jowego Animacji
Mapping - koło naukowe architektów Rest ART 

z Nysy, Instytut Architektury PWSZ
17.50 - 19.30 miejsce: elewacja Teatru Zdro-

jowego Animacji
Interaktywny Mapping - animacją interaktywną, 

sterowaną przez moderatora za pomocą gestów, 
z możliwością udziału publiczności - firma Super 
AV Tychy

18.00 - 18.30 miejsce: Teatr Zdrojowy 
Animacji

Projekt Odaibe - audiowizualny performans 
„Ghost Drummer”. 

Bartek Szlachcic, Elżbieta Leszczyńska - wizu-
alizacje, Karol Jaśkowiak - syntezatory (Wrocław)

18.00 - 18.10 miejsce: elewacja Pawilonu 
Lalka

Obrazy Światłowe „Do ciszy” - Maciej Szczyp-
ka i dzieci z Integracyjnego Przedszkola nr 12 
we Wrocławiu.

18.15 - 18.25 miejsce: elewacja budynku Po-
litechniki Wrocławskiej - Pałacu Schaffgotschów.

Paweł Skawinski - Paulski (Londyn). „Nano 
Projections” - Spektakl wizualny na elewacji 
frontowej 

18.30 - 18.50 miejsce: elewacja Pawilonu 
Lalka

Jan Kanty Pawluśkiewicz - Event malarstwa pt. 
„żel - art. CYKL 5: ŚCIANY ” - projekcja na ścianie 

Pawilonu Lalka
18.45 - 20.15 miejsce: Teatr Zdrojowy 

Animacji
„REZONANS 3 METAENERGII” - Koncert, 

performance, trzech autorów prezentuje autono-
miczne multimedialne prezentacje 

1. PIEŚŃ PIERWSZEJ SYLABY PIERWSZEGO 
SŁOWA - Mirosław RAJKOWSKI

2. PODRÓŻE W CZASOPRZESTRZENI 
BRZMIEŃ SCIENCE-FICTION - Martin MCKEY

3. TRANSMITER ENERGII - Andrzej Dud-
ka - Dürer 

19.00 - 19.15 miejsce: Plac Piastowski
Tancerze Ognia - występ grupy tancerzy ognia 

z Jeleniej Góry „In Cedio Cuori”.
Skład grupy: Agnieszka Pawlica, Justyna Wilk, 

Łukasz Soński, Marcin Łapa, Mateusz Paliwoda.
19.20 - 20.30 miejsce: elewacja Pawilonu 

Lalka
Mapping - autorzy Grupa K4U Aleksandra 

Kubeczko i Błażej Banyś - spektakl wizualny
19.45 - 20.00 miejsce: elewacja Teatru Zdro-

jowego Animacji
Mapping - koło naukowe architektów Rest ART 

z Nysy, Instytut Architektury PWSZ
20.00 - 21.30 miejsce: elewacja Teatru Zdro-

jowego Animacji
Interaktywny Mapping - animacją interaktywną, 

sterowaną przez moderatora za pomocą gestów, z 
możliwością udziału publiczności

20.10 - 20.20 miejsce: elewacja Pawilonu 
Lalka

Obrazy Światłowe „Do ciszy” - Maciej Szczyp-
ka i dzieci z Integracyjnego Przedszkola nr 12 
we Wrocławiu.

20.30 - 21.00 miejsce: Teatr Zdrojowy 
Animacji

„Sky to Speak” Matej Kotoucek (Brno-Czechy) 
Koncert audiowizualny.

20.30 - 20.45 miejsce: elewacja budynku Po-
litechniki Wrocławskiej - Pałacu Schaffgotschów.

Paweł Skawinski - Paulski (Londyn). „Nano 
Projections” - Spektakl wizualny na elewacji 
frontowej 

20.50 - 21.10 miejsce: elewacja Pawilonu 
Lalka

Jan Kanty Pawluśkiewicz - Event malarstwa pt. 
„żel - art. CYKL 5: ŚCIANY ” - projekcja na ścianie 

Pawilonu Lalka
21.15- 21.30 miejsce: Plac Piastowski
Pokaz laserowy Visual - Sensation. 

V KARKONOSKI FESTIWAL ŚWIATŁA
Jelenia Góra Stara - Uzdrowisko Cieplice 2013

Jelenia Góra
22 stycznia o godz. 18 w DKF Klaps w 

JCK można obejrzeć film pt. „Miłość” w 
reżyserii Michaela Haneke.

24 stycznia o godz. 18 w Młodzieżowym 
Domu Kultury Teatr Metafora zaprezentuje 

„Spektakl multimedialny”.
24 stycznia o godz. 19 w cieplickim Mu-

zeum Przyrodniczym Jarosław Mirosławski 
opowie (prelekcja z pokazem multimedial-
nym) o Turcji. 

Muzeum Karkonoskie zaprasza 25 
stycznia o godz. 16 na wernisaż wystawy 
poplenerowej „E-Glass. Ekoglass Festiwal 
2012” oraz na spotkanie z autorami prac. 

Galeria Sztuki BWA organizuje przegląd 
twórczości środowiska fotograficznego 
Kotliny Jeleniogórskiej. Otwarcie wystawy 

„Znaki czasu zapisy przestrzeni. Fotografia” 
w Galerii BWA - 25 stycznia o godz. 17. 

Koncert „Starsi Panowie Dwaj”, 
czyli piosenki Jeremiego Przybory i 
Jerzego Wasowskiego przygotowali so-
liści Studia Piosenki ODK. Zaprezentują 
przeboje 25 stycznia o godz. 19 w ODK 
na Zabobrzu.

 Teatr Norwida zapowiada premierę 
monodramu Roberta Dudzika „Dancing 
w kwaterze Hitlera” na podstawie prozy 
Andrzeja Brychta na 26 stycznia o godz. 19 
na Scenie Studyjnej. 

Koncert JOÃO de SOUSA & FADO 
POLACO organizuje JCK w sali widowi-
skowej przy ul. Bankowej 26 stycznia o 
godz. 19.

 Od 26 stycznia w „Galerii Pod Brązowym 
Jeleniem” czynna będzie poplenerowa wysta-
wa Akademii Inspiracji Artystycznej (pokłosie 
plenerów w Bautzen i Dziwiszowie). 

Koncert operowo-operetkowy proponuje 
28 stycznia o godz. 19 Teatr Zdrojowy. 

Jeleniogórska Scena Kabaretowa za-
prasza 28 stycznia o godz. 20 do Teatru 
Norwida na spektakl komediowy „Sex Guru” 
W. Weinbergera. 

Bolesławiec
Znany wokalista z Wielkiej Brytanii - Ray 

Wilson - wystąpi z Quartetem w BOK-u 24 
stycznia o godz. 19. 

Karpacz
23 stycznia o godz. 19 w świątyni Wang 

koncertować będzie Duo „Jak Amadeusz”. 
Spektakl komediowy „Histerie Miłosne” w 

wykonaniu aktorów warszawskich proponuje 
Scena Hotelu Gołębiewski 26 stycznia o godz. 
20.

28 stycznia o godz. 22 w Dworze Liczy-
rzepa rozpocznie się druga edycja Zimowych 
Mistrzostw Polski Prezenterów Muzyki. 

Lubań
22 stycznia o godz. 18 w restauracji Tęczo-

wa z koncertem wystąpi grecka grupa MYTHOS. 
Piechowice

„Nasze kolędowanie” rozpocznie się 27 
stycznia o godz. 15.30 w Kościele p.w. św. 
Antoniego w Piechowicach. 

Zgorzelec
27 stycznia o godz. 18 w MDK zaprezen-

towany zostanie spektakl komediowy „Sex 
Guru” W. Weinbergera z udziałem Tomasza 
Kota.                                                 MPP

Pod patronatem „Nowin Jeniogórskich”

Wirowali na parkiecie - 
pomogą choremu na szpiczaka

M
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W Sądzie Rejonowym w Zgo-
rzelcu powoli toczy się proces 
pracowników ochrony, którzy w 
lipcu pobili jednego z klientów 
dyskoteki Fantasy Park w Plazie. 
Jak już informowaliśmy, poszko-
dowany wrocławianin, Artur Ś. 
doznał bardzo poważnych obra-
żeń, które mogły się skończyć 
tragicznie. Mężczyzna wkrótce 
po pobiciu trafił na stół opera-
cyjny z pęknięciem śledziony i 
obrażeniami jelit, które skończyły 
się resekcją, doznał też wstrząsu 
krwotocznego. 

Proces toczy się powoli, bo 
jak dotąd sądowi nie udało się 
przesłuchać najważniejszego 
świadka, poszkodowanego Ar-
tura Ś. Mężczyzna nie stawił się 
na dwóch kolejnych rozprawach, 
jednakże jego nieobecności 
zostały usprawiedliwione przez 
lekarza z listy sądowej, co świad-
czy o wciąż złym stanie jego 
zdrowia; mimo upływu niemal 6 
miesięcy od zdarzenia. 

Karnie i odpowiedzialnie na 
rozprawach stawiają się obydwaj 
oskarżeni, 36- i 37-letni Krzysz-
tof K. i Jarosław L. Pełnomoc-
nik poszkodowanego podczas 
pierwszej sprawy wyartykułował 
oczekiwania Artura Ś., który do-
maga się od sprawców po 100 
tys. zł tytułem odszkodowania. 
Tymczasem oskarżeni tylko czę-
ściowo przyznają się do stawia-
nych im zarzutów. Przyznali się 
do podjęcia interwencji, która 
była uzasadniona agresywnym 
zachowaniem klienta, ale nie do 
fatalnego w skutkach pobicia. 
Nie godzą się też na przypisy-
wane im chuligaństwo, ponieważ 
podjęli interwencję wynikającą z 
pełnionych obowiązków pracow-
ników ochrony. 

Na ubiegłotygodniowej rozpra-
wie nie pojawił się ani Artur Ś., 
ani jego małżonka, która również 
miała zeznawać w charakterze 
świadka. Zabrakło również dwóch 
braci, kompanów pobitego wro-
cławianina, którzy wspólnie z nim 
bawili się w dyskotece feralnego 
dnia. Te nieobecności sędzia po-
traktował z całą surowością jako 
nieusprawiedliwione i nałożył na 
świadków kary grzywny w wyso-
kości tysiąca zł. 

Zeznawał natomiast trzeci ze 
świadków, Dariusz Ch., monter, 
który wraz z Arturem Ś. został 
oddelegowany przez swoją firmę 
do pracy w Famago. Wszyscy 
panowie w czwórkę, po pracy, 
postanowili zabawić się w dysko-
tece. Zeznania świadka okazały 
się niekompletne, głównie ze 
względu na wypity alkohol, także 
z uwagi na duży upływ czasu od 
zdarzenia. Sędzia Bartosz Wasi-
lewski zwrócił też uwagę na duże 
rozbieżności między aktualnymi 
zeznaniami, a materiałem ze-
branym w trakcie postępowania 
przygotowawczego. Świadek 
pamiętał, że towarzystwo nie zo-

stało wpuszczone do dyskoteki 
za pierwszym podejściem, bo 
panowie byli niestosownie ubra-
ni. Pamiętał też, że po włożeniu 
długich spodni weszli do lokalu 
bez problemów. Nie pamiętał 
natomiast, jak dużo wypił, nie 
pamiętał, aby ktokolwiek z grupy 
rozbierał się publicznie, ścią-
gając koszulki w trakcie tańca, 
i nie pamiętał, by ktokolwiek 
z kolegów sprawiał problemy 
swoim zachowaniem. Pamię-
tał, i owszem, że zasnął przy 
stoliku, a w pewnym momen-
cie został obudzony i wszyscy 
poszli do wyjścia. Niestety, na 
zewnątrz dyskoteki, ale jeszcze 
w obrębie holu Plazy, doszło 
do przepychanek. Dariusz Ch. i 
Artur Ś. posprzeczali się o coś i 
poszarpali trochę za ubrania. Ale 
o co poszło, i dlaczego jeden 
z uczestników bójki wylądował 
na podłodze, ani czy została 
wówczas wezwana policja bądź 
ochrona - tego już świadek nie 
był w stanie powiedzieć. 

Dalsza relacja także tylko 
częściowo pokrywa się z ze-
znaniami oskarżonych. Artur Ś. 
z niewiadomych przyczyn, po 
awanturze w holu, wrócił do 
dyskoteki. Sam, bez kompanów. 
W bardzo krótkim czasie został 
jednak wyciągnięty przez ochro-
niarzy na zewnątrz i położony 
przy bocznym wyjściu z dysko-
teki. Dariusz Ch. zapamiętał, że 
kolega był nieprzytomny, miał 
okresowy bezdech, i leżał na 
wznak z rękami wyciągniętymi 
wzdłuż tułowia. Ochroniarze zaś 
zeznali, iż położyli go w tzw. bez-
piecznej pozycji, na boku. Zrobił 
się szum, awantura. Dariusz z 
drugim kompanem próbowali 
reanimować nieprzytomnego 
kolegę. Wzywano pogotowie. 
Gdy w końcu karetka przyjechała, 
Artur był już przytomny. Na tyle, 
że sam wsiadł do karetki. Pobity 
odjechał do szpitala, a jego 
kolegów policja odwiozła pod 
hotel. Niestety, był problem z 
wejściem do pokoju hotelowego, 
bo to Artur miał klucz. Więc cała 
kompania ruszyła do szpitala, 
dowiedzieć się o zdrowie kolegi 
i odzyskać klucz. Nie dotarli 
nawet na pogotowie, bo patrol 
policji (ten sam, który ich odwoził 
do hotelu) pokazał im idącego 
ulicą Artura. Pobity mężczyzna 
odmówił bowiem badania i na 
własne żądanie wypisał się z 
izby przyjęć. Szli razem krótką 
chwilę, po czym Artur ponownie 
stracił przytomność. Był bardzo 
blady i zimny, zapamiętał jego 
kolega. Potem był już szpital, 
OIOM, operacja, i to w zasadzie 
wszystko, co świadek wie. 

Następna rozprawa odbędzie 
się 18 lutego. Powinien zeznawać 
poszkodowany, jego żona, oraz 
dwaj nieobecni na ostatniej spra-
wie koledzy. 

(mat)

Pobicie w Plazie:  
niewidzialni świadkowie

U nas Walentynki zaczynają się już 26 stycznia... 
Firma EMY zaprasza na PREMIEROWY spektakl Teatru Buffo 

„Histerie miłosne” 
 

Scena Teatralna Hotelu Gołębiewski w Karpaczu
26 stycznie 2013 r. godz. 16.00 oraz godz. 20.00 

Cena biletu: 50 zł, 70 zł, 90 zł 
Rezerwacja telefoniczna: 533 509 857 

więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej:  

http://www.golebiewski.pl/atrakcje/scena-teatralna

REKLAMA I PROMOCJA
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nowiny SPORTOWE

Koszykarki Karkonoszy bliżej I ligi
Jeleniogórskie koszykarki udanie za-

grały przełożone spotkanie 11. kolejki 
II ligi kobiet z KS Stalą Odrą. Rewan-
żową potyczkę zespół trenera Jerzego 
Gadzimskiego zakończył wynikiem 
82:67 (20:17, 15:19, 22:17, 26:14). 

To pierwsza porażka ekipy z Brzegu 
po pięciu z rzędu wygranych meczach, 
w tym z mocnymi rywalkami z Polko-
wic i z Gorzowa Wlkp. 

Zwycięskie podopieczne trene-
ra Jerzego Gadzimskiego pokazały 
sportowy charakter i dominowały po 
przerwie. Rewelacyjną skuteczność 
w rzutach z dystansu, za dwa i jeden 

punkt (razem w meczu 28), miała Pau-
lina Podgajna. O końcowym sukcesie 
w dużym stopniu zdecydowała walka 
pod koszami. Koszykarki z Jeleniej 
Góry zanotowały aż 45 zbiórek piłki 
(rywalki 26), w tym 29 w obronie. 
Łącznie 19 piłek zebrała i 17 punktów 
zdobyła Jastina Kosalewicz. Bardzo 
celnie rzucała Dorota Arodź (24). 

Pojedynek z Odrą Brzeg zapocząt-
kował rundę rewanżową II ligi (potrwa 
do 10 marca br.). Koszykarki z Jeleniej 
Góry mają jeszcze do rozegrania zale-
gły mecz z okresu przedświątecznego 
(z 16 grudnia 2012 roku). Potyczka 

z UKS-em Lider Swarzędz wtedy zo-
stała przełożona na prośbę działaczy 
Karkonoszy. 

W sobotniej, 12. serii II ligi kobiet 
zespół Karkonoszy znów pokazał się 
z dobrej strony. Wygrał podkoszowy 
pojedynek w Poznaniu z MUKS-em 
70:59 (18:8, 15:17, 17:17, 17:20). 
Fatalne warunki drogowe z Leszna do 
stolicy Wielkopolski spowodowały, że 
drużyna dojechała dopiero o godzinie 
17.05. Dzięki przychylności sędziów i 
gospodarzy udało się jednak przepro-
wadzić bardzo krótką rozgrzewkę.

- Po skutecznej, zespołowej grze 
wyjściowej piątki (Paradowska, Arodź, 
Łopatka, Kosalewicz, Podgajna) pro-
wadziliśmy 14:2, na koniec kwarty 
18:8, co pozwoliło potem kontrolować 
wynik - mówi trener Gadzimski. - Trze-
cią odsłonę Karkonosze rozpoczęły 
41:29, poznanianki odrobiły część 
strat (45:41). W czwartej kwarcie jele-
niogórzanki dobrze zagrały w obronie 
i punktowały z szybkich kontr. Brawa 
dla całego zespołu.

To był dobry mecz doświadczonej 
Moniki Krawczyszyn-Samiec (18 pkt.). 
Do sukcesu przyczyniły się ponadto 
Jastina Kosalewicz 20, Paulina Pod-
gajna 12, Monika Paradowska 7, Ka-
tarzyna Smajda-Młodnicka 6, Dorota 
Arodź 5, Daria Łopatka 2, Agnieszka 
Myślak i Karolina Kosiorowska. 

Zaplanowany w 20 bm. mecz UKS-u 
Lidera Swarzędz z KS „Wichoś” został 
przełożony na 10 lutego br. Dzień 
wcześniej jeleniogórskie koszykarki 
powalczą w Poznaniu z MUKS-em. 
Wszystkie trzy wymienione kluby i 
działacze Wielkopolskiego Związku 
Koszykówki wyraziły zgodę na takie 
rozwiązanie. 

Fotorelacja na www.nj24.pl
Henryk Stobiecki

Przegrana po walce
Jeleniogórscy fani handballu i miej-

scowego KPR-u obejrzeli ciekawy mecz 
z najlepszą od lat w kraju ekipą SPR-u 
Lublin. Niespodzianki nie zanotowano. 
Doświadczone, rutynowane i wyższe 
wzrostem reprezentantki Polski wygrały 
43:32. Przez 45 minut dziewczęta z 
KPR-u zmusiły liderki PGNiG Superligi 
do sporego wysiłku i grały jak równy 
z równym. 

Potem żółto-niebieskim zabrakło 
koncentracji, z gapiostwa popełniały 
proste błędy, traciły piłkę i oddawały 
niecelne rzuty. Jako bardzo słabą należy 
ocenić postawę w obronie. W SPR-ze 
brylowały Dorota Małek (10 bramek), 
Małgorzata Stasiak i Alina Wojtas po 8. 
Dla pokonanych najwięcej goli strzeliły 
niezawodne piłkarki Joanna Załoga 
10 i Emilia Galińska 9. Po końcowym 
gwizdku kibice bili miejscowym brawo 
na stojąco. To było podziękowanie za 
wielkie serce, ambitną grę i walkę z kla-
sową drużyną, zwłaszcza w pierwszej 
części spotkania (18:19). Faworyzowa-
ne lublinianki prowadziły 4:1. Potem 
zespół KPR potrafił wygrywać trzema 
bramkami. W 18. minucie po golu z 
kontry Marioli Wiertelak było 13:10. Na 
świetlnej tablicy ostatni remis (po 20), 
widniał w 36. minucie. 

Na trenerskiej ławce Edwarda Jan-
kowskiego wspierała ikona klubu, 
kiedyś najlepsza skrzydłowa w Europie, 
Sabina Włodek. W składzie SPR-u 
zagrały zawodniczki z Jeleniej Góry, 
reprezentacyjna skrzydłowa Agnieszka 
Kocela (5 trafień, ustaliła końcowy 
wynik), Karolina Konsur i bramkarka  

z Janowic Wielkich Aleksandra Ba-
ranowska (obie miały kilkuminutowy 
występ). Między słupkami długo stała 
Izabela Czarna (dawniej MKS Jelfa JG). 
SPR na KPR zamieniła wychowanka 
Olga Figiel (1 gol). 

- To były dwie różne połowy, jakby 
dwa różne mecze, nie spodziewałam się, 
że przegramy aż tak wysoko - oceniła 
trenerka Małgorzata Jędrzejczak. - W 
pierwszej rundzie zespół KPR-u uległ 
w Lublinie 35:42. Dzisiaj były na boisku 
trzy najmłodsze rozgrywające w Pol-
sce, Emilka i siostry Mączki. Cieszyły 

momenty fajnej gry z brawurowymi 
akcjami, 48 celnych rzutów, siedem 
skutecznych kontr i osiem przechwytów 
piłki. Zabrakło rzutów z drugiej linii i 
mocnej zdecydowanej obrony. 

Pozyskana latem do KPR-u wysoka 
rozgrywająca (181 cm) z rocznika 1990, 
Kornelia Karwacka, została do końca 
sezonu wypożyczona do klubu, którego 
jest wychowanką, do wicelidera I ligi 
Polonii Kępno. Absolwentka SMS-u Gli-
wice grała też krótko w SPR-ze Olkusz.

Fotorelacja na www.nj24.pl
Henryk Stobiecki

Mistrzyniom Polski z SPR-u Emilka Galińska strzeliła 9 bramek. 
Po jej kaskaderskich rzutach Izabela Czarna była bezradna.
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W meczu z Odrą Jastina Kosalewicz (nr 14) zanotowała rekordo-
wą ilość zbiórek piłki, 10 w ataku i 9 w obronie.

Godne pożegnanie  
z Pucharem Polski

Piłkarki ręczne KPR-u w Gdyni 
strzeliły mistrzyniom Polski z 
Vistalu Łączpolu 29 bramek, ale 
same straciły 38 (do przerwy 
15:20) w rewanżowym meczu 
ćwierćfinałowym Pucharu Polski. 
Jeleniogórzanki odpadły z dal-
szej rywalizacji. Pierwsze spo-
tkanie przegrały 27:37, dlatego 
przy dużej zaliczce bramkowej 
drugie starcie dla zespołu z Trój-
miasta było formalnością.

Bez chorej liderki Joanny 
Załogi podopieczne Małgorza-
ty Jędrzejczak pożegnały się 
z rozgrywkami PP w dobrym 
stylu. Z wyżej notowanym Vi-
stalem prowadziły wyrównaną 
grę. W 10. minucie wyszły na 
prowadzenie 7:6. Wysoka obro-
na KPR-u kompletnie wybiła z 
rytmu gdyńską drużynę. Mimo 
błędów własnych przyjezdnych 
wynik oscylował wokół remisu. 
Trener Jens Steffensen rotował 
ustawieniem. Gdynianki za-
częły zyskiwać przewagę po 
bramkach Nataszy Krnic. W 
drugiej połowie jeleniogórzan-
ki potrafiły zdobywać po trzy 
gole z rzędu i konsekwentnie 
zmniejszały rozmiary wyniku. 
Trafiły do siatki, grając nawet 
w podwójnym osłabieniu. W 

46. minucie było tylko 26:23 
dla Vistalu. Ostatnie fragmen-
ty meczu należały jednak do 
miejscowych. W pucharowej 
konfrontacji rezerwowe zawod-
niczki KPR-u spędziły na boisku 
znacznie więcej minut niż w 
potyczkach PGNiG Superligi. I 
spisały się dobrze. 

Dla zwycięskich mistrzyń kra-
ju najwięcej goli zdobyły Nata-
sza Krnic 8, Aleksandra Zych i 
Loredana Mateascu po 6 oraz 
Katarzyna Duran 5. Dla KPR-u 
trafiały Emilia Galińska 7, Mał-
gorzata Buklarewicz i Mariola 
Wiertelak po 5, siostry Anna i 
Małgorzata Mączka po 4,  Mar-
tyna Rupp 2, Beata Skalska i 
Martyna Michalak po 1.

Medalistki minionego sezonu, 
czyli wielka trójka z podium MP, 
łatwo poradziły sobie z rywalka-
mi i awansowały do następnej 
rundy. Oprócz Vistalu Łączpolu 
zagrają w niej szczypiornistki 
SPR-u Lublin i KGHM Metraco 
Zagłębia Lubin. Dziewiąty w ta-
beli Superligi chorzowski zespół 
rozbił KSS Kielce (6. miejsce) 
33:24 i zremisował 29:29. Awans 
Ślązaczek to jedyna niespo-
dzianka tej edycji pucharowej.

Henryk Stobiecki 
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o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Jeleniej Góry
Na podstawie art. 11 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zmianami) oraz art. 39 
ust. 1 pkt. 2, 3, 4, art. 46 ust. 1 i art. 54 ust 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz.1227, z 
późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr 133.XVII.2011 Rady Miejskiej w Jeleniej Górze z 
dnia 6 września 2011 r.,

zawiadamiam o ponownym (drugim) wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Jeleniej Góry wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w 
dniach od 30 stycznia 2013 r. do 19 lutego 2013 r. w siedzibie Wydziału Urbanistyki 
Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta w Jeleniej Górze, przy ul. Ptasiej 6a (pokój 
nr 107) w godzinach pracy Urzędu; w dniach wolnych od pracy w siedzibie Straży 
Miejskiej, ul. Armii Krajowej 19, 58-500 Jelenia Góra; oraz na stronie internetowej 
www.bip.um-jeleniagora.dolnyslask.pl/Ogłoszenia Prezydenta Miasta.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 1 lutego 
2013 r. w sali nr 201, ul. Ptasia 6A, Urząd Miasta w Jeleniej Górze o godzinie 1200. 
Zgodnie z art. 11 pkt. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 647), osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, mogą wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 marca 2013 r.
Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 
późniejszymi zmianami), uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być 
wnoszone w formie:

- pisemnej na adres: Wydział Urbanistyki Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta w 
Jeleniej Górze, ul. Ptasia 6A, 58-500 Jelenia Góra,

- ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta 
w Jeleniej Górze, ul. Ptasia 6A (pokój 107) w godzinach pracy Urzędu,

-  za pomocą środków komunikacj i  e lektronicznej  na adres emai l :  
urbanistyka_um@jeleniagora.pl. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi 
wniesione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu.
Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej oraz adres, 
oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi należy składać w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 12 marca 2013 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
złożonych do projektu zmiany studium jest Prezydent Miasta Jelenia Góra.

Marcin Zawiła
Prezydent Miasta Jeleniej Góry 

OGŁOSZENIE 
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY
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nowiny SPORTOWE

Sudety znowu lepsze od WKS-u
Koszykarze Sudetów Jelenia Góra 

po raz drugi w tym sezonie okazali 
się lepsi od WKK Wrocław. W sobotę 
przed własną publicznością pokonali 
trzeci zespół II ligi 78:65.

- Myślę, że był to mecz na poziomie 
I ligi. Były tu aspekty taktyczne, tech-
niczne, szybkościowe, siłowe - powie-
dział trener Sudetów Artur Czekański. 

- To takie małe derby, każdy gdzieś w 
sercu chce pokazać, że jest lepszy.

Przez większą część spotkania 
żadnej z drużyn nie udało się osiągnąć 
dużej przewagi. Jeleniogórzanie przed 
ostatnią kwartą prowadzili 51:48,  

a w ostatnich 10 minutach dali popis 
gry. Znakomicie spisywał się zwłasz-
cza Michał Kozak, który w decydującej 
kwarcie dwukrotnie rzucił za trzy punk-
ty. Wart uwagi był zwłaszcza ten drugi 
rzut, z bocznej części boiska. Zaraz 
po tym, jak piłka opuściła jego ręce, 
Michał pod nosem powiedział „jest”. 
Po chwili piłka zatrzepotała w siatce, 
a przewaga Sudetów wrosła do 68:54.

Goście stracili już chyba wiarę w 
uzyskanie korzystnego wyniku. Bardzo 
dobre spotkanie, oprócz Kozaka, roze-
grał też Łukasz Niesobski. Zawodnik 
ten jeszcze w piątek miał 38,5 stopnia 

gorączki, tego dnia na treningu jedynie 
asystował. W meczu z WKK zdobył 
17 punktów, zanotował 3 zbiórki i 4 
przechwyty. Po meczu zapowiedział, 
że jeleniogórzanie nie zamierzają już u 
siebie przegrać do końca sezonu. Nie 
mamy nic przeciwko temu.

Fotorelacja z meczu na www.nj24.pl
Sudety Jelenia Góra - WKK Wro-

cław 78:65 (21:17, 17:16, 13:15, 
27:17)

Punkty Sudety: Kozak 19, Ł. Nie-
sobski 17, Czech 15, Minciel 12, R. 
Niesobski 8, Raczek 5, Wilusz 2.

(ROB)

To już naprawdę ostatnia szansa wy-
boru dziesięciu najlepszych - najpopular-
niejszych sportowców i pięciu trenerów z 
klubów regionu jeleniogórskiego w 2012 
roku. W 38. plebiscycie „NJ” o uznanie 
fanów w obu kategoriach rywalizują repre-
zentanci aż piętnastu dyscyplin. Na finiszu 
głosowania walka o czołowe lokaty staje 
się coraz bardziej wyrównana i zacięta, 
dlatego sporo jeszcze może się zmienić.

W minionych dniach gazetowych 
kuponów i esemesów przybywało lawi-
nowo. Do 19 bm. włącznie sportowcy i 
ich szkoleniowcy zdobyli łącznie 10.920 
punktów. Zgodnie z regulaminem jedno 
nazwisko na gazetowym kuponie lub je-
den sms to jeden punkt plebiscytowy. W 
dzisiejszym numerze „NJ” publikujemy 
jokerowy kupon. Do redakcji gazetowe 
typowanie należy dostarczyć tylko do 
jutra, 23 bm. do godziny 16. 

Redakcyjny plebiscyt tradycyjnie 
organizujemy wspólnie ze Starostwem 
Powiatowym w Jeleniej Górze. Wśród 
wszystkich uczestników corocznej 
zabawy z zasadami rozlosujemy bony 
pieniężne i upominki.

Po raz piąty i ostatni przypominamy 
czołową dwudziestkę nominowanych za-
wodników i zawodniczek oraz dziesiątkę 
trenerów. Każdemu z kandydatów został 
przydzielony numer SMS-owy. Koszt 
jednego SMS to 2,46 złotych brutto. 
Głosowanie w formie sms-ów potrwa 
do 23 stycznia br. do północy. 

SPORTOWCY
Głosujemy na numer 72150
Biathlon
AGNIESZKA CYL (MKS Karkonosze 

SZ Jelenia Góra) - SMS o treści SP1
MATEUSZ ZAWÓŁ (MKS Karkonosze 

SZ JG) - SMS o treści SP2
Ju-jitsu
HUBERT RUDNICKI (Jeleniogórski 

Ośrodek Ju-Jitsu) - SMS o treści SP3
Kajakarstwo w stylu dowolnym
TOMASZ CZAPLICKI (Karkonoski 

Klub Kajakowy) 0 SMS o treści SP4
Kajakarstwo górskie
NATALIA ROŻNIAKOWSKA (LUKS 

Kwisa Leśna) - SMS o treści SP5
Karate
ŁUKASZ WIŚNIEWSKI (Jeleniogórski 

Klub Oyama) - SMS o treści SP6
Kolarstwo
PIOTR KARMELITA (MKS „Jedenast-

ka” Jelenia Góra) - SMS o treści SP7
Koszykówka 
MICHAŁ CHYLIŃSKI (PGE Turów 

Zgorzelec) - SMS o treści SP8
ŁUKASZ NIESOBSKI (KS Sudety 

Jelenia Góra) - SMS o treści SP9
Lekka atletyka
TOMASZ KOŁODZIEJSKI (MKS „12” 

Jelenia Góra) - SMS o treści SP10

Narciarstwo biegowe
PIOTR SKOWRON (MKS Karkonosze 

SZ JG) - SMS o treści SP11
Piłka nożna
SEBASTIAN SZUJEWSKI (Olimpia 

Kowary) - SMS o treści SP12
MAREK WAWRZYNIAK (MKS Karko-

nosze Jelenia Góra) - SMS o treści SP13
Piłka ręczna
MAŁGORZATA BUKLAREWICZ (KPR 

Jelenia Góra) - SMS o treści SP14
JOANNA ZAŁOGA (KPR JG) - SMS o 

treści SP15
Saneczkarstwo na torach lodowych
NATALIA BIESADZKA (MKS Karkono-

sze SZ JG) - SMS o treści SP16 
ARTUR GĘDZIUS (KS Śnieżka Kar-

pacz) - SMS o treści SP17
Sport lotniczy
TOMASZ CHODYRA (Aeroklub Jele-

niogórski) - SMS o treści SP18
Sport samochodowy
KACPER MIESZKOWSKI (Automo-

bilklub Karkonoski JG) - SMS o treści 
SP19

Tenis
ZOFIA STANISZ (KT Jelenia Góra) - 

SMS o treści SP20

TRENERZY
Głosujemy na numer 7255
BIATHLON 
ANDRZEJ KOZIŃSKI (MKS Karko-

nosze JG, kadra Polski kobiet) - SMS 
o treści TR1

Kajakarstwo górskie
BOGDAN SZTUBA (LUKS Kwisa 

Leśna) - SMS o treści TR2
Karate
RAFAŁ MAJDA (Jeleniogórski Klub 

Oyama) - SMS o treści TR3
Kolarstwo
BARTOSZ MOSKWA (MKS „Jede-

nastka” JG) - SMS o treści TR4
Koszykówka
MIODRAG RAJKOVIC (PGE Turów 

Zgorzelec) - SMS o treści TR5
Lekka atletyka
MAREK PRZEORSKI (MKL „12” Jele-

nia Góra) - SMS o treści TR6
Piłka nożna
ARTUR MILEWSKI (MKS Karkonosze 

JG) - SMS o treści TR7
Piłka ręczna
MAŁGORZATA JĘDRZEJCZAK (KPR 

Jelenia Góra)- SMS o treści TR8
Saneczkarstwo na torach lodowych
PRZEMYSŁAW POCHŁÓD (MKS 

Karkonosze SZ JG) - SMS o treści TR9
Tenis
JANUSZ LEWIŃSKI (KT Jelenia Góra) 

- SMS o treści TR10

Samba i latino dance
Ogłoszenie wyników i uhonorowanie 

zwycięzców w obu kategoriach nastąpi 

podczas Balu Mistrzów Sportu (25 stycz-
nia 2013 r., restauracja hotelu ”Chata za 
Wsią” w Mysłakowicach). Do tańca zagra 
znany zespół muzyczny JJ Band Jacka Ja-
gusia. Balowicze obejrzą atrakcyjny występ 
artystyczny. Zespół taneczny Revia Fuego 
ze szkoły tańca Dance Studio Emotion w 
Jeleniej Górze zaprezentuje kolorową sam-
bę brazylijską i karnawałowe latino dance.

Plebiscytowi laureaci otrzymają in-
dywidualne, jednoosobowe zaproszenia. 
Osoby towarzyszące mistrzom zapłacą po 
110 złotych. W sportowym święcie każdy 
może uczestniczyć. Koszt zaproszenia dla 
dwóch osób wynosi 250 złotych. W celu 
rezerwacji biletów i uzyskania dodatko-
wych informacji należy telefonować do 
Starostwa Powiatowego pod numer (75) 
64-73-146 lub (75) 64-73-145.

Brawa dla Tauron Ekoenergii 
Jeleniogórska spółka Tauron Ekoener-

gia każdego roku wspiera organizatorów 
plebiscytu. W edycji 2012 jest głównym 
partnerem. Dla najlepszego sportowca 
jeleniogórskie Biuro Podróży Euro 90 
Travel Marka Ciechanowskiego ufundo-
wało voucher wartości 1500 złotych na 
dowolną wycieczkę zagraniczną. Organi-
zatorów plebiscytu wspomogli Tadeusz 
Zadwórny z firm ARF i Domino w Barcinku, 
Sombin Stanisława Tyrały z Mysłakowic, 
Bogusław Wójtowicz ze Szklarskiej Porę-
by (hotel Bosanova w budowie), Centrum 
Motoryzacyjne Citroen Grabarów JG, 
firma Dr. Schneider, spółki z o.o. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, 
Jelenia Plast i PKS Tour (wszystkie z Jele-
niej Góry). Nagrodzona zostanie również 

„Jedynka” wśród trenerów. 
Patronem medialnym jest telewizja 

DAMI. Imprezę po raz kolejny poprowa-
dzi Henryk Urbaś. To znakomity dzienni-
karz i komentator radiowy z Programu 1 
PR, laureat Złotego Mikrofonu, attache 
prasowy Polskiego Komitetu Olimpij-
skiego na igrzyskach w Londynie.

Henryk Stobiecki

Prawie 11 tysięcy plebiscytowych głosów

Ostatni kupon
Hit z Treflem  
dla Turowa

BK Chimki  
– PGE Turów 91:72 

KKS Jelenia Góra 
obchodzi dziesięciolecie!

Koszykarzom PGE Turowa 
nadal nie wiedzie się w Zjed-
noczonej Lidze VTB. W meczu 
11. kolejki w Moskwie zespół 
czarno – zielonych doznał po-
rażki 72:91 (16:22, 18:19, 21:29, 
17:21) z wiceliderem rozgrywek 
w grupie A, BK Chimki. To 
triumfator ostatniej edycji Euro 
Pucharu. Drużyna trenera Rima-
sa Kurtinaitisa w swojej hali nie 
przegrała w tym sezonie spo-
tkania w Eurolidze ani w Lidze 
VTB. W pierwszym meczu w hali 
wrocławskiej „Orbity” Chimki 
zwyciężyło turowian 86:79.

Dla pokonanej ekipy trenera 
Miodraga Rajovicia najwięcej 
punktów zaliczyli David Jackson 
i Djordje Micic - po 11, Damian 
Kulig, Aaron Cel i Ivan Żigerano-
wic – po 10. Porażka w Moskwie 
była już dziewiątą. Do końca 
fazy grupowej w Zjednoczonej 
Lidze VTB dziewiąta w tabeli eki-
pa PGE Turowa rozegra jeszcze 
sześć spotkań.  W meczu 12. 
serii w zgorzeleckiej hali CSR 
zespół czarno-zielonych 21 bm. 
powalczył z outsiderem, ukra-
ińskim Azovmashem Mariupol. 

(STOB)

Już dekadę na piłkarskiej 
mapie Jeleniej Góry funkcjonuje 
Karkonoski Klub Sportowy Je-
lenia Góra. Słynie ze szkolenia 
młodzieży, wielu wychowanków 
zasiliło czołowe kluby Dolnego 
Śląska i nie tylko.

Konrad Andrzejczak jeszcze 
kilka lat temu biegał w koszulce 
KKS-u, później dostał się do grup 
młodzieżowych Zagłębia Lubin. 
Ostatnio zakłada koszulkę re-
prezentacji. Został powołany do 
kadry Polski U-17. W Zagłębiu 
jest też inny wychowanek jelenio-
górskiego klubu, bramkarz Oskar 
Wieliczko, w żeńskiej drużynie 
gra z kolei Kinga Tusińska. W 
Śląsku był m.in. Adrian Nowiński, 
który swego czasu występował w 
Młodej Ekstraklasie. Z kolei Alo-
sza Kuncewicz z KKS-u dostał się 
do szkółki piłkarskiej Legii War-
szawa. Tam radził sobie dobrze, 
ale problemy zdrowotne spo-
wodowały, że wrócił do macie-

rzystego klubu. Wychowankami 
posiłkuje się też wiele seniorskich 
drużyn w naszym regionie.

Sukcesy odnoszą też trenerzy 
KKS-u. Paweł Karmelita prowa-
dzi drużynę Młodej Ekstraklasy 
w Zagłębiu, a Leszek Harapin 
tworzył koncepcję szkolenia 
grup młodzieżowych tego klubu.

KKS ma też osiągnięcia na 
polu organizacyjnym. Pozyskał 
sponsorów, wydzierżawił i wy-
remontował kompletnie znisz-
czone boisko na terenie Pałacu 
Paulinum. W sezonie odbywają 
się na nim mecze ligowe oraz 
treningi grup młodzieżowych, 
a także wiele imprez i turniejów 
sportowych.

Obchody dziesięciolecia  
KKS-u odbędą się w okresie 
wiosenno-letnim. O szczegółach 
będziemy informować.

Więcej informacji o klubie moż-
na znaleźć na kksjeleniagora.eu

(ROB)

W 17. kolejce Tauron Basket Ligi 
koszykarze ze Zgorzelca u siebie 
pokonali wicelidera Trefla Sopot 
77:75 i umocnili się na pierwszym 
miejscu w ekstraklasie. Zwycięską 

„trójką” sześć sekund przed koń-
cową syreną, po asyście Michała 
Chylińskiego (razem 16 pkt.), popi-
sał się Piotr Stelmach (6). Tydzień 
wcześniej team trenera Miodraga 
Rajkovicia wygrał z mistrzem Pol-
ski Asseco Prokomem Gdynia.

Najskuteczniejszym zawodni-
kiem pasjonującego i zaciętego 
meczu na szczycie był urodzony 
we Francji Aaron Cel (ma polskie 
obywatelstwo), który trafił za 21 
punktów (3 x 3). W zespole bru-
natnych zabrakło Serba Vukasina 
Aleksicia (kontuzja pleców). W 
pierwszej kwarcie PGE Turów 
przegrywał różnicą 15 punktów 
(4:19). Potem zgorzelczanie gonili 
wynik. Przez 35 minut. W kolej-
nych odsłonach było 16:20, 24:28, 
19:17, 18:10. W przyjezdnej dru-
żynie doskonale znanego lokal-
nym fanom ze szkolenia turowian 
trenera Mariusza Niedbalskiego 

na dobrym poziomie zagrali Sime 
Spralja (20 pkt., 6 x 3), lider Filip 
Dylewicz (15), Frank Turner (13) i 
Lorinza Harrington (10).

Oprócz wymienionych w pre-
stiżowej konfrontacji punkty dla 
PGE Turowa zaliczyli też Djordje 
Micic 12, Ivan Opacak 9, David 
Jackson 6, Damian Kulig 5 i Ivan 
Żigeranovic 2. Aktualnym wicemi-
strzom kraju z Sopotu koszykarze 
PGE Turowa zrewanżowali się za 
niepowodzenie z pierwszej rundy 
(76:80) i za półfinałowe play off 
porażki (1:3) w minionym sezonie.

Dlaczego czarno-zieloni są lide-
rem TBL? - Tworzymy ekipę z cha-
rakterem, naszą główną siłą jest 
zespół, dlatego próżno szukać u 
nas indywidualności - przyznaje 
kapitan PGE Turowa Michał Chy-
liński. - W mistrzostwach Polski 
chcemy osiągnąć sukces razem, 
jako drużyna. Nadajemy na tych 
samych falach. 

Ligowy bilans PGE Turowa to 
13 zwycięstw i cztery porażki - 30 
pkt., „kosze” 1430:1291.

Henryk Stobiecki
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Mysłakowice - 50 proc. w dół
Ewelina Bażan z Mysłakowic 

prowadzi swój sklep od 9 lat. 
Rok temu w bezpośredniej 
bliskości powstała Biedronka. 
Odbiło się to na rodzinnym 
biznesie bardzo boleśnie. Mały 
sklep - jak szacuje właściciel-
ka - stracił do ok. 50 proc. 
kl ientów. Podobnie zmalał 
obrót. Pracę straciły też dwie 
sprzedawczynie, czyli połowa 
załogi. - Próbujemy zatrzymać 
ten spadek. Szukamy w hur-
towniach tańszych i dobrych 
towarów, wprowadziliśmy dział 
mięsny i wędliniarski ze świe-
żymi wyrobami. Przystąpiliśmy 
też do sieci „Kropka”. Część 
towaru mamy dzięki  temu 
taniej i organizujemy akcje 
promocyjne. Staramy się, żeby 
było dobrze i żeby klient do-

brze się u nas czuł - mówi pani 
Ewelina. Zauważa, że coraz 
więcej  k l ientów robiących 
zakupy w Biedronce trafia też 
do niej, aby kupić wybrane 
marki produktów, których w 
dużych sieciówkach nie dosta-
ną. - Wielu np. szuka u mnie 
dobrego keczupu, niektórzy 
mówią, że w Biedronce cukier 
jest jakiś mniej słodki, i biorą 
u mnie - dopowiada.

Czy uda się utrzymać rodzin-
ny sklepik w cieniu mysłako-
wickiej Biedronki? Pani Eweli-
na jest dobrej myśli. - Wszyscy 
mówili, że jak przetrzymam 
pierwsze pół roku, to prze-
trwam. Przetrzymałam - mówi. 
W jej ocenie ona jako najbliż-
szy sąsiad Biedronki najbar-
dziej odczuła spadek obrotów. 
Koleżanki prowadzące sklepy 
w centrum Mysłakowic więk-
szych spadków w obrotach nie 
odnotowały.

Maciejowa: jak okpić 
sieciówkę

Kazimierz Ważny, zdaje się, 
znalazł sposób na sąsiedni 
dyskont. Od roku prowadzi 
sklep „Smak tradycji” przy ulicy 
Wrocławskiej w Jeleniej Górze-
Maciejowej. Po drugiej stronie 
ma Biedronkę, która działa od 
ponad pół roku (przedtem był 
tam mały sklep). Sklep pana 
Ważnego tylko przez krótki czas 
był zwyczajnym spożywczakiem 

- w czasie budowy Biedronki. Te-
raz ideą właściciela jest maksy-
malnie się od międzynarodowe-
go, nastawionego na masówkę, 
sąsiada odróżnić. 

- Wszystko u mnie jest inne. 
Inna bułka tarta, inne płatki 
owsiane, inne kawy, inne ryże, 
maggi oryginalna czy dobre 
kasze. Ludzie często mówią, co 

by chcieli, a czego nie ma w Bie-
dronce, i ja im to sprowadzam 

- opowiada. Do pana Kazimierza 
wpadają też smakosze wędlin, 
mięs i nabiału przygotowywa-
nych w sposób nieprzemysłowy, 
a także gustujący w wypiekach 
ekologicznych czy w niszowych 
markach piw.

Gdy rozmawiam z panem 
Ważnym, żaden klient akurat 
do sklepu nie trafia. Właściciel 
na ich brak jednak nie narzeka, 
choć jest tu z pewnością nieco 
drożej niż u sąsiada w kropki. - 
Powiem, że Biedronka nawet 
sprzyja mojemu sklepowi. Za-
jeżdżają do marketu, a do mnie 
przychodzą przy okazji. Dyskont 
napędza mi klientów. Bo nieza-
leżnie od kryzysu coraz więcej 
ludzi chce choć częściowo wy-
eliminować chemię z pożywienia 
i są skłonni za to więcej zapłacić 

- opowiada.
Rodzina Ważnych wpływ wiel-

kich graczy handlu detalicznego 

miała okazję odczuć w związku 
z prowadzonym sklepem w 
Dziwiszowie. - To dziś sklep 
syna Dawida. Otwieraliśmy go 
jednak w innej epoce, bo w 
roku 1995. Za kilka lat otworzyli 
na Zabobrzu Hypernovą. Dziwi-
szowianie mieli bliziutko, nawet 
piechotą... - opowiada pan 
Kazimierz. Nagle sklep Waż-
nych zrobił się droższy i mniej 
atrakcyjny. Uderzeni przez sieć 
sami przystąpili do sieci Le-
wiatan (ponad 200 własnych 
produktów w niskich cenach 
plus promocje). Pan Kazimierz 
przyznaje, że taka sieć jest kom-
promisem. Mały sklep w małej 
miejscowości zachowuje swoją 
specyfikę - sprzedawcy wszyst-
kich znają i są znani. Ale towar 
jest masowy, „chemiczny” jak w 
dyskontach i supermarketach.

Irena Sobczyńska prowadzi 
spożywczaka niecały kilometr 

od maciejowskiej Biedronki. - 
Sprzedajemy teraz o jakieś 20 
proc. mniej. Choć na przykład 
sprzedaż chleba wzrosła, a 
wędlin utrzymała się. Ten spa-
dek obrotów nie jest dla nas 
dramatyczny. Pewnie dlatego, 
że jesteśmy już starsi i wiele 
nie potrzebujemy - analizuje 
pani Irena. Dodaje, że sytuację 
jej sklepu ratuje dogodne poło-
żenie i parking tuż przy jezdni. 
Wielu klientów to przejeżdżają-
cy przez tę część miasta, któ-
rym nie chce się po coś drobne-
go zajeżdżać do dyskontu.

Zabobrze: mały sklepik  
w blokowisku

Danuta Koliszko prowadzi 
mały sklepik w wielkim zabo-
brzańskim bloku przy Noskow-
skiego 3 od 1993 r. - Wtedy był 
ruch, obroty, teraz nie ma nic, są 
straty. Na ZUS ledwie wyrabiam, 

a i to tylko dlatego, że lokal jest 
mój. Nie tak dawno sprzedawa-
łam sześćdziesiąt bochenków 
chleba, teraz sprzedaję sześć, 
czasem dziesięć - opowiada wła-
ścicielka. Sklepowi pani Danuty 
nie zaszkodziły Hypernova czy 
potem Carrefour. Kilka okolicz-
nych sklepików (teraz tam są na 
ogół punkty usługowe - fryzjer, 
kosmetyczka itp.) dobiły dopiero 
pobliskie Kaufland i Biedronka. 
Pani Danuta nie widzi szans, 
żeby konkurować z wielkimi. - Ja 
piwo w hurtowni kupuję drożej, 
niż markety sprzedają w detalu 

- narzeka. Siłą jej sklepu pozosta-

ją długie godziny otwarcia i małe 
zakupy. Nikt z bloku nie będzie 
gonił po jedną rzecz kilkaset 

Strach kobiety za ladą
W ciągu ostatnich kilkunastu lat w Jeleniej Górze powstało blisko 20 super- i hipermarketów. Podobnie duże sieciowe sklepy  
otwierano w mniejszych miejscowościach regionu. Prawdziwy szturm sieciówek - Biedronek, Lidlów, Netto i innych - trwa od 5 lat.  
To one dopełniły rewolucji w handlu, zmieniły nasze przyzwyczajenia i organizację zakupów. Czarny sen właścicieli małych sklepów  
zaczął się materializować.

Sklep stracił połowę obrotów, ale Ewelina Bażan, właścicielka 
sklepu z Mysłakowic, liczy, że najgorsze już za nią.

Kazimierz Ważny prowadzący sklep ze zdrową żywnością  
w Maciejowej twierdzi, że pobliska Biedronka wręcz napędza mu 
klientów.

Jeszcze nie byłam w Biedronce, która od dwóch lat działa w pobliżu - mówi 
Sławomira Munduć, prowadząca sklep „Pod dziesiątką” w Sobieszowie.

Kiedyś sprzedawałam dziennie 
60 bochenków chleba, dzisiaj 6 
- mówi Danuta Koliszko, właści-
cielka sklepiku na Zabobrzu.
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W Jeleniej Górze jest jeszcze 
kilkanaście lokalizacji, w których dys-
konty, supermarkety mogą powstać. 
Pojawiają się oskarżenia samorządu 
i państwa, że zbyt łatwo pozwalają na 
ekspansję wielkich.

Czy wielcy mają fory?
- Od nas - żadnych. Wszyscy pro-

wadzący działalność płacą podatki od 
nieruchomości według obowiązują-
cych stawek - zapewnia Marcin Zawi-
ła, prezydent Jeleniej Góry. Bardziej 
skomplikowana jest odpowiedź, co 
do płacenia podatku dochodowego 
przez te firmy, które główne siedziby 
mają poza granicami Polski i tam 
mogą transferować zyski w postaci 
wysokich opłat licencyjnych bądź 
opłat za biznesowy know-how. Dla 
wielu pośrednim dowodem na to, 
że koncerny kombinują z podatkami, 
jest minimalna rentowność wykazy-
wana przez zagranicznych właścicieli 
polskich sieci na poziomie 1-2 proc. 
Co rusz politycy, opozycyjni, ale też 
PSL, nawołują do dokładnej kon-
troli kosztów w tych firmach, aby 
zapobiec szkodliwej dla finansów 
państwa kreatywności w tej mierze. 
Z kolei inni odpowiadają, że z punktu 
widzenia właścicieli sieci sklepów nie 
miałoby większego sensu kreować 
wyższego zysku w krajach siedzib 
tych koncernów, bo na ogół są tam 
wyższe stawki podatku dochodowe-
go dla firm.

Według dr. Mariana Kachniarza, 
adiunkta na jeleniogórskim Wydziale 
Gospodarki Przestrzennej Uniwersy-
tetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 
sprzyjanie samorządów wielkim 
sieciom jest przeceniane. - Tak może 
trochę było na początku, w latach 
dziewięćdziesiątych. Teraz raczej jest 
odwrotnie. To środowisko małego 
biznesu jest w stanie skuteczniej od-
działywać na samorząd - przekonuje. 
Inna sprawa, że władze i środowiska 
lokalne nie wykorzystują podstawo-
wego narzędzia do zagospodarowy-
wania miast, jakim jest planowanie 
przestrzenne. Stąd markety powstają 
czasem w lokalizacjach dyskusyj-
nych. Podobnie uważa dr inż. Maciej 
Pawłowski, dyrektor zamiejscowego 
ośrodka dydaktycznego Politechniki 
Wrocławskiej w Jeleniej Górze, radny 
I kadencji. - Wtedy gdyby mi przyszło 
głosować za marketami lub przeciw 
nim, byłbym zdecydowanie za budo-
wą sklepów wielkopowierzchniowych, 
bo widywałem takie np. w USA i był 
to przejaw rozwoju, awansu cywili-
zacyjnego. Dzisiaj jestem zdania, że 
władze powinny w większym stopniu 
kreować politykę w tej dziedzinie, 
tak, aby nie dopuścić do zarzynania 
małych sklepów - mówi.

Ile miejsc pracy tracimy?
Marek Szopiński szefujący jele-

niogórskiemu Zrzeszeniu Handlu i 
Usług nie ma wątpliwości, że walka 
między małymi i dużymi sklepami 
jest nierówna. Powołuje się też 
na opinię, bardzo powszechną w 
podobnych dyskusjach, że jedno 
miejsce w supermarkecie oznacza 
utratę 4-5 miejsc w handlu trady-
cyjnym. Dr Kachniarz poddaje w 
wątpliwość tę prawidłowość. - To 
wyliczenia związkowców. Inne 
badania tego zupełnie nie potwier-
dzają. Znaczące, że mimo zmiany 
struktury handlu w Polsce, ilość 
osób w nim zatrudnionych ciągle 
rośnie - twierdzi.

Czy małe przetrwają?
- Wciąż w Polsce 55 proc. zaku-

pów robimy w małych sklepach, 
przy średniej unijnej 30-40 proc. - 
utrzymuje dr Kachniarz. Małe sklepy 
w UE mają się lepiej tylko w Rumu-
nii, gdzie zakupy robi w nich 65 proc. 
konsumentów. Z kolei w Holandii w 
wielkich sklepach zaopatruje się bli-
sko 90 proc. mieszkańców. Według 
ekonomisty perspektywę możliwych 
zmian łatwo będzie ocenić, gdy so-
bie uświadomimy, że w Niemczech 
na jeden super- albo hipermarket 
przypada 2,5 tys. mieszkańców, a 
w Polsce 15 tys.

Szansą na skuteczne konkurowa-
nie cenami i logistyką dla małych 
sklepów jest organizowanie się w 
sieci. Jest ich trochę: Lewiatan, 
Kropka, Odido, ABC i inne. Jest 
pytanie, czy sieć małych sklepów 
nie odepchnie tych konsumentów, 
którzy w wielkich sklepach nie 
kupują ze względu na masową, 

„niezdrową”, produkcję. Dr Maciej 
Pawłowski uważa, że nie ma takiego 
zagrożenia. - Bo w małym sklepiku 
znam właściciela i jak coś mi nie 
zagra, to mu powiem, a on zapewne 
zareaguje. W supermarkecie to nie 
wchodzi w grę - argumentuje.

Prezydent Marcin Zawiła szansy 
małych sklepów upatruje w nowym 
pomyśle na sklep, na odróżnienie 
oferty od molochów. - Ludzie coraz 
bardziej szukają zdrowej żywności. 
To naturalny trop i pole, na którym 
łatwo zyskać przewagę nad hiper - i 
supermarketami - przekonuje.

- Nie przetrwają na rynku te małe 
sklepy, które od lat się nie zmieniają, 
nie reagują na zmiany okoliczności, 
konkurencję, zachowania konsu-
mentów. Jeśli jednak zaczną się 
dostosowywać, to znajdą dla siebie 
miejsce w świecie supermarketów. 
Bo Polacy wciąż lubią małe sklepiki 

- przekonuje dr Kachniarz.

metrów do dużego sklepu. Z 
obserwacji pani Danuty wynika, 
że wbrew pozorom, to starsi 
rzadziej wpadają do jej sklepu. 

- Mają czas, analizują ceny, idą 
tam - mówi.

Sobieszów: wracają, choć 
powoli

Sławomira Munduć prowadzi 
sklep spożywczy „Pod dziesiątką” 
w Sobieszowie. Od z górą dwóch 
lat tuż za mostkiem, dwieście 
metrów dalej, na mieszkańców 
zarzuciła sieć Biedronka. Pani 
Sławomira nigdy jeszcze nie 
przestąpiła progu konkurencji. 

Dyskont bardzo zmienił sytu-
ację właścicieli „Pod dziesiątką”. 

- Sprzedaż spadła nam o 30-40 
proc. - narzeka pani Sławomira. 
Kiedyś święta były prawdziwymi 
żniwami handlowymi. Teraz mały 
sklep wręcz znosi je gorzej niż 
zwykły czas. - Na święta ludzie 
jeżdżą na większe zakupy i 
wszystko kupują w supermar-
ketach - wyjaśnia przyczyny 
właścicielka. Teraz najlepszym 
czasem dla handlu okazuje się 

lato. Tury-
ści często 
zachodzą 
po napoje, 
lody,  coś 
do jedzenia. 
Na co dzień 
s p r z e d a j e 
s i ę  m n i e j 
chleba, chip-
sów, wody 
m i n e r a l n e j 
n i ż  k iedyś . 
Pani Sławo-
mira nie po-
pada w czar-
nowidztwo. Są 
i  pozy tywne 
obserwacje. - 
Wielu klientów 
docenia nasze 
wędliny, kupują 
mąkę, bo mówią, 
że ta z marketu 
im nie odpowia-
da, wolą też jajka 
od nas - wylicza. 
Stopniowo, choć 
niemrawo tenden-
cja się odwraca.  

- Może Biedronka to 
była taka atrakcja 
dla mieszkańców i 
teraz im się już tro-
chę znudziła? - pani 
Sławomira szuka po-
wodów do optymizmu.

W SIM-ie gorzej o 20 
procent

Marian Burzawa, szef 
działającej od 22 lat, naj-
większej w regionie hur-
towni spożywczej SIM, 
ocenia, że w ostatnich 
latach ilość jego klientów 
spadła o 20 proc. - O tyle 

też, 
m o -

ż e m y 
z pew-

n y m 
p r a w d o -

p o d o b i e ń -
stwem założyć, spadła ilość ma-
łych sklepów, choć teoretycznie 
powód utraty klienta może być 
też inny - ocenia prezes Burza-
wa. W jego opinii wielkie sieci 
zbyt łatwo zdobywają rynek, a 
samorządy bezrefleksyjnie im tę 
ekspansję umożliwiają. - W star-
ciu z dyskontami, małe sklepiki 
mają niewielkie szanse, gdy są w 
pobliżu. A to dlatego, że te duże 
sklepy przejmują rolę małych. 
Można tam kupić pieczywo, 
mleko itp. To wszystko, co za-
wsze się kupowało w sklepiku 
na rogu - twierdzi. Aby sku-
tecznie oprzeć się ekspansji 
sieci, samemu trzeba w nią 
wejść, handlować niezłej 
jakości produktami własnymi. 

SIM właśnie podjął takie 
działania. Okazuje się, że 
także na poziomie dużych 
hurtowni spożywczych od-
bywa się walka z wielki-
mi sieciami. Szesnaście 
takich hurtowni z całej 
Polski zawiązało spółkę 
Polska Sieć Handlowa 
Unia, która zleca wielkim 
producentom dostawy 
produktów pod wspólną 
marką. Następnie oferu-
ją te towary detalistom, 
małym sklepikom, aby 
pozwolić im skutecz-
nie konkurować.

Kolumnę 
przygotował 

Sławomir 
Sadowski

Strach kobiety za ladą
W ciągu ostatnich kilkunastu lat w Jeleniej Górze powstało blisko 20 super- i hipermarketów. Podobnie duże sieciowe sklepy  
otwierano w mniejszych miejscowościach regionu. Prawdziwy szturm sieciówek - Biedronek, Lidlów, Netto i innych - trwa od 5 lat.  
To one dopełniły rewolucji w handlu, zmieniły nasze przyzwyczajenia i organizację zakupów. Czarny sen właścicieli małych sklepów  
zaczął się materializować.

Jeszcze nie byłam w Biedronce, która od dwóch lat działa w pobliżu - mówi 
Sławomira Munduć, prowadząca sklep „Pod dziesiątką” w Sobieszowie.

Klientów mamy o 20 proc. mniej - to dlatego, że 
ubywa małych sklepów - ocenia Marian Burzawa, 
szef hurtowni SIM.

Wciąż lubimy 
małe sklepiki

Ile ubyło małych sklepów?*
Jelenia Góra Rok 2007   Rok 2012
 233   200
Powiat jeleniogórski Rok 2007   Rok 2012
 256   221
Dane pochodzą z Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego we 

Wrocławiu, Oddział w Jeleniej Górze.
* Porównywane dane pochodzą z rejestru REGON, tytuł działalności: 

„Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach  
z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych”.
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Mam 27 lat. Poznam miłą, uczciwą i 
ciepłą kobietę, poważnie myślącą o życiu 
i chcącą stworzyć związek oparty na 
zaufaniu i wzajemnym szacunku. Obecnie 
jestem w Areszcie Śledczym, czego żałuję 
i wstydzę się. 

Piotr 
Emeryt młody duchem, niepalący, 72 

lata, 180 cm, szuka koleżanki, wiek około 
50-65 lat, 165-175 cm wzrostu. Posiada 
mieszkanie własnościowe z ogrodem. 
Hobby: aktywny sposób spędzania czasu, 
podróże, jazda na rowerze, tańce, towa-
rzystwo. Tel. 757348631. 

Samotny 
Szukam żony, wiek pięćdziesiąt lat. 

Nazywam się Karl, mam 60 lat, nauczyciel, 
proszę o oferty. 

Karl Muhl 
Hertigswalde 67

01855 Sebnitz 
Samotny średniolatek, zadbany, sym-

patyczny, z poczuciem humoru, pozna 
sympatyczną panią w wieku około 40 lat 

z Jeleniej Góry. Pragnę stworzyć sym-
patyczny, partnerski związek oparty na 
uczuciu i zaufaniu. Proszę, pomóż mi w 
zrealizowaniu moich pragnień, napisz do 
mnie. Odpowiem na każdego sms-a. Tel. 
697-807-657. 

Samotny 
Rozwiedziony po 50., własna firma, 

pozna panią w wieku od 40 do 50 lat 
- szukam swojej połówki na stałe. Tel. 
603-622-848.

Samotny 
Kto pragnie się ogłosić, pisze kilka 

słów o sobie i o swoich oczekiwaniach 
wobec ewentualnego partnera. List 
trzeba dostarczyć do redakcji NJ (ul. 
M.Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jele-
nia Góra), można też wysłać mailem lub 
faksem. Powtórzenie anonsu wymaga 
jedynie kontaktu telefonicznego. Kto 
pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie 
(jeśli nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej osoby, zaznaczając jej 
imię i numer Nowin, w którym anons 
się ukazał, oraz załącza w kopercie zna-
czek pocztowy za 1,55 gr. Tel. do mnie 
075/64-24-410, e-mail: dana@nj24.pl

REKLAMA I PROMOCJA

Droga Dominiko, ja też, nie wiem, czy 
pamiętasz, kiedyś, parę lat temu, pisałam 
do Ciebie o swoich trudnych chwilach, 
rozwodzie z mężem, przeżywanym dra-
macie, ponieważ odszedł on ode mnie do 
innej kobiety. Bardzo rozpaczałam, nawia-
sem mówiąc, to była moja koleżanka, w 
dodatku mężatka. Wtedy Twoja odpowiedź 
bardzo mnie podniosła na duchu, rady 
wzięłam sobie do serca, rozmawialiśmy 
z mężem, chociaż ona ciągle się wtrącała 
w nasze ustalenia, bo była zła, że się nie 
żremy. Wkrótce nadeszły dla mnie jesz-
cze straszniejsze chwile. Prawie rok po 
naszym rozwodzie zginął tragicznie mój 
syn, do tej pory jego śmierć nie została 
całkowicie wyjaśniona. Cierpiałam bardzo, 
zresztą, co by nie powiedzieć, mój były 
mąż również przeżywał wielki dramat, 
trafił nawet w tym czasie do szpitala. Syn 
miał wówczas 24 lata, właśnie skończył 
studia, wydawało się, że wszystko zmierza 
w dobrym kierunku. Nie chcę teraz rozdra-
pywać tej rany, więc na tym zakończę ten 
temat. Ale właśnie wtedy pogorszył się 
znacznie klimat panujący wokół mnie jako 
matki i byłej żony. Dalsza i bliższa rodzina, 
szczególnie ze strony męża, zaczęła mnie 
atakować, pisali do mnie obelżywe listy, 
chociaż sobie niczym nie zasłużyłam, 
zresztą syn wtedy już nie mieszkał ze mną. 
Chcę mocno podkreślić, że mimo wysił-
ków prokuratora i policji nie stwierdzono, 
że w śmierci syna uczestniczyły jakieś 
trzecie osoby, z zebranych dokumentów 
i zeznań świadków wynikało, że był to 
nieszczęśliwy wypadek. Rozumiałam 
cierpienia męża, ale ja też schudłam w tym 
czasie ponad 20 kilogramów, przestałam 
już sypiać, byłam regularną pacjentką 
lekarzy, łącznie z psychiatrą. A najgorsze 
to było to, że nie miałam, dosłownie od 
nikogo, choćby okruszyny wsparcia. Mia-
łam za to myśli samobójcze, codziennie 
płakałam, nawet jak zwyczajnie szłam 
sobie ulicą. Mocne leki antydepresyjne mi 
nie pomagały. I trwało to wiele miesięcy. 
W tym czasie oczywiście musiałam też 
pracować, chociaż korzystałam również 
ze zwolnień lekarskich. Te zwolnienia 
spowodowały, że moi szefowie patrzyli na 
mnie coraz gorzej, nawet dawali mi do zro-
zumienia, że przeze mnie przeterminowało 
się wiele spraw i woleliby przyjąć na moje 
miejsce kogoś nowego. Któregoś dnia 
spotkałam u lekarza dawno nie widzianą 
koleżankę, wiedziałam tylko, że mieszka 
gdzieś za granicą. Byłam w szoku, gdy 
słuchałam, jak ona sobie świetnie radzi. 
Jest opiekunką do dziecka we Włoszech, 
spełnia też funkcję gosposi domowej. 
Bardzo jej się udało, to jest rodzina 
polsko-włoska, mieszka z nimi już trzeci 
rok. I wtedy, podczas naszej rozmowy, 
oświeciło mnie. Przecież znam angielski 
nie najgorzej, wyjeżdżałam z rodziną za 
granicę, radziłam sobie z komunikacją z 
ludźmi. Przecież nie miałam wtedy jeszcze 
pięćdziesiątki, mogłabym sobie ułożyć 
życie. Jedna z moich koleżanek już rok 
wcześniej namawiała mnie, żebym przyje-
chała do niej do Irlandii, że dołożę się do 
opłaty za mieszkanie. Przecież nie miałam 
wtedy jeszcze pięćdziesiątki, chciałam 
sobie ułożyć życie. Po rozwodzie i złej 
atmosferze wokół mojej osoby to było 
najlepsze, co w ogóle mogło mi przyjść 
wtedy do głowy. Porozmawiałam z synem, 
długo wtedy gadaliśmy, zrozumiał moje 
argumenty, wiedział, że go bardzo kocham, 
ale przecież nie rozstajemy się na zawsze. 
Po raz pierwszy od śmierci starszego syna 
tak od serca porozmawiałam z młodszym, 
bo wcześniej był nabuntowany przez 
rodzinę męża. Wyjechałam, to było 5 lat 
temu. Dzisiaj jestem znowu szczęśliwą 
mężatką, bo poznałam cudownego męż-
czyznę, nieco starszego, jest Polakiem. 
Od półtora roku mamy mały domek. 
Oboje pracujemy w miejscowej niedużej 
fabryce. Dwa lata temu było bardzo ciężko, 
zwalniali z pracy, a tym, co nie zwalniali, 
poobcinali wypłaty. Ale już się poprawiło, 
mogę z czystym sumieniem napisać, że to 
jest moje miejsce na ziemi. Już do Polski 
nie wrócę, zbyt dużo złych wspomnień. 
Serdecznie pozdrawiam Dominikę i czy-
telników tej rubryki. 

Bożenka 
Dziękujemy bardzo, życzymy Ci sa-

mych sukcesów. 
Dominika (dominika@nj24.pl) 

Kolorowe, zdrowe i szybkie 
w przygotowaniu... sałatki dla 
całej rodziny proponuje dziś Ewa 
Łoś (na zdjęciu z córką Cecylią). 
Ciepliczanka z urodzenia, sen-
tymentu i marzeń o powrocie w 
Karkonosze, jak powiada „chwi-
lowo zesłana do Poznania”, psy-
cholog, mama trójki dzieci. Gotu-
je, jak śmieje się, „cholernie i na 
co dzień, bywa, że dla każdego 
z domowników coś innego”. Nic 
dziwnego, że priorytetem stały 
się dania szybkie, kolorowe, 
zdrowe. Ostatnim domowym 
przebojem kulinarnym są sałatki 
z wędzonym kurczakiem w roli 
głównej. 

Sałatka z wędzonym kurcza-
kiem I

Produkty: brokuły (opako-
wanie mrożonych lub świeże), 
2 udka lub piersi z kurczaka 
wędzonego, 1,5 papryki czer-
wonej, puszka kukurydzy, 2/3 
opakowania sera feta, garść 
pestek słonecznika lub dyni, sos 

majonezowo - jogurtowy (po 3 
łyżki) z ząbkiem czosnku, sól i 
pieprz do smaku. 

Brokuły ugotować. Kurcza-
ka, paprykę pokroić w kostkę. 
Układać w salaterce warstwo-
wo: brokuły, kurczak wędzony, 
papryka, kukurydza, ser feta, 
pestki słonecznika. Sałatkę polać 
sosem majonezowo-jogurtowym 
z nutą czosnku. 

Sałatka z wędzonym kurcza-
kiem II

Produkty: 2 nóżki wędzonego 
kurczaka, 6 - 7 jajek ugotowa-
nych na twardo, 2 nieduże pory, 
puszka kukurydzy, garść sło-
necznika, sól i pieprz do smaku.

Kurczaka i jajka pokroić w 
kostkę, pory sparzyć, pokroić w 
piórka, wymieszać z kukurydzą, 
można dodać garść pokrojo-
nego w paski sera żółtego. Do 
takiej sałatki świetnie pasuje sos 
majonezowo-jogurtowy z dodat-
kiem na przykład bazylii. 

MPP 

Sałatki  
dla całej rodziny

Jazda na nartach kusi nawet tych, któ-
rzy nie mają w perspektywie spędzenia 
ferii na świetnie przygotowanych stokach 
zimowych kurortów Austrii, Włoch czy 
Słowacji. Ślizgać można się przecież z 
górki za domem, ale trzeba mieć na czym. 
Zakup nowego sprzętu dla jednej osoby to 
już spory koszt, a co dopiero, kiedy marzy 
o tym cała rodzina?

Na początek więc można spróbować 
na sprzęcie wypożyczonym - komplet 
zjazdowy to wydatek rzędu 30-50 zł za 
dobę plus 5-10 zł za kask (dla dzieci do 
lat 16 kask jest obowiązkowy!). Jeśli de-
cydujemy się na takie rozwiązanie, warto 
wcześniej zadzwonić do wybranej wypo-
życzalni i sprzęt na dany dzień zamówić. 
Za wypożyczenie sprzętu biegowego ceny 
kształtują się podobnie.

Jeśli natomiast decydujemy się na 
zakup sprzętu używanego, warto na po-
czątek wybrać się na giełdę, i to najlepiej z 
osobą, która choć trochę będzie potrafiła 
doradzić. Wybór jest duży, ceny nawet 
nie tak bardzo zróżnicowane, ale... za te 
same pieniądze można kupić coś warto-
ściowego albo zwykłe „klepy”. 

Bardzo dużo jest sprzętu zjazdowe-
go dla najmłodszych - im cały sprzęt 
trzeba wymieniać najrzadziej co dwa 
lata. Używany komplet dla pięciolatka-
sześciolatka (narty, buty i kijki, o ile 
w ogóle tych ostatnich potrzebujemy) 
można kupić już za około 100-150 zł. 
Jeśli zdecydujemy się na coś lepszego, 
cena wzrośnie, ale w kolejnym roku 
powinniśmy być w stanie sprzedać 
wszystko za około pół ceny tym samym 
handlarzom, dołożyć i kupić nowy. 
Same narty z wiązaniami na giełdzie są 
do kupienia od 70 zł, buty od 50 zł, kask 
10-50 zł, a nowy od 100 zł. Natomiast 
kupno używanych nart biegowych dla 
5-7 latka graniczy z cudem. - Jeśli się 

trafi, będzie to wydatek minimum 150 
zł. Biegi wśród maluchów nie są jeszcze 
tak popularne jak zjazdy, stąd mała 
podaż sprzętu i mało okazjonalne ceny 
(lepiej szukać na portalach). 

Oferta sprzętu dla dorosłych również 
jest bogata. Ale tu, przy zakupie, trze-
ba już trochę wiedzy, aby ocenić stan 
ślizgów (mogą być łatane) i krawędzi 
(powinny być bez załamań) oraz wybrać 
sprzęt dopasowany do naszych umiejęt-
ności. Narty dla dorosłej osoby to wyda-
tek co najmniej 200-250 zł i oczywiście 
nie będzie to model z ubiegłego roku. 
Gorzej jest z butami (80-150 zł), bo wybór 
nie jest duży, ale przy odrobinie szczęścia 
można coś wyszukać. Kupując narty 
zjazdowe, koniecznie trzeba szczególną 
uwagę zwrócić na stan wiązań - od tego 
zależy bezpieczeństwo na stoku - mecha-
nizm musi być sprawny, by przy upadku 
uwolnić nogę. 

Stan wiązań jest równie ważny przy 
nartach biegowych - tu z kolei wiązanie 
przy zjeździe musi trzymać. Odkąd nar-
ciarstwo biegowe stało się modne, ceny 
poszły w górę - za komplet (narty plus 
wiązania) trzeba dać 250-350 zł, buty 
150-200 zł, kije od 70 zł. Początkujący 
powinni też wiedzieć, że kupując narty 

„wyczynowe” (bez łuski na ślizgach), mu-
szą dołożyć każdorazowo na smarowanie 
w serwisie (15-20 zł) lub zainwestować w 
smary (kilka tubek, na różne temperatury 
śniegu) po 30-60 zł za sztukę.

Kto nie lubi ryzykować kupna u anoni-
mowego sprzedawcy, może skorzystać z 
zakupu sprzętu poprzez portal aukcyjny 
(mamy wgląd w komentarze i dane 
sprzedawcy) lub udać się do sklepu ze 
sprzętem używanym. Tam ceny będą 
trochę wyższe, ale na pewno znajdzie się 
osoba służąca radą. 

(ep)

Narty - gdzie i za ile

Do oddania:
Narożnik kuchenny, meble pokojo-

we (Dziwiszów); telewizor (Łomnica), 
szafki kuchenne (Karpacz); drukarka 
atramentowa.

Potrzeby:
Kojec dla dziecka; wózek i ubranka dla 

noworodka; buty zimowe chłopięce (nr 39), 
odkurzacz; komputer, programy logope-
dyczne, puzzle, układanki poprawiające 
koncentrację; lodówka; piec przenośny.

Ofiarodawcy mogą dzwonić pod  
nr 75 764 63 66.                                 (ep)
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Wydatki hipotetycznej rodziny z 
dzieckiem w wieku przeszklonym, żyją-
cej w 50-metrowym mieszkaniu własno-
ściowym w ośmiu miastach prezydenc-
kich Dolnego Śląska, porównała Gazeta 
Wrocławska. Okazało się, że najtaniej 
jest teraz w Bolesławcu! W zestawieniu 
uwzględniono m.in.: podatki i opłaty 
lokalne (podatek od nieruchomości, 
opłatę za śmieci, stawki za wodę i ścieki, 
deszczówkę, opłatę za psa, miesięczny 
bilet komunikacji miejskiej na wszystkie 
linie oraz miesięczny abonament parkin-
gowy za parkowanie w centrum miasta), 
ceny biletów do kina, usługi fryzjerskie, 
opłatę za ośmiogodzinny pobyt dziecka 
w publicznym przedszkolu z pełnym 
wyżywieniem. Podsumowanie średnich 
podstawowych miesięcznych wydatków 
rodziny uplasowało Bolesławiec na 
pierwszym miejscu przed Głogowem, 
Lubinem, Świdnicą, Legnicą, Wał-
brzychem, Jelenią Górą i Wrocławiem. 
To dobra wiadomość nie tylko dla 
bolesławian, ale również wszystkich 
tych, którzy planują zmianę miejsca 
zamieszkania. 

Dlaczego Bolesławiec:
 dużo bardzo tanich, uzbrojonych 

działek budowlanych (średnia cena m 
kw. w 2012 roku wyniosła 59,30 netto) 
oraz mieszkań. Średnia cena sprzedaży 
m kw. mieszkania komunalnego w 
2012 roku wyniosła 1646 zł.
 tu czekają działki budowlane już 

od 45.000 zł, mieszkania od 49.000 
zł - sam zobacz na www.bolesławiec.eu
 świetnie położone tereny pod za-

budowę jednorodzinną i wielorodzinną
 doskonałe lokalizacje na prowadze-

nie działalności usługowej, np. hotelo-
wej, restauracyjnej
 możesz pracować, gdzie chcesz, bo 

stąd wszędzie jest blisko np.: do Drezna, 
Berlina, Wrocławia, Legnicy
 w pobliżu autostrady, węzła auto-

stradowego „Bolesławiec” oraz skrzyżo-
wania autostrad „Krzyżowa” (A 4, A 18),
 przy linii kolejowej stanowiącej ele-

ment III paneuropejskiego kolejowego 
korytarza transportowego
  tu czeka na ciebie nowoczesna 

komunikacja miejska, tanie bilety 
autobusowe
  dla zmotoryzowanych większość 

bezpłatnych parkingów samochodowych.
Tu się żyje aktywnie
 Do dyspozycji park wodny „Orka”, 

w którym znajdziesz: basen sportowy 
i rekreacyjny, tory do nauki pływania, 
karuzelę wodną, dziką rzekę, wodospad, 
gejzery, zjeżdżalnię rodzinną, leżanki 
powietrzne, zjeżdżalnie rurowe 100- i 

60-metrowe, brodzik dla dzieci, sauna-
rium, fitness, squash, aerobik, solarium, 
tężnię solankową, gastronomię
 kilometry dróg rowerowych w mie-

ście i okolicy
 nowoczesne sale sportowe
 kompleksy wielofunkcyjnych boisk 

sportowych z nawierzchnią syntetyczną

 w zimie lodowisko kryte
 w okresie letnim ośrodek wodno-

sportowy MOSiR oferuje sezonowe 
turnieje i zajęcia rekreacyjne: pły-
wanie, siatkówka, koszykówka, piłka 
nożna, tenis, badminton, siatkówka 
i  koszykówka wodna, siatkówka 
plażowa
  w tym roku rozpocznie się bu-

dowa zbiornika retencyjnego przy 
ul. Jeleniogórskiej, w obrębie któ-
rego zaplanowano nowy kompleks 
rekreacyjno-wypoczynkowy
 spływy pontonowe i kajakowe po 

rzece
 Bolesławiec to największe miasto 

w Puszczy Bolesławiecko-Zgorzelec-
kiej, w której są doskonałe warunki do 
uprawiania turystyki. Zbieracze runa 
leśnego odnajdą tu obfitość grzybów 
i jagód. Amatorzy „fotosafari” mogą li-
czyć na spotkanie m.in z jeleniem, sarną, 
dzikiem, lisem i zającem, podobnie jak z 
rzadkimi gatunkami ptaków. 

W Bolesławcu nie ma czasu na 
nudę
 Kino 3D oferuje usługi na najwyż-

szym poziomie i wysoki komfort pro-

jekcji, również w technologii cyfrowej
 bezpłatne zajęcia w Bolesławieckim 

Ośrodku Kultury - Międzynarodowym 
Centrum Ceramiki, w którym znajdziesz 
mi.in. warsztaty: ceramiczno-rzeźbiar-
skie, malarskie, filmowe, taneczne, 
fotograficzne 
 bogata oferta kulturalna dla mło-

dzieży i dorosłych, w tym bardzo 
wymagających, m.in.: wernisaże, kon-
certy, spektakle teatralne, spotkania z 
ciekawymi ludźmi, happeningi 
 w 2013 r. planowane jest rozszerze-

nie oferty kulturalnej w nowo powstają-
cym Centrum Integracji Kulturalnej 
 atrakcyjne ekspozycje w muzeum 

wyposażonym w sprzęt multimedialny 
i audiowizualny
  w wolnej chwili możesz pospa-

cerować śladami słynnych ludzi. W 
Bolesławcu istnieje siedem szlaków 
pieszych pod wspólną nazwą „Śladami 
słynnych Europejczyków”. Szlaki zosta-
ły tematycznie zorganizowane wokół 
określonych osobowości, zabytków i 
zjawisk w historii Europy. Trasy wiodą: 
śladami kopaczy złota i średniowiecz-
nych budowniczych; poetów renesansu; 
architektów i przemysłowców; przy-
rodoznawców i architektów ogrodów; 
ceramików i rzeźbiarzy; zakonników i 
kronikarzy oraz szlakiem napoleońskim. 
  Wypełniony kalendarz imprez 

sportowych i kulturalnych powodu-
je, że każdy może znaleźć coś dla 
siebie. Do sztandarowych imprez 

należą m.in: Bolesławieckie Święto 
Ceramiki, Festiwal Kultury Południowo-
słowiańskiej, Międzynarodowe Plenery 
Ceramiczno-Rzeźbiarskie.

Warto być bolesławianinem
 Dla seniorów bogata oferta Uniwer-

sytetu Trzeciego Wieku
 na potrzebujących pomocy czekają 

miejsca w komfortowym „Domu senio-
ra” z jedno- i dwuosobowymi pokojami 
z łazienkami
 dla najmłodszych nowoczesne i do-

skonale wyposażone szkoły, przedszko-
la, place zabaw, ośrodki kultury i sportu
 dla bezpieczeństwa wprowadzono 

system monitoringu miejskiego 
 ważne informacje dostaniesz na 

swój telefon komórkowy, ponieważ dzia-
ła system powiadamiania SMS-owego
 nie potrzebujesz swojego Internetu, 

bo tu działają hotspoty 
 dla amatorów zakupów rozwinięta 

sieć sklepów - od galerii po butiki z 
oryginalną ofertą oraz dwa targowiska 
miejskie ze świeżymi produktami, które 
najczęściej pochodzą prosto od rolników 
 dla smakoszy urozmaicona oferta 

gastronomiczna

 w tym mieście ugasisz pragnienie, 
pijąc wodę prosto z kranu - nie musisz 
kupować jej w sklepie, bo jest tak samo 
dobra jak butelkowana

Bolesławiec to również dobre 
miejsce do zainwestowania
  W Bolesławcu funkcjonuje Pod-

strefa Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Invest-Park”. Łącznie 
nowe zakłady zajęły ponad 14 ha Pod-
strefy Bolesławiec WSSE „Invest-Park”. 
 Stefa jest idealnym miejscem do 

zainwestowania zarówno dla dużych, 
jak i dla małych rodzinnych firm.
 Wszyscy, którzy zdecydują się zain-

westować na obszarze specjalnej strefy 
ekonomicznej, mogą liczyć na zwolnie-
nia podatkowe sięgające w przypadku 
małych przedsiębiorstw - 60  proc., 
średnich 50 proc. i dużych zakładów 

- 40 proc. nakładów inwestycyjnych. Za-
sady zwolnienia podatkowego określone 
są w zezwoleniu na prowadzenie działal-
ności gospodarczej na terenie objętym 
specjalną strefą ekonomiczną, które 

otrzymuje inwestor po podjęciu decyzji 
o inwestowaniu w strefie. Inwestorzy 
lokalizujący inwestycje w Bolesławcu 
mogą liczyć na zwolnienia z podatków 
lokalnych (podatek od nieruchomości). 

Zwolnienia podatkowe dla przedsię-
biorców określają dwie uchwały Rady 
Miasta Bolesławiec - o pomocy de 
minimis i pomocy regionalnej. W przy-
padku pomocy de minimis zwolnienie 
podatkowe przedsiębiorca może uzy-
skać po utworzeniu już 5 nowych miejsc 
pracy. W przypadku pomocy regionalnej 
uzyskanie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości uwarunkowane jest po-
niesieniem nakładów inwestycyjnych w 
wysokości przynajmniej 500 000 zł lub 
utworzeniu przynajmniej 20 nowych 
miejsc pracy. Poniesienie nakładów w 
wyższej wysokości lub utworzenie więk-
szej ilości miejsc pracy niż minimalna 
powoduje wydłużenie okresu zwolnie-
nia podatkowego. Maksymalny okres 
zwolnienia podatkowego od podatku od 
nieruchomości to 10 lat.

Nawet najlepsza teraźniejszość marzy 
o lepszej przyszłości. Instynkt wie - co, 
rozum - gdzie, jak i kiedy. O reszcie 
decydują - czas i miejsce akcji.* Teraz 
tym miejscem może być Bolesławiec. 
Jeśli jesteś mieszkańcem małej wioski 
lub wielkiego miasta, chcesz wreszcie 
coś zmienić w swoim życiu, zacząć od 
nowa, odnaleźć swoje miejsce na ziemi 
lub po prostu zamieszkać w nowym 
miejscu - ruszaj do Bolesławca. 

*cyt. W.Grzeszczyk

Przeprowadź się do BolesławcaPrzeprowadź się do Bolesławca

Urząd Miasta Bolesławiec
Ratusz - Rynek 41
59-700 Bolesławiec
tel. +48/75645 64 00, 75645 64 01
fax +48/75645 64 02
e-mail: 
umboleslawiec@um.boleslawiec.pl 
 www.boleslawiec.eu
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BOLKÓW
Rynek 33, tel. (75)74-13-262
Biuro Us³ug Turystycznych
"Janmar"

KARPACZ
ul. Konstytucji 3 Maja 19,
tel. (75) 7616-552
ul. Konstytucji 3 Maja 39A
tel./fax (75)76-18-660,
Biuro Turystyczne "BAKAR"

LWÓWEK ŒL¥SKI
ul. Szkolna Pawilon,
tel. (75)78-233-82

SZKLARSKA PORÊBA
ul. Jednoœci Narodowej 6
tel. (75) 717-21-23,
tel./fax (75) 717-33-23
Biuro Turystyki "Almar"

PIECHOWICE
ul. ¯ymierskiego 53A,
tel./fax (75) 761-24-44
Biuro Rachunkowe

NASZE PUNKTY AKWIZYCYJNE

OBWIESZCZENIE
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Jerzy Wydro,

58-500 Jelenia Góra, ul. Grottgera 15/2, tel. (75) 764 60 50
zawiadamia na podstawie art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 955 kpc, ¿e w dniu

18 lutego 2013 r. o godz. 13:30
w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze, ul. Bankowa 18, sala nr 201 odbêdzie siê

PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŒCI
Przedmiotem licytacji jest lokal mieszkalny nr 1 o powierzchni

u¿ytkowej 63,30 m kw., stanowi¹cy odrêbn¹ nieruchomoœæ po³o¿ony
w Karpaczu przy Konstytucji 3 Maja 39, objêty ksiêg¹ wieczyst¹

w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze pod numerem
JG1J/00074912/3.

W³aœcicielem tej nieruchomoœci jest d³u¿nik egzekwowany. Lokal umiejscowiony
jest w budynku mieszkalnym wielorodzinnym po³o¿onym w obrysie dzia³ki

o numerze ewidencyjnym 259 o pow. 0,0707 ha. W³aœcicielem gruntu jest Gmina
Karpacz. Prawo wspó³u¿ytkowania wieczystego gruntu przys³uguje w³aœcicielom
czterech mieszkañ o statusie w³asnoœci wydzielonej w udzia³ach przypisanych.

Dla lokalu mieszkalnego nr 1 przypisano udzia³ w czêœciach wspólnych budynku
oraz w prawie wspó³w³asnoœci prawa u¿ytkowania wieczystego gruntu dzia³ki

nr 259 w wysokoœci 2613/10000.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê 148 000,00 z³.
Cena wywo³ania wynosi 3/4 wartoœci oszacowania, tj. kwotê 111 000,00 z³.
Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci 10 proc. ceny

oszacowania nieruchomoœci, tj. 14 800,00 z³ najpóŸniej do momentu rozpoczêcia licytacji
w gotówce lub na rachunek bankowy komornika w

PKO BP S.A. O. Jelenia Góra nr 27 1020 2124 0000 8102 0075 4069.
Przez z³o¿enie rêkojmi na rachunek bankowy rozumie siê jej wp³yw na rachunek komornika.
Po rozpoczêciu licytacji wadium nie bêdzie przyjmowane.

OBWIESZCZENIE
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Jerzy Wydro,

58-500 Jelenia Góra, ul. Grottgera 15/2 tel., (75) 764 60 50 zawiadamia na podstawie
art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 955 kpc, ¿e w dniu

18 lutego 2013 r. o godz. 11:30
w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze ul. Bankowa 18, sala nr 201 odbêdzie siê

PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŒCI
Przedmiotem licytacji jest prawo u¿ytkowania wieczystego gruntu,

dzia³ki o numerze ewidencyjnym 481 wraz z zabudow¹ stanowi¹c¹ odrêbny
od gruntu przedmiot w³asnoœci, po³o¿onego w Szklarskiej Porêbie

przy ul. Okrzei 10a. Dzia³ka zabudowana jest budynkiem jednorodzinnym
o powierzchni u¿ytkowej 228,73 m kw. oraz budynkiem wolno stoj¹cym
z przeznaczeniem u¿ytkowym na gara¿ dwustanowiskowy o powierzchni

u¿ytkowej 38,00 m kw..

Nieruchomoœæ objêta jest ksiêg¹ wieczyst¹ w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze
pod numerem JG1J/00028461/9. Dzia³ka oddana jest w u¿ytkowanie wieczyste

do dnia 29.11.2079 r.
U¿ytkownikami wieczystymi oraz w³aœcicielami zabudowañ s¹

d³u¿nicy egzekwowani.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê 1 455 000,00 z³.
Cena wywo³ania wynosi 3/4 wartoœci oszacowania, tj. kwotê 1 091 250,00 z³.
Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci 10 proc. ceny

oszacowania nieruchomoœci, tj. 145 500,00 z³ najpóŸniej do momentu rozpoczêcia licytacji
w gotówce lub na rachunek bankowy komornika w

PKO BP S.A. O. Jelenia Góra nr 27 1020 2124 0000 8102 0075 4069.
Przez z³o¿enie rêkojmi na rachunek bankowy rozumie siê jej wp³yw na rachunek komornika.
Po rozpoczêciu licytacji wadium nie bêdzie przyjmowane.

OBWIESZCZENIE O II LICYTACJI NIERUCHOMOŒCI
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Mariusz Kopeæ maj¹cy

Kancelariê w Jeleniej Górze przy ul. Sudeckiej 26, na zasadzie art. 953 par. 1 Kpc w zwi¹zku
z art 955 Kpc. og³asza,

II licytacjê nieruchomoœci spó³dzielczego w³asnoœciowego prawa
do lokalu mieszkalnego nr 2 po³o¿onego w Jeleniej Górze

przy ul. Wolnoœci 303A, wpisanego w rejestrze lokali
w³asnoœciowych Spó³dzielni Mieszkaniowej „FAMPA”.

Licytacja odbêdzie siê w dniu 21.02.2013 r. o godz. 8.20 w sali nr 201 w S¹dzie Rejonowym
w Jeleniej Górze przy ul. Bankowej 18.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê - 152.900,00 z³.
Cena wywo³ania w/w nieruchomoœci wynosi 2/3 wartoœci oszacowania tj. kwotê - 101.933,33 z³.
Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w kwocie 15.290,00 z³.

Rêkojmiê nale¿y z³o¿yæ w gotówce lub na konto tj. BG¯ S.A. Jelenia Góra
nr 08203000451110000000828050 albo ksi¹¿eczce oszczêdnoœciowej Banków upowa¿nio-
nych wed³ug prawa bankowego, zaopatrzone w upowa¿nienie w³aœciciela ksi¹¿eczki do wyp³aty
ca³ego wk³adu stosownie do prawomocnego postanowienia S¹du o utracie rêkojmi.

Nieruchomoœæ mo¿na ogl¹daæ na dwa tygodnie przed dniem licytacji, w tych te¿ dniach
mo¿na przegl¹daæ operat szacunkowy znajduj¹cy siê w Kancelarii Komornika w aktach sprawy.

Prawa osób trzecich nie bêd¹ przeszkod¹ do przeprowadzenia licytacji i przys¹dzeniu
na w³asnoœæ na rzecz nabywcy bez zastrze¿eñ, je¿eli osoby te przed rozpoczêciem przetargu nie
z³o¿¹ dowodu, i¿ wnios³y powództwo o zwolnienie nieruchomoœci lub przedmiotów razem z ni¹
zajêtych do egzekucji i uzyska³y w tym zakresie orzeczenie wstrzymuj¹ce egzekucjê.

U¿ytkowanie, s³u¿ebnoœci i prawa do¿ywotnika, je¿eli nie s¹ ujawnione w ksiêdze wieczystej
lub przez z³o¿enie dokumentu do zbioru dokumentów i nie zostan¹ zg³oszone najpóŸniej
na 3 dni przed rozpoczêciem licytacji, nie bêd¹ uwzglêdniane w dalszym toku egzekucji
i wygasn¹ z chwil¹ uprawomocnienia siê postanowienia o przys¹dzeniu w³asnoœci.

OBWIESZCZENIE O II LICYTACJI NIERUCHOMOŒCI
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Mariusz Kopeæ maj¹cy
Kancelariê w Jeleniej Górze przy ul. Sudeckiej 26, na zasadzie art. 953 par. 1 Kpc

w  zwi¹zku z art 955 Kpc. og³asza,

II licytacjê nieruchomoœci gruntowej niezabudowanej po³o¿onej
w Dziwiszowie dzia³ka nr 516/10, dla której S¹d Rejonowy

w Jeleniej Górze prowadzi ksiêgê wieczyst¹ nr JG1J/00054580/0.

Licytacja odbêdzie siê w dniu 25.02.2013 r. o godz. 14.30 w sali nr 111 w S¹dzie
Rejonowym w Jeleniej Górze przy ul. Bankowej 18.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê - 88.300,00 z³.
Cena wywo³ania w/w nieruchomoœci wynosi 2/3 wartoœci oszacowania tj. kwotê - 58.866,67 z³.
Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w kwocie 8.830,00 z³.

Rêkojmiê nale¿y z³o¿yæ w gotówce lub na konto tj. BG¯ S.A. Jelenia Góra
nr 08203000451110000000828050 albo ksi¹¿eczce oszczêdnoœciowej Banków upowa¿nio-
nych wed³ug prawa bankowego, zaopatrzone w upowa¿nienie w³aœciciela ksi¹¿eczki do wyp³a-
ty ca³ego wk³adu stosownie do prawomocnego postanowienia S¹du o utracie rêkojmi.

Nieruchomoœæ mo¿na ogl¹daæ na dwa tygodnie przed dniem licytacji, w tych te¿ dniach
mo¿na przegl¹daæ operat szacunkowy znajduj¹cy siê w Kancelarii Komornika w aktach sprawy.

Prawa osób trzecich nie bêd¹ przeszkod¹ do przeprowadzenia licytacji i przys¹dzeniu
na w³asnoœæ na rzecz nabywcy bez zastrze¿eñ, je¿eli osoby te przed rozpoczêciem przetargu
nie z³o¿¹ dowodu, i¿ wnios³y powództwo o zwolnienie nieruchomoœci lub przedmiotów razem
z ni¹ zajêtych do egzekucji i uzyska³y w tym zakresie orzeczenie wstrzymuj¹ce egzekucjê.

U¿ytkowanie, s³u¿ebnoœci i prawa do¿ywotnika, je¿eli nie s¹ ujawnione w ksiêdze wieczystej
lub przez z³o¿enie dokumentu do zbioru dokumentów i nie zostan¹ zg³oszone najpóŸniej
na 3 dni przed rozpoczêciem licytacji, nie bêd¹ uwzglêdniane w dalszym toku egzekucji
i wygasn¹ z chwil¹ uprawomocnienia siê postanowienia o przys¹dzeniu w³asnoœci.
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NADLEŒNICTWO ŒWIERADÓW
ul. 11 Listopada 1, 59-850 Œwieradów Zdrój, tel. 75-781-63-33

og³asza przetarg nieograniczony na zbycie ni¿ej
wymienionych œrodków trwa³ych:

1. Walec drogowy „Madro” WS-10, nr fabryczny 189, rok prod. 1981,
nr ewid. 582/516. Cena wywo³awcza 7.000,00 z³.

2. Samochód ciê¿arowy LUBLIN II, rok prod. 1989, nr ewid. 741/1137,
pojemnoœæ 2417 cm 3/66kW, iloœæ miejsc 8, przebieg 359 tys. km.
Cena wywo³awcza 3.500,00 z³.
Ceny nie zawieraj¹ podatku VAT.

Wadium w wysokoœci 10 proc. ceny wywo³awczej nale¿y wp³aciæ najpóŸ-
niej do godz. 11.00 w kasie Nadleœnictwa w dniu przetargu. Przetarg
odbêdzie siê w dniu 05.02.2013 r. o godz. 12.00 w siedzibie Nadleœnic-
twa Œwieradów ul. 11 Listopada 1, 59-850 Œwieradów Zdrój.

Nadleœnictwo zastrzega sobie prawo odst¹pienia od przetargu bez poda-
nia przyczyn.

W/w œrodki mo¿na ogl¹daæ w dni robocze od godz. 7.00-15.00
w Œwieradowie Zdroju przy ul. Wilczej 2 - baza Grupy Pomocniczej Nadle-
œnictwa Œwieradów.

W razie nie dojœcia do skutku I przetargu, drugi przetarg odbêdzie siê
w tym samym dniu o godz. 13.00.
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OG£OSZENIE NADLEŒNICTWA ŒNIE¯KA
Na podstawie postanowieñ art. 38 ustawy z dnia 28 wrzeœnia 1991 r. o lasach (tekst jedn.

z 2011 r. Dz. U. Nr 12, poz. 59 ze zmianami) oraz Rozporz¹dzenia Ministra Œrodowiska z dnia
20 kwietnia 2007 r. w sprawie szczegó³owych warunków i trybu przeprowadzania przetargu
publicznego i warunków przeprowadzania negocjacji cenowej w przypadku sprzeda¿y lasów,
gruntów i innych nieruchomoœci znajduj¹cych siê w zarz¹dzie Lasów Pañstwowych
(Dz. U. z 2007 r. Nr 78 poz.532) Nadleœnictwo Œnie¿ka w Kowarach, ul. Leœna 4a og³asza
drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomoœci zabudowanej
budynkami gospodarczymi przy ul. Bujwida 22 w Podgórzynie: dzia³ka nr 589/4 o powierzchni
1.1452 m kw. stanowi¹cej w³asnoœæ Skarbu Pañstwa w zarz¹dzie Pañstwowego Gospodar-
stwa Leœnego Lasy Pañstwowe - Nadleœnictwo Œnie¿ka.

Uczestnikami przetargu mog¹ byæ osoby fizyczne i prawne po wniesieniu wa-
dium w terminie i wysokoœci okreœlonej w pkt.13 niniejszego og³oszenia.
1) Dla nieruchomoœci prowadzona jest przez Wydzia³ VI S¹du Rejonowego

w Jeleniej Górze ksiêga wieczysta nr JG1J/00051419/0
2) Wg danych z ewidencji gruntów i budynków przedmiotem sprzeda¿y jest nieru-

chomoœæ gruntowa zabudowana; dzia³ka nr 589/4 obrêbu ewidencyjnego Pod-
górzyn (gmina Podgórzyn); rodzaj u¿ytku: B-R (tereny zabudowane); okreœlenie
po³o¿enia: Podgórzyn ul. Bujwida 22, obrêb Podgórzyn.

3) Powierzchnia nieruchomoœci 1.1452 m kw.,
4) Opis nieruchomoœci:
a) dzia³ka nr 589/4 o pow. 1.1452 m kw. zabudowana trzema budynkami gospo-

darczymi. Dzia³ka po³o¿ona jest w terenie uzbrojonym w energie elektryczn¹,
sieæ wodn¹, kanalizacyjn¹, gazoci¹g.

 b) Nieruchomoœæ znajduje siê w Podgórzynie przy ul. Bujwida, w czêœci pó³noc-
no-zachodniej  miejscowoœci w pobli¿u dróg wiod¹cych z Podgórzyna do Jele-
niej Góry, w terenie o rozproszonej zabudowie mieszkalnej i gospodarczej.
Lokalizacja ogólna dobra. Nieruchomoœæ po³o¿ona jest bezpoœrednio przy ulicy
Bujwida i przy rzece Podgórna. Na terenie dzia³ki zlokalizowane s¹ trzy przed-
wojenne budynki gospodarcze. Jeden wolnostoj¹cy, dwa posiadaj¹ce wspóln¹
œcianê szczytow¹. Budynki jednokondygnacyjne, niepodpiwniczone, ze stromy-
mi dwuspadowymi dachami, krytymi dachówk¹ ceramiczn¹. Po wojnie budynki
stanowi³y bazê konn¹. Ostatnio w budynku prowadzono dzia³alnoœæ zwi¹zan¹ z
produkcj¹ ozdób z szyszek.
Powierzchnia ogólna pomieszczeñ w budynkach 2 056,9 m kw.

5) Dla terenu, na którym zlokalizowana jest nieruchomoœæ nie ma planu zagospo-
darowania przestrzennego. Wobec powy¿szego przeznaczenie nieruchomoœci
ustala siê na podstawie studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Podgórzyn - zgodnie z art.154.2 ustawy o gospodarce
nieruchomoœciami.

6) Zagospodarowanie nieruchomoœci: zgodnie ze studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Gminy Podgórzyn nieruchomoœæ po³o-
¿ona jest w ternie oznaczonym symbolem MU, okreœlonym jako teren zabudowy
z przewag¹ zabudowy mieszkaniowej i us³ug.

7) Czêœæ nieruchomoœci - grunt o pow. 0,05 ha stanowi przedmiot najmu na czas
nieoznaczony z miesiêcznym terminem wypowiedzenia.

8) Nieruchomoœæ jest wolna od obci¹¿eñ.
9) Nieruchomoœæ nie jest wpisana do Ksiêgi Rejestru Zabytków województwa

dolnoœl¹skiego.
10) Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 353 400,00 z³ (s³ownie: trzysta piêædzie-

si¹t trzy tysi¹ce  czterysta z³); sprzeda¿ przedmiotowej nieruchomoœci zabudo-
wanej zwolniona jest od podatku od towarów i us³ug.

11) Dodatkowe informacje dot. w/w nieruchomoœci i przetargu mo¿na uzyskaæ
w Nadleœnictwie Œnie¿ka ul. Leœna 4a w Kowarach tel.75 718 22 12 do 14
od godz.8.00 do 14.30 w dni robocze; fax. 75 718 25 23; e-mail:
sniezka@wroclaw.lasy.gov.pl

12) Przetarg odbêdzie siê w dniu 20 lutego 2013 r. (œroda) o godz. 10.00 w sali
konferencyjnej Nadleœnictwa Œnie¿ka przy ul. Leœnej 4a w Kowarach.

13) Wadium w wysokoœci 17 670,00 z³ (s³ownie: siedemnaœcie tysiêcy szeœæset
siedemdziesi¹t z³) winno byæ wniesione w pieni¹dzu w formie przelewu z ra-
chunku bankowego wnosz¹cego wadium na rachunek bankowy Nadleœnictwa
lub w formie gwarancji bankowej w takim terminie, by do dnia przetargu do
godz. 8.30:

a) co do pieniêdzy - znalaz³y siê na rachunku bankowym Nadleœnictwa BOŒ: nr 83
1540 1199 2036 8000 1111 0002 (na przelewie nale¿y zamieœciæ informacjê:
„Przetarg ustny nieograniczony na nieruchomoœæ w Podgórzynie przy ul. Bujwida”),

b) co do gwarancji bankowej - znalaz³a siê w sekretariacie Nadleœnictwa; wadium
zwraca siê w terminie trzech dni od dnia odwo³ania albo zamkniêcia przetargu
z zastrze¿eniem punktu 15; wadium wniesione w pieni¹dzu w formie przelewu
przez uczestnika przetargu, który wygra³ przetarg (tj. nabywcy) zostanie zaliczo-
ne na poczet ceny nabycia nieruchomoœci, przez któr¹ rozumie siê cenê nieru-
chomoœci ustalon¹ w wyniku przetargu, któr¹ obowi¹zany jest on zap³aciæ;
wadium wniesione w formie gwarancji bankowej przez uczestnika przetargu,
który przetarg wygra³ podlega zwrotowi niezw³ocznie po wp³aceniu kwoty rów-
nej cenie nabycia nieruchomoœci.

14) Termin zap³aty ceny nabycia nieruchomoœci ustala siê najpóŸniej do godz.
14.00 w dniu poprzedzaj¹cym podpisanie umowy sprzeda¿y w formie aktu
notarialnego, co oznacza, ¿e do tego terminu pieni¹dze w formie przelewu z
rachunku bankowego osoby ustalonej jako nabywca nieruchomoœci w formie
przelewu musz¹ siê znaleŸæ na rachunku bankowym Nadleœnictwa Œnie¿ka.

15) Jeœli osoba ustalona jako nabywca nieruchomoœci nie zawrze bez usprawiedli-
wionej przyczyny umowy sprzeda¿y w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu, Nadleœnictwo Œnie¿ka mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wniesione
wadium nie podlega zwrotowi.

16) Osoby uczestnicz¹ce w dniu 20.02.2013 r. w przetargu winny posiadaæ celem
okazania Komisji przetargowej nastêpuj¹ce dokumenty:

a) dowód osobisty,
b) aktualny odpis z KRS - dotyczy osób reprezentuj¹cych osoby prawne,
c) pe³nomocnictwo - w przypadku dzia³ania przez pe³nomocnika.

Kupuj¹cy ponosi wszelkie koszty op³at zwi¹zanych z zawarciem aktu notarialne-
go sprzeda¿y nieruchomoœci, op³at s¹dowych, skarbowych oraz podatków.

Przetarg bêdzie wa¿ny bez wzglêdu na liczbê uczestników przetargu, je¿eli
chocia¿ jeden uczestnik przetargu zaoferuje co najmniej jedno post¹pienie powy-
¿ej ceny wywo³awczej nieruchomoœci.

Nadleœnictwo mo¿e odwo³aæ przetarg z wa¿nych powodów, informuj¹c o tym
niezw³ocznie w formach w³aœciwych dla og³oszenia o przetargu.

Podpisa³ Nadleœniczy Nadleœnictwa Œnie¿ka Jaros³aw Zaj¹c

OBWIESZCZENIE
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Jerzy Wydro, 58-500 Jelenia Góra,

ul. Grottgera 15/2, tel. (75) 764 60 50
zawiadamia na podstawie art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 955 kpc, ¿e w dniu

18 lutego 2013 r. o godz. 8:20
w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze ul. Bankowa 18 , sala nr 201 odbêdzie siê

PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŒCI
Przedmiotem licytacji jest nieruchomoœæ gruntowa niezabudowana, po³o¿ona

w Jeleniej Górze przy ul. Goduszyñskiej w granicy dzia³ki nr 14/4 o powierzchni
2 300 m kw., jednostka ewidencyjna: 026101_1, M. Jelenia Góra,

obrêb-0030-Goduszyn-1. Nieruchomoœæ objêta jest ksiêg¹ wieczyst¹ w S¹dzie
Rejonowym w Jeleniej Górze pod numerem JG1J/00068751/1, w³aœcicielem
nieruchomoœci jest d³u¿nik egzekwowany GeoInvest Sp. z o.o. z siedzib¹

w Jeleniej Górze przy ul. Krótkiej 15.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê 66 000,00 z³.
Cena wywo³ania wynosi 3/4 wartoœci oszacowania, tj. kwotê 49 500,00 z³.

Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci 10 proc. ceny oszacowania nieruchomo-
œci, tj. 6 600,00 z³ najpóŸniej do momentu rozpoczêcia licytacji w gotówce lub na rachunek bankowy komornika w

PKO BP S.A. O. Jelenia Góra nr 27 1020 2124 0000 8102 0075 4069.

Przez z³o¿enie rêkojmi na rachunek bankowy rozumie siê jej wp³yw na rachunek komornika.
Po rozpoczêciu licytacji wadium nie bêdzie przyjmowane.

OBWIESZCZENIE
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Jerzy Wydro, 58-500 Jelenia Góra,

ul. Grottgera 15/2 tel. (75) 764 60 50
zawiadamia na podstawie art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 983 kpc, ¿e w dniu

18 lutego 2013 r. o godz. 12:00
w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze, ul. Bankowa 18, sala nr 201 odbêdzie siê

DRUGA LICYTACJA NIERUCHOMOŒCI
Przedmiotem licytacji jest spó³dzielcze w³asnoœciowe prawo do lokalu mieszkalnego nr 69

o powierzchni u¿ytkowej 24,38 m kw., po³o¿onego w budynku przy ul. Noskowskiego 3
w Jeleniej Górze. Lokal mieszkalny sk³ada siê z kuchni, jednego pokoju i ³azienki z wc.

W³aœcicielem lokalu mieszkalnego jest Jeleniogórska Spó³dzielnia Mieszkaniowa w Jeleniej
Górze, ul. Ró¿yckiego 19. Spó³dzielcze w³asnoœciowe prawo do lokalu mieszkalnego

przys³uguje d³u¿nikowi egzekwowanemu. Wy¿ej opisane prawo wpisane jest do rejestru lokali
w³asnoœciowych Jeleniogórskiej Spó³dzielni Mieszkaniowej w Jeleniej Górze,

ul. Ró¿yckiego 19, prawo to nie jest objête ksiêg¹ wieczyst¹.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê 58 000,00 z³.
Cena wywo³ania wynosi 2/3 wartoœci oszacowania, tj. kwotê 38 667,00 z³.

Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci 10 proc. ceny oszacowania nieruchomo-
œci, tj. 5 800,00 z³ najpóŸniej do momentu rozpoczêcia licytacji w gotówce lub na rachunek bankowy komornika w

PKO BP S.A. O. Jelenia Góra nr 27 1020 2124 0000 8102 0075 4069.
Przez z³o¿enie rêkojmi na rachunek bankowy rozumie siê jej wp³yw na rachunek komornika.
Po rozpoczêciu licytacji wadium nie bêdzie przyjmowane.

OBWIESZCZENIE
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Jerzy Wydro, 58-500 Jelenia Góra,

ul. Grottgera 15/2 tel. (75) 764 60 50
zawiadamia na podstawie art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 955 kpc, ¿e w dniu

18 lutego 2013 r. o godz. 12:30
w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze, ul. Bankowa 18, sala nr 201 odbêdzie siê

PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŒCI
Przedmiotem licytacji jest spó³dzielcze w³asnoœciowe prawo do lokalu mieszkalnego,

po³o¿onego w Jeleniej Górze przy ul. Wita Stwosza 26/18, objête ksiêg¹ wieczyst¹ w S¹dzie
Rejonowym w Jeleniej Górze pod numerem JG1J/00079565/0. W³aœcicielem lokalu mieszkalnego

jest Spó³dzielnia Mieszkaniowa OSTOJA, 58-560 Jelenia Góra, ul. Wita Stwosza 26/1.
Spó³dzielcze w³asnoœciowe prawo przys³uguje d³u¿nikowi egzekwowanemu. Lokal mieszkalny

nr 18 o powierzchni u¿ytkowej 65,60 m kw. po³o¿ony jest na III piêtrze (IV kondygnacja)
budynku mieszkalnego 26 w Jeleniej Górze, wielorodzinnego, wybudowanego w technologii

wielkiej p³yty. Lokal mieszkalny sk³ada siê z trzech pokoi, kuchni, ³azienki, wc i przedpokoju.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê 178 500,00 z³.
Cena wywo³ania wynosi 3/4 wartoœci oszacowania, tj. kwotê 133 875,00 z³.

Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci 10 proc. ceny oszacowania nieruchomo-
œci, tj. 17 850,00 z³ najpóŸniej do momentu rozpoczêcia licytacji w gotówce lub na rachunek bankowy komornika w

PKO BP S.A. O. Jelenia Góra nr 27 1020 2124 0000 8102 0075 4069.
Przez z³o¿enie rêkojmi na rachunek bankowy rozumie siê jej wp³yw na rachunek komornika.
Po rozpoczêciu licytacji wadium nie bêdzie przyjmowane.
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LOKALE

KARPACZ- parter do wynajêcia,
794-289-548. F4627-G

CENTRUM oficyna do wynajêcia-
sprzeda¿y w rozliczeniu mieszkanie,
794-289-548. F4628-G

NOWE mieszkania do sprzeda¿y Je-
lenia Góra, ul. Przeskok. 2 i 3-pokojowe
ka¿dy lokal z balkonem, cena od
3000 z³/ m kw. Tel. 698-277-034;
604-752-003. F4828-G

SPRZEDAM lub zamieniê na mniejsze
z dop³at¹ mieszkanie ul. Grabowskiego,
Jelenia Góra, 144 m kw., pierwsze piêtro
po remoncie, 606-420-420. F5016-G

WYNAJMÊ 3 lokale po 150 m kw.
ul. Wolnoœci centrum, 600-066-292;
660-797-957. F5203-G

DO WYNAJÊCIA pokój z osobnym
wejœciem, kuchnia, ³azienka. Tel.
667-62-19-47. F5329-G

KOWARY- nowa cena, sprzedam
mieszkanie 3-pokojowe w centrum mia-
sta. Tel. 607-610-266. F5350-G

DO WYNAJÊCIA lub sprzedania 5 lo-
kali u¿ytkowych w atrakcyjnym miejscu
J.G od 40 do 160 m kw., 510-124-844.

F5362-G

SPRZEDAM mieszkanie 57 m kw. z
zielonym tarasem (ogrodowym) 110 m
kw. nowo wybudowane w Cieplicach.
Tel. 502-123-648; www.jelbud.pl

SPRZEDAM mieszkania z balkona-
mi z widokiem na Karkonosze nowo wy-
budowane 33, 37, 57 m kw.; 1, 2, 3-
pokojowe; (piwnice, gara¿e podziemne)
gotowe do zamieszkania- Cieplice, Ce-
glana 5, 5a, 502-12-36-48;
www.jelbud.pl F5367-G

DO WYNAJÊCIA pomieszczenia na
sklep, us³ugi. Tel. 693-295-435.

MIESZKANIE 90 m, parter z parkin-
giem, ogrodem, willowa dzielnica wynaj-
mê obok UE. Tel. 693-295-435 F5377-G

NOWE fajne mieszkanko 60 m kw.
Cieplice wynajmê, 517-518-697.

F5395-G
SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe z

balkonem 52,25 m kw., rok budowy 2001
z gara¿em w bryle budynku w cichej, zie-
lonej dzielnicy Jeleniej Góry (bez poœred-
ników). Tel. kontaktowy 694-599-717.

G3-G
LOKAL Œwieradów centrum do wyna-

jêcia, 695-702-259. G5-G

SPRZEDAM mieszkanie 2 pokoje 42
m, Zabobrze III (bez poœredników),
75-76-43-493. G10-G

DO WYNAJÊCIA lokale biurowe oraz
us³ugowo- magazynowe w centrum,
503-167-006. G22-G

ODDAM w dzier¿awê lokal 185 m kw.
przy ul. Pi³sudskiego ogrzewanie- ciep³a
woda, gaz. Tel. 500-278-924.

SPRZEDAM lokal u¿ytkowy przy ul.
Chrobrego 5A o powierzchni 58 m kw.
atrakcyjna cena, 500-278-924. G30-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie 3-poko-
jowe w centrum. Tel. 603-153-503.G36-G

DO WYNAJÊCIA lokal z mo¿liwoœci¹
sprzeda¿y piwa Jelenia Góra, Wiejska 4/E,
75/64-21-927; kom. 691-835-257. G59-G

SPRZEDAM mieszkanie stylowe w
centrum na dogodnych warunkach. Tel.
606-814-245. G63-G

OKAZJA 63 m kw. I piêtro Osiedle
Robotnicze, 127 tys., 602-74-95-67.

G64-G
KARPACZ kawalerki i 2 pokoje. Tel.

603-622-848. G79-G
SPRZEDAM mieszkanie w Œwierado-

wie, 601506232. G88-G
SPRZEDAM lub wynajmê kawalerki

przy ul. Kadetów, 661-991-555. G100-G
TANIO lokal u¿ytkowy na gabinet le-

karski, kancelarie, agencje i inne w cen-
trum handlowym Zabobrza, ul. Elsnera 3B.
Lokal po remoncie. Tel. 500-183-261.

G105-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie 2-poko-

jowe w Jeleniej Górze równie¿ pomiesz-
czenie na dzia³alnoœæ 80 m kw. Tel.
694-364-423. G106-G

DO WYNAJÊCIA: willowe 4-pokojowe,
120 m kw., parter, 1200 z³ z ogrzewa-
niem+ kaucja+ media, 75/75-33-463.

G107-G
SPRZEDAM 77 m kw. centrum. Tel.

794-964-449. G108-G
DO WYNAJÊCIA pomieszczenia go-

spodarcze (sklep) 50 m Piechowice- Pa-
koszów, 75/76-126-69. G114-G

DO WYNAJÊCIA lokal w centrum Cie-
plic 42 m kw. Tel. 507-311-803. G123-G

WYNAJMÊ pokój dla 2 osób,
723-211-053. G126-G

POKOJE do wynajêcia, 794-908-387;
75/75-52-456. G128-G

MYS£AKOWICE- sprzedam kawaler-
kê. Tel. 781-050-463. G133-G

DO WYNAJÊCIA lokal 20 m blisko
centrum, idealny dla fryzjerki, biuro, mo¿-
liwoœæ parkowania, 510-874-563. G139-G

DO WYNAJÊCIA dwupokojowe nie-
drogo zadbane, kompletnie wyposa¿one.
Tel. 667-147-901. G143-G

DO WYNAJÊCIA 3-pokojowe mieszka-
nie, II piêtro- Zabobrze, 501-331-203.

G147-G
SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe

Zabobrze, 724-725-732. G152-G
DO WYNAJÊCIA ³adne mieszkanie 2

pokoje, umeblowane. Tel. 781162511.
G156-G

DO WYNAJÊCIA samodzialna, ume-
blowana, ogrzewana kawalerka 35 m kw.
okolica s¹du Jelenia Góra, 601-577-211;
75/642-12-76. G160-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie 3-poko-
jowe Zabobrze III. Tel. 796-989-796.

G164-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie dwupo-

kojowe, 75/76-49-315. G167-G
2-POKOJOWE, ³azienka, œcis³e cen-

trum, ogrzewanie gazowe, 800 z³+ kaucja,
508-231-091. G170-G

SPRZEDAM lub wynajmê mieszkanie
65 m kw. w Kowarach ul. Topolowa. Tel.
664-133-890. G186-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie
dwupokojowe w Piechowicach. Tel.
609-85-29-97. G188-G

SPRZEDAM mieszkanie 54 m, I piê-
tro, Os. Robotnicze, dwupokojowe,
609-185-268. G194-G

SPRZEDAM mieszkanie w Kamiennej
Górze ul. Ceglana, dzielnica willowa. Tel
698-954-611. G199-G

SPRZEDAM mieszkanie, 47 m, 3-po-
kojowe, I piêtro, balkon, 531-168-815.

G203-G
WYNAJMÊ sprzedam lokal na parte-

rze, 601-789-770. G219-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie 2-poko-

jowe z aneksem kuchennym w centrum
Cieplice, pokoje nieumeblowane. Wiado-
moœæ: 601-794-937; 75/76-46-333.

G222-G
SPRZEDAM kawalerkê 38 m kw., Pie-

chowice- dobra lokalizacja, tani czynsz,
55.000,- 601-168-072. G226-G

POKÓJ Cieplice wynajmê,
517-518-697. G233-G

KAWALERKA do wynajêcia centrum,
511-043-209. G236-G

MIESZKANIE do wynajêcia. Tel.
695-992-281. G244-G

MALOWNICZO po³o¿one dzia³ki bu-
dowlane w Dziwiszowie. Kontakt:
516-082-114. G246-G

DO WYNAJÊCIA dwa pokoje z kuch-
ni¹, ³azienka- Cieplice. Tel. kontaktowy
693-031-717.

DO WYNAJÊCIA 3 pokoje z kuchni¹,
³azienk¹ we Wroc³awiu ul. Krynicka. Tel.
kontaktowy 691-380-962. G249-G

MIESZKANIE- 53 m kw. Karpacz
sprzedam lub zamieniê na domek do re-
montu. Tel. 726-574-384. G250-G

WWW.NPREMIUM.PL F2676-K
SPRZEDAM mieszkanie 62 m kw. 3

pokoje Zabobrze III. Tel. 535-875-223.
F2848-K

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe
45,7 m kw. balkon, do remontu, dogodny
dojazd do Boles³awca, nowe inwestycje,
oferty pracy Szczytnica 31.000,
696-553-440. G107-K

SPRZEDAM tanio kawalerkê w cen-
trum Piechowic, 607-887-510.

G62-K



25 og³oszenia DROBNENr 4, 22 stycznia 2013

NIERUCHOMOŒCI

CIEPLICE dzia³ka z piêknym widokiem
1100, 185.000,- 607-608-209.

KARPACZ centrum dom z dzia³k¹ wi-
dokow¹ 1200 m, 600.000,- 607-608-209.

KARPACZ centrum dzia³ka 850 m,
250.000,- 607-608-209. F4178-G

SPRZEDAM piêknie po³o¿on¹ dzia³kê
budowlan¹ w Leœnym Zaciszu ko³o Jele-
niej Góry. Woda, gaz, pr¹d, telekomunika-
cja, dogodny dojazd. Tel. 695-725-857.

F5049-G
SPRZEDAM dzia³ki Olszyna Biedrzy-

chowice 1100 m kw., 27.900,-
506-122-702. F5375-G

DOM w Kostrzycy 200 m kw.,
warsztat 400 m kw. sprzedam lub za-
mieniê na ma³y dom. Tel. 608-774-602.

F5383-G

SPRZEDAM piêkne górskie dzia³ki bu-
dowlane w Wojcieszycach, 602-415-030.

F5385-G
SPRZEDAM dzia³kê w Karpaczu 4450

m kw. us³ugowo- mieszkaniow¹ tanio.
Kontakt: 504-081-728. G73-G

MYS£AKOWICE- sprzedam dzia³ki bu-
dowlane, 721-644-162. G132-G

GRUNT rolny przy zbiorniku wodnym
1,23 ha/ 5 z³ m kw., 887-095-801.

G206-G
DOM okazyjnie 165 tys. z³,

513-369-560. G256-G
DOM w Jeleniej Górze sprzedam

530-507-605. F2467-K
POPROWADZÊ fachowo i solidnie

pensjonat w Karpaczu lub w Szklarskiej,
telefon 605270365. G113-K

MOTORYZACYJNE

KUPIÊ powypadkowe, uszkodzone,
721-72-16-66.

AUTOSKUP- powypadkowe, ca³e,
510-52-29-68. F4052-G

URZÊDOWA kasacja pojazdów;
www.carbo.jgora.pl 75/713-74-12.

F4386-G
KUPIÊ ka¿de auto, 693-82-82-83.

F4961-G
AUTOHOLOWANIE+ laweta,

501-234-403.
GARA¯E bramy najtaniej,

501-234-403.
PRZEWOZY lotniska, 501-234-403.

F5106-G
AUTOLAWETA 24 h. Tel.

506-583-060. F5122-G

SKUPUJEMY samochody, stan obo-
jêtny, bez OC, przegl¹du, ca³e, rozbite,
legalne dokumenty, w³asny transport,
792-182-217. F5331-G

AUTOZ£OMOWANIE odbiór lawet¹ za
ka¿de auto p³acimy, 500-812-760.

F5386-G
POMOC drogowa, 506-536-136.

F5387-G
DO SPRZEDANIA Opel corsa 1,2;

1994, przebieg 190000, w dobrym stanie,
2.000,- z³. Tel. 518-957-255. F5400-G

SKUP samochodów- gotówka,
533-699-999. G37-G

T£UMIKI tanio- sprzeda¿, monta¿,
naprawa, mechanika pojazdowa. Auto-
tech, JG., Wincentego Pola 10 (teren
stacji kontroli pojazdów Ewal, obok Ma-
kro), 504-93-17-15. F2741-K

DARMOWE przegl¹dy auta, spraw-
dzimy hamulce, zawieszenie, p³yny i olej,
Autotech, J.G., Wincentego Pola 10,
504931715, (teren stacji kontrolii pojaz-
dów Ewal, obok Makro). F2918-K

KUPNO

AUTA ca³e uszkodzone,
721-72-16-66.

KUPIÊ ka¿de auto, 507-736-710.
F4053-G

KUPIÊ ka¿de auto, 693-82-82-83.
F4962-G

KUPIÊ stare obrazy, meble, i ró¿ne
przedmioty przedwojenne. Tel.
692-382-933; 75/76-12-418. F5094-G

KUPIÊ antyki, 695-702-259. G4-G

KSI¥¯KI kupiê, 669-969-306. F2740-K
SKUP ksi¹¿ek. Dojazd. Gotówka,

509675586. G65-K

SPRZEDA¯

DREWNO kominkowe, 512-170-233.
F4799-G

DREWNO kominkowe i opa³owe, po-
ciête, por¹bane, ró¿ne gatunki, dowóz gra-
tis. Tel. 888-174-322. F4814-G

SUPER czeski brykiet dêbowo- buko-
wy, do kominków, pieców i c.o., jedna
tona brykietu to 4- 5 mp drewna,
509-796-168. F4845-G

BRYKIET drzewny- producent,
502-337-307. F4956-G

NAJTAÑSZA stal w okolicy Jeleniej
Góry. W sprzeda¿y stal zbrojeniowa,
strzemiona, figury z prêta zbrojeniowego,
wykonujemy belki zbrojeniowe. Kom.
601-999-561 lub 75/75-520-51. F5104-G

WÊGIEL czeski najtaniej: eko groszek,
kostka, orzech, mia³, tona dowóz gratis,
drewno opa³owe. Tel. 727-235-168.

WÊGIEL brunatny. Tel. 791-454-347.
F5324-G

KOMIS meblowy, ul. Wolnoœci 181
Jelenia Góra. Tel. 75/75-57-794, zimowa
wyprzeda¿. F5379-G

DREWNO kominkowe- sezonowane,
ró¿ne wymiary, 601-799-452. G6-G

POD£OGI tradycyjne z drewna parkie-
ty, podbitki, boazerie, 601-799-452. G8-G

DREWNO kominkowe, piecowe, sezo-
nowane, 603-781-271. G25-G

DREWNO do kominka i pieca, ró¿ne
gatunki, 724-330-955. G49-G

BUKOWE- kominkowe, 506-070-359.
G94-G

MEBLE z likwidacji mieszkañ w Niem-
czech- tanio, 609-537-329. G161-G

BRYKIET bukowy- ceny producenta,
601-799-452. G169-G

DRZEWO kominkowe, 515-366-022.
G230-G

WÊGIEL czeski, 502653804. F2664-K
DREWNO kominkowe opa³owe,

75/7125026. G25-K

DREWNO kominkowe. Tel.
535660108. G109-K

US£UGI

PODCIŒNIENIOWE czyszczenie dywa-
nów, wyk³adzin, tapicerek, us³ugi równie¿
w firmie, odbieramy- przywozimy, wysoka
jakoœæ us³ug. Zapraszamy, 609-172-300,
75/75-242-66. F4042-G

KANALIZACJA- udro¿nianie, oczysz-
czanie odp³ywów. Hydraulika- komplekso-
wo, 609-172-300. F4043-G

DOMOFONY- monta¿, naprawa, konser-
wacja, serwis, doradztwo, 601-76-57-35;
75/64-27-027. F4068-G

JUNKERSY, piece, kuchnie, instalacje
gazowe- monta¿, naprawy, przegl¹dy,
604-569-785; 75/76-49-496;
www.gazwidrom.net F4125-G

WWW.OPIEKA-NAD-GROBAMI.COM
F4200-G

US£UGI koparka JCB- roboty ziemne,
odœnie¿anie. Tel. 602-740-609;
75/76-79-062. F4505-G

WYNAJEM podnoœnika, wycinka
drzew, 502-508-265. F4578-G

US£UGI- kompleksowa budowa inst.
grzewczych, wodnych, kanalizacyjnych,
gazowych, solarów- projekt, zezwolenia,
serwis- referencje, 601-88-04-65;
75/76-76-655 „Term- System”. F4611-G

KONTENERY: wywóz gruzu, œmieci,
727-548-554. F4637-G

ELEKTRYK 24 h- solidnie i tanio.
Monta¿ instalacji, awarie, drobne napra-
wy, pomiary, pod³¹czenie kuchenki, kame-
ry- monitoring CCTV. Tel. 601-717-759.

F4691-G
TELEWIZORY naprawy domowe,

75/75-31-105; 504-58-64-00. F4707-G
PRANIE dywanów tel. 602741924.

F4753-G
ROLETY, roletki, ¿aluzje, markizy,

moskitriery, daszki. Producent,
76/870-53-48; 608-289-703. F4805-G

DACHY- 795-084-740. F4818-G

POSADZKI cementowe, betonowe,
jastrychy- mixokretem, zalewanie ogrze-
wania pod³ogowego, zacieranie mecha-
niczne, 603-930-562. F4839-G

DACHY 602-884-480. F4840-G
DACHY- 601-872-363. F4855-G
STUDIO Parkiet „Kornik” wykonuje

profesjonalnie: cyklinowanie bezpy³owe,
uk³adanie parkietów, pod³óg, paneli: ofe-
ruje szerok¹ gamê klejów, lakierów, œrod-
ków konserwuj¹cych, 75/75-12-879,
609-736-480. F4883-G

TRANSPORT ciê¿arowy skrzyniowy
(6,4x2,4) 7 ton+ HDS. Tel. 507-57-67-65.

F4929-G
NAPRAWY zmywarek, pralek, kuche-

nek, ogrzewaczy, Liber, Wolnoœci 56a,
608-812-320. F4940-G

SCHODY- od projektu po monta¿.
Producent, tel. 502-337-307.

DRZWI drewniane- producent. Tel.
502-337-307. F4955-G

TYNKI maszynowe, jakoœæ gwaranto-
wana, 604-905-562. F5002-G

CYFROWA telewizja naziemna,
502-102-333. F5005-G

KOPARKO-£ADOWARKA+ m³ot.
Transport- wywrotka 15 ton, piasek, ¿wir.
Tel. 607-377-280; 75/64-38-350 Je¿ów
Sudecki, www.wtg-transport.pl F5014-G

US£UGI minikopark¹, drena¿e, od-
wodnienia, odwierty pod s³upki ogrodze-
niowe. Tel. 502-559-051. F5030-G

PROJEKTY budowlane z pozwole-
niem na budowê, 532-477-258.

F5079-G

OGÓLNOBUDOWLANE, instalacje
c.o.- tanio, 757-892-611. F5097-G

HYDRAULICZNE, 693-002-058.
F5160-G

KOMPUTERY- naprawy domowe,
606-423-607. F5161-G

TELEWIZORY- LCD, Plasma, naprawy
domowe i warsztatowe RTV Hi-Fi SAT
Serwis, ul. Matejki 1A. Tel. 75/75-241-51;
602-373-343. F5188-G

TELEWIZORY- LCD, Plasma, naprawy
domowe i warsztatowe RTV Hi-Fi SAT
Serwis, ul. Matejki 1A. Tel. 75/75-241-51;
602-373-343. F5193-G

ODŒNIE¯ANIE dachów, 604-905-562.
F5217-G

ROLETY, „Ares”, 75/76-43-430.
¯ALUZJE „Ares”, 75/76-43-430.

F5222-G
PRZEPROWADZKI kompleksowe,

516-146-075; 75/76-73-971;
www.przeprowadzki-kompleksowe. pl

F5225-G
PRZEPROWADZKI- transport,

609-631-072. F5243-G
TAPICERSTWO samochodowe, meble

wspó³czesne antyki, tel.: 603371329.
F5250-G

ROLETY, ¿aluzje monta¿, naprawy,
604-460-139. F5255-G

REMONTY mieszkañ- kompleksowo,
prace ogólnobudowlane, 609-631-072.

F5272-G
ODŒNIE¯ANIE placów, ulic,

607-377-280; 75/64-38-350. F5293-G
PROFESJONALNE kafelkowanie. Tel.

603-388-914. F5296-G
WIDEOFILMOWANIE i Fotografia.

Przegrywanie VHS na DVD. Tel.
796-478-667 www.FotonART.pl F5298-G

£AZIENKI kompleksowo: kafelki, hy-
draulika, panele, malowanie, g³adzie, ogól-
nobudowlane, 601-148-406. F5304-G

CYKLINOWANIE, uk³adanie, profesjo-
nalnie, 601-313-541; 75/76-735-46.

F5315-G
REMONTY mieszkañ, 691-631-082.

F5316-G
REMONTY kompleksowo tanio, solid-

nie, 783-255-751. F5332-G
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, mon-

ta¿ kuchenek, junkersów, 604-922-815.
F5348-G

ŒWIADECTWA energetyczne,
510-240-885.

PROJEKTOWANIE budowlane,
600-201-769. F5364-G

PODNOŒNIKI koszowe 21 m i 25 m
wynajem. Tel. 608-404-760. F5365-G

REMONTY tanio gwarancja,
509-924-523.

REMONTY, 604-992-041.
WYPO¯YCZALNIA rusztowañ, elektro-

narzêdzi, 509-924-523. F5366-G
WSZELKIE drobne naprawy- z³ota

r¹czka, 784-920-007. F5368-G
REMONTY mieszkañ, 693-295-537.

F5372-G

ŒCINKA drzew z podnoœnika. Tel.
608-404-760. F5373-G
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„RENOMAX” us³ugi ogólnobudowla-
ne, budowy, docieplenia, elewacje, remon-
ty, 606-508-723, www.renomax.jor.pl

F5382-G
TRANSPORT autolawet¹+ 5 osób,

506-536-136. F5388-G
KOMPLEKSOWE remonty mieszkañ,

605-081-473; 693-374-816. F5397-G
DACHY- materia³y bezpoœrednio od

producenta; zni¿ki dla wspólnot mieszka-
niowych, 696-328-445. G1-G

ŒWIADECTWA energetyczne. Tel.
665-684-984. G2-G

KOMPLEKSOWE wykañczanie wnêtrz
oraz elewacje. Tel. 600-219-019. G7-G

TANIO dachy- budowa domu, ogro-
dzenia, bruki. Tel. 784-768-300. G9-G

DACHY- remonty promocja- 30% na
materia³y i wykonawstwo, 696-328-445.

G11-G
KOPARKO-£ADOWARKA, wywrotka 6

ton, 509-224-047. G16-G
PRZEPROWADZKI, transport,

603-447-418. G18-G
REMONTY od A-Z docieplenia, budo-

wa domu pod klucz- solidnie i gwarancja,
695-112-363. G20-G

MEBLE na wymiar, www.karensza-
fy.dbv.pl 500-452-760. G21-G

VIDEOFILMOWANIE+ foto,
510-127-605. G26-G

INSTALACJE elektryczne komplekso-
wo. Telefon 531-645-142. G27-G

TYNKI maszynowe- p³ytki, panele, su-
fity podwieszane i inne roboty budowlane.
Tel. 695-604-918. G28-G

INSTALACJE elektryczne, pomiary,
systemy alarmowe, domofony, anteny, ka-
mery, sieci komputerowe, 603-117-054.

G32-G

ŒCINKA drzew w trudnych warun-
kach, OC, Vat, 507-086-025. G33-G

PRZEPROWADZKI kompleksowe,
516-146-075; 75/76-73-971. G45-G

PRZEPROWADZKI, kompleksowo.
Tel. 535-044-951.

TAPICERSTWO od A do Z. Przyjazd
do klienta, transport i wycena gratis. Tel.
880-044-951.

AUTOTRANSPORT- laweta. Tel.
880-044-951.

TRANSPORT/ przeprowadzki- miasto,
kraj, zagranica, 3 samochody ró¿ne gaba-
ryty. Tel. 880-044-951. G51-G

OGÓLNOBUDOWLANE regipsy, ocie-
plenia, brukarstwo, 609-537-329.

PROFESJONALNE pranie wyk³adzin,
wersalek, foteli- us³uga w domu,
609-537-329. G52-G

WYKOÑCZENIA wnêtrz kompleksowo,
tynki maszynowe, zabudowy GK, hydrau-
lika, kominki, kafelkowanie, malowanie,
oraz remonty, 669-317-786. G68-G

DACHY, 726-54-39-39. G70-G

US£UGI elektryczne kompleksowo,
profesjonalnie, odbiory, pomiary, projek-
ty, nadzór, 601-158-355. G76-G

JUNKERSY serwis. Tel. 500-50-50-02.
GAZ serwis. Tel. 500-50-50-02.
WUKO- Pogotowie Kanalizacyjne. Tel.

500-50-50-02.
TERMET serwis. Tel. 500-50-50-02.

G77-G
STOLARSKO- ciesielskie naprawy, re-

nowacje, podbitki, drzwi, okna, solidnie,
fachowo. Tel. 609-477-529. G85-G

REMONTY wykoñczenia wnêtrz
601792196. G86-G

KOPARKO-£ADOWARKA- wynajem,
roboty ziemne dla osób fizycznych oraz
firm, 695-878-214. G91-G

KARCHER- pranie dywanów, wyk³a-
dzin, foteli, tapicerki. Dojazd do klienta
gratis. Przystêpne ceny, 781-88-36-88.

G109-G

DREWNIANE okna, schody, balko-
ny. Tel. 603-783-607. G110-G

STROJENIE, renowacja pianin, forte-
pianów, 75/76-73-712. G111-G

REMONTY i wykoñczenia wnêtrz od
A do Z. Szybko tanio i solidnie. Firma z
Cieplic. Tel. 663845603. G119-G

HYDRAULIK- tanio i solidnie. Tel.
791-001-236. G122-G

RZECZOZNAWCA budowlany, opinie,
kosztorysy, 601-570-426. G129-G

BAUDIENSTLEISTUNGEN- kom-
pleksowe wykañczanie wnêtrz (glazura,
g³adzie, malowanie), brukarstwo, prace
ziemne. Ich spreche Deutsch. Tel.
502-049-296, 519-525-935. G130-G

BRUKARSTWO, 608-658-351.
CYKLINOWANIE bezpy³owe, uk³ada-

nie pod³óg, parkietów, 75/75-547-94;
509-47-84-82. G144-G

REMONTY- 536-317-347.
KOMPLEKSOWO- 536-317-347.
PROFESJONALNIE- 536-317-347.
GLAZURA- 536-317-347.
REGIPSY- 536-317-347. G149-G

SAUNY fiñskie. Produkcja, monta¿,
serwis. Tel. 603-783-607. G159-G

ŒCINKA drzew, www.liner.pl,
605-326-223.

PODNOŒNIK koszowy,
605-326-223. G166-G

MALOWANIE, tapety, kafelki regipsy,
gwarancje, 884-04-99-86. G183-G

STOLARSTWO/ ciesielstwo. Tel.
603-783-607. G184-G

PROFESJONALNE uk³adanie p³ytek;
w w w . s o l i d n e k a f e l k o w a n i e . p l
607-858-433. G185-G

FIRMA Ogólnobudowlana Tynki Ma-
szynowe „Efekt” kompleksowe wykañcza-
nie wnêtrz, tynki gipsowe i cementowo-
wapienne. Tel. 792-092-188. G190-G

PRANIE ekstrakcyjne dywanów, wy-
k³adzin, tapicerki, materacy. Sprz¹tanie
domów, mieszkañ. Tanio, szybko, solid-
nie, 885-898-284. G195-G

HYDRAULICZNE us³ugi,
515-138-683. G196-G

ŒWIADECTWA (certyfikaty) energe-
tyczne budynków- tanio, solidnie,
696-469-325.

POMIARY elektryczne- budynków,
urz¹dzeñ, 696-469-325. G201-G

ŒLUSARSTWO, 533-188-754.
SOLIDNE remonty, 787-101-557.
GLAZURA 503-16-94-62.
PANELE 503-16-94-62.
MALOWANIE 503-16-94-62. G223-G
KOPARKI, równie¿ z m³otem miniko-

parki, koparka g¹sienicowa, odœnie¿anie,
601-799-463. G224-G

OGRZEWANIE c.o., pod³ogowe, hy-
draulika, kominki, 502-283-823.

£AZIENKI kompleksowo, uk³adanie
glazury, 502-283-823. G229-G

VIDEOFILMOWANIE+ foto album. Tel.
608-352-231. G232-G

KOMINKI, kafelkowanie. Profesjo-
nalne doradztwo. Wysokie rabaty. Fak-
tura Vat. www.remonty-raczynski.pl tel:
797-252-379. G253-G

STOLARSTWO balustrady tarasy wia-
ty, 660699133. F2666-K

KAFELKI, ³azienki kompleksowo. Tel.
519166674. F2667-K

CENTRALNE Ogrzewanie- Instalacja
502783542.

HYDRAULIK- Kot³y c.o.- 502783542.
OGRZEWANIE pod³ogowe monta¿

502783542. F2843-K
ODŒNIE¯ANIE dachów 509-924-523.

F2844-K
CYKLINOWANIE, solidnie+ schody,

697-143-799. F2902-K
CYKLINOWANIE, solidnie+ schody,

697-143-799. F2915-K

KOMINKI Justa. Grzej siê zdrowo i
ekonomicznie. Piece kaflowe, kuchnie, pie-
cyki Eco, kominki. Jelenia Góra ul.  Karola
Miarki 58 Tel. 756491911, 603623604.

DACHY, rynny, obróbka,
784-196-933. G31-K

DOCIEPLENIA budynków i zabudo-
wy poddaszy. Lubañ i okolice. Tel.
531-515-500. G59-K

NAPRAWA maszyn do szycia,
697-980-067. G61-K

ARCHITEKT projekty budowlane ada-
ptacje 665-960-337. G70-K

REMONTY mieszkañ, domków szyb-
ko i solidnie 500208836. G73-K

CYKLINOWANIE renowacja,
75/76-17-303. G106-K

POGOTOWIE kanalizacyjne 24 h,
698-340-388. G108-K

ELEWACJE, docieplenia, rusztowa-
nia, f-ry vat, 502161362. G115-K

KOMPLEKSOWE sprz¹tanie biur
mieszkañ domów. Pranie dywanów,
tapicerki samochodowej. Tel.
608-094-535 lub 504-709-446. G116-K

KAMNIEÑ naturalny, blaty, schody,
pomniki, parapety, 502161362.

G117-K

ŒCINKA drzew z u¿yciem technik al-
pinistycznych, 509-208-891. G118-K

LEKARSKIE

MASA¯, fizjoterapia, rehabilitacja,
sauna, 600-106-329. F4303-G

DERMATOLOGICZNY Gabinet Lekar-
ski Krzysztof Kwaœny specjalista dermato-
log przyjmuje: poniedzia³ek- czwartek
10.00- 13.00; wtorek- pi¹tek 15.00- 19.00;
œrody po rejestracji, Jelenia Góra, Wojska
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883; dom.
75/718-2883. Dermoskopia i Mikroderma-
brazja. F4485-G

PSYCHIATRA, Jacek Madejek, ga-
binet specjalistyczny, wizyty domowe,
609-752-830. F4638-G

PEDIATRA Bo¿ena Bednarczyk Spe-
cjalista Medycyny Rodzinnej przyjmuje od
œrody przy ul. Kraszewskiego 8, tel.
691-815-855. F4689-G

GINEKOLOG- rejestracja
www.kunkiewicz.info równie¿ telefonicznie
602-17-27-94. F5211-G

CHIRURG Naczyniowy Przemys³aw
Baranowicz, USG ¿y³ i têtnic, przyjmuje we
wtorki od 15.30, Jelenia Góra, Letnia 2
„Klinika”. Rej. tel. 75/645-76-50;
75/645-76-51. F5232-G

VIAGRA, cialis, 601-960-615;
605-405-855. F5267-G

ZIEZIULA Andrzej. Pulmonolog, inter-
nista. Wizyty domowe, EKG. Tel.
601-75-81-60. Gabinet: Teatralna 1,
pok.110; wtorki, pi¹tki od 16.00- 17.00.

F5351-G
OKULISTYCZNE wizyty domowe- co-

dziennie, 502-58-80-91. F5353-G

ESPERAL wszywki. Gabinet Chirurgii
i Ultrasonografii (USG). Dr nauk med.
Aleksander Bia³as. Specjalista chirurg. Dia-
gnostyka, zabiegi, ¿ylaki, hemoroidy, rek-
toskopia. Obdukcje i opinie lekarsko- s¹-
dowe. USG: tarczyca, gruczo³y piersiowe
kontrola sutków po mammografii, pe³ny
zakres jamy brzusznej, nerki, pêcherz, gru-
czo³ krokowy, j¹dra. USG dzieci. Jelenia
Góra, ul. Teatralna 1. Codziennie. Tel. bez-
poœredni 601-70-92-87; 75/64-24-200
dom 75/75-231-07. F5354-G

ENDOKRYNOLOG specjalista gineko-
log-po³o¿nik, androlog, lek. med. W³odzi-
mierz Wiciak: choroby tarczycy, ginekolo-
giczne, niep³odnoœæ kobiet i mê¿czyzn za-
burzenia erekcji. USG. Przyjmuje: codzien-
nie w godz. rannych i popo³udniowych Je-
lenia Góra, Ró¿yckiego 4. Telefony: gabi-
net 75/75-312-90: domowy 75/75-52-126.
Mo¿liwoœæ rejestracji na godziny. Zni¿ka
dla emerytów i rencistów przy leczeniu
chorób tarczycy. F5359-G

WSZYWKI przeciwalkoholowe,
601-83-50-12.

WSZYWKI przeciwalkoholowe. Tel.
603-78-57-80. F5361-G

REUMATOLOG Waldemar Markie-
wicz, leczenie chorób reumatycznych i
osteoporozy. Przyjmuje: wtorki, czwartki
od 16.00. Jelenia Góra ul. Kiepury 51. Re-
jestracja telefoniczna 603-540-303.

F5370-G
LARYNGOLOG- prywatnie Marek Fe-

liks specjalista otolaryngolog. Rejestracja
telefoniczna 8.00- 18.00; 75/789-07-12;
75/64-57-651, ul. Letnia 2. F5371-G

GINEKOLOG- po³o¿nik Magdalena
Winkler- Lach. Tel. 501-570-331.

MASA¯ specjalista Tomasz Lach. Tel.
506-092-881. F5384-G

PSYCHOLOGICZNY Gabinet mgr
Jolanta Ka³udziñska-Góra. Doœwiadczo-
ny psycholog, terapeuta. Certyfikat spe-
cjalisty terapii uzale¿nieñ. Diagnoza i te-
rapia dzieci, doros³ych, rodzin, nerwice,
depresje, zaburzenia od¿ywiania.
Jelenia Góra, ul. Teatralna 1, pok. 204 a.
Rejestracja tel. 504-155-159.

F5393-G

PSYCHIATRA Bogus³aw Zasêpa ner-
wice, depresja, zaburzenia psychiczne, od-
trucia, wizyty domowe. Tel. 602-804-195.

G57-G
DERMATOLOG specjalista Makare-

wicz Barbara. Jelenia Góra, pl. Ratuszowy
55/3 przyjmuje w poniedzia³ki, pi¹tki od
15.30- 19.00; w œrody po 17.00, w soboty
po rejestracji telefonicznej, 75/75-233-00;
602-13-53-62. G72-G

PIELÊGNIARKA: zastrzyki, bañki,
kroplówki (odtrucie), 502-361-579.

G148-G
SPECJALISTA protetyki stomatolo-

gicznej stomatologii ogólnej Wojciech Z.
Kulig. Wszystkie rodzaje odbudowy, lecze-
nia zêbów, wszystkie rodzaje koron, pro-
tez, mostów protetycznych, mikroskop za-
biegowy, implanty, ceramika adhezyjna,
piaskowanie, naprawy, wybielanie zêbów,
rentgen. Jelenia Góra, 1 Maja 28/2, I piê-
tro, pon.- pt. 10.00- 19.00. Tel.
75/76-75-473; 601-773-396. G176-G

TAI- chi chiñska gimnastyka leczni-
cza. Zapisy tel. 75/789-07-12. G202-G

MASA¯- 10 z³, 796066396.
LOMILOMI 799213398. G213-G
SPECJALISTA seksuolog, ginekolog-

po³o¿nik, Anna Pominkiewicz USG. Laser.
Codziennie 9.00- 18.00; sob. 10.00-
17.00, W.Polskiego 3/2, 602-479-306.

G228-G
PSYCHIATRA- Ryszarda Czerniawska,

specjalistyczna terapia nerwic i zaburzeñ
psychicznych. Jelenia Góra, pl. Piastow-
ski 30, ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja te-
lefoniczna: 693-583-915. G234-G

MASA¯E (bañka chiñska), fizykotera-
pia (laser, DD, ultradŸwiêki, jonoforeza),
rehabilitacja, mgr fizjoterapii, wizyty do-
mowe, 691-200-995. G237-G

PSYCHOTERAPIA- specjalista psy-
cholog kliniczny El¿bieta Wêgrzyn, Teatral-
na 1, 506-960-490. G241-G

NEUROLOG Ewa Szyszko przyjmuje
we wtorki, czwartki od 15.00 do 17.00 ul.
Ogiñskiego 1B (Przychodnia Zabobrze),
pokój nr 14; 798-44-29-99. G247-G

REFLEKSOLOGIA- masa¿ twarzy i
g³owy, akupresura zmniejszenie napiêcia
barków i karku. Tel. 534-808-808.

G252-G

LARYNGOLOG- foniatra Dorota Gigiel.
Badanie videoendoskopowe gard³a i krta-
ni. Diagnostyka i leczenie zaburzeñ s³uchu
u dzieci i doros³ych. Sygietyñskiego 7. Re-
jestracja (8.00- 18.00), 75/76-73-567.

F2460-K

A L K O H O L O O D T R U C I A ,
603-082-316. F2660-K

ANGIOLOG Joanna Olszewska- Rocz-
niak, leczenie chorób ¿y³, zakrzepicy,
mia¿d¿ycy, diagnostyka obrzêków koñ-
czyn, kwalifikacja do operacji naczynio-
wych, przep³ywy naczyniowe szyjne i koñ-
czyn dolnych USG- DOPPLER, Sprzymie-
rzonych 4, rejestracja 516815337.

F2806-K
PEDIATRA- wizyty domowe- Katarzy-

na Rzepka- Dawiskiba, 666099907.G28-K
DOM Seniora „Grzeœ” Karpacz przyj-

muje pensjonariuszy na pobyty krótko- i
d³ugoterminowe, 75/76-19-784. G29-K
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PRACA

ZATRUDNIÊ mechanika samochodo-
wego, 660-797-957. F5202-G

OSOBA z doœwiadczeniem poprowa-
dzi hotel lub pensjonat. Tel. 510-211-666.

F5301-G
STANOWISKO dla kosmetyczki w

dzia³aj¹cym gabinecie w Cieplicach. Tel.
693-295-435.

PRACA dla fryzjerki, 693-295-435.
F5376-G

PRACOWA£EŒ za granic¹- zwrot po-
datku, 75/75-240-44; 601-55-44-10.

KINDERGELD Niemcy, 75/75-240-44;
601-55-44-10. F5391-G

D.W. Mieszko w Karpaczu przyjmie
do pracy recepcjonistkê- recepcjonistê z
doœwiadczeniem, kelnerkê- kelnera, ku-
charza, 665556042. G29-G

FIRMA windykacyjno- odszkodo-
wawcza poszukuje osób do wspó³pracy.
Oferujemy atrakcyjne warunki wynagro-
dzenia. Kontakt telefoniczny pod nr
75/640-68-57 od pn do pt w godz. od
8.00 do 16.00. G40-G

PRACA opiekunek do Niemiec z dofi-
nansowaniem kursu jêzyka niemieckiego.
Tel. 75/64-70-008; 600-153-322. G92-G

POSZUKUJEMY doœwiadczonych mu-
rarzy. Mile widziany jêzyk niemiecki. Za-
kwaterowanie oraz atrakcyjne wynagro-
dzenie. Mail: rekrutacja.niemcy@tlen.pl
Tel. 75/76-74-940. Czynne: 8.00- 15.00.

POSZUKUJEMY doœwiadczonych
operatorów koparki. Mile widziany
jêzyk niemiecki. Zakwaterowanie
oraz atrakcyjne wynagrodzenie.
Mail: rekrutacja.niemcy@tlen.pl Tel.
75/76-74-940. Czynne 8.00- 15.00.

POSZUKUJEMY doœwiadczonych cie-
œli. Mile widziany jêzyk niemiecki. Zakwa-
terowanie oraz atrakcyjne wynagrodzenie.
Mail: rekrutacja.niemcy@tlen.pl Tel.
75/76-74-940. Czynne: 8.00- 15.00.

POSZUKUJEMY doœwiadczonych
zbrojarzy. Zakwaterowanie oraz
atrakcyjne wynagrodzenie. Znajomoœæ jê-
zyka niemieckiego mile widziane.
Mail: rekrutacja.niemcy@tle.pl Tel.
75/76-74-940. Czynne: 8.00- 15.00.

G101-G
KSIÊGOWA, bogate doœwiadczenie, bilan-

se, RZiS podejmie pracê na terenie Jeleniej
Góry lub okolic. Tel. 600-184-693. G102-G

SZUKAM pracy- opiekunka,
798-553-202. G124-G

AVON konsultantka, 692-494-164.
POSZUKUJÊ osoby do pomocy przy

dwóch starszych osobach. Okolice Teatru
w Jeleniej Górze. Tel. kom. 535223221 w
godz. 8.00-9.00. G155-G

PA£AC „Spi¿” w Mi³kowie zatrudni pra-
cownika na stanowisku barman- recepcjoni-
sta ze znajomoœci¹ jêzyka niemieckiego. Tel.
605-320-008; 601-767-654. G191-G

URZ¥D Gminy Janowice Wielkie za-
trudni urzêdnika do gospodarki odpada-
mi. Szczegó³y: www.janowicewielke.eu
oraz zak³adka BIP. G193-G

ZATRUDNIÊ m³od¹ osobê, kategoria
prawa jazdy, do przuczenia na operatora
¿urawia samochodowego, 512-020-658.

ZATRUDNIÊ monta¿ystów konstrukcji
dachowych, 512-020-658.

G197-G
ZAOPIEKUJÊ siê osoba starsz¹ od za-

raz, mam doœwiadczenie szpitalne,
515-601-071. G204-G

ZDUN, 887-095-801. G205-G
OSOBA z doœwiadczeniem poprowadzi

hotel lub pensjonat. Tel. 509-66-94-37.
SZUKAM pracy w budownictwie,

787-101-557. G220-G
SZUKAM pracy jako osoba sprz¹taj¹-

ca, 795-811-914. G240-G
ZATRUDNIÊ odobê na 1/2 etatu

sprzeda¿ internetowa, 668-264-595.
PRZYJMÊ osobê na stoisko spo¿yw-

cze- Karpacz, 600-395-142. G251-G

POŒREDNICTWO Pracy „Partner”
poszukuje opiekunek osób starszych do
legalnej, dobrze p³atnej pracy w
Niemczech. Informacja tel. 75/64-72-
250 lub 42, www.agencja-partner.pl

G26-K

PARK Miniatur Zabytków Dolnego
Œl¹ska w Kowarach zatrudni m³ode osoby
z bieg³¹ znajomoœci¹ j. niemieckiego na
stanowisku przewodnika. Tel. 661699699,
cv na maila: poczta@park-miniatur.com

PRZYJMÊ do pracy w hotelu w Kar-
paczu. Oferujê zakwaterowanie i wy¿ywie-
nie. Informacje pod numerem telefonu
512392436. G64-K

OPIEKUNKI, Niemcy, 504332628.
POŒREDNICTWO Pracy „Partner” po-

szukuje pielêgniarek z komunikatywn¹
znajomoœci¹ j. niemieckiego do pracy w
charakterze opiekunki osób starszych w
Niemczech w okresach od 03.02.2013
oraz 09.03.2013. G72-K

SZUKAMY operatora maszyny, stolarza,
elektryka oraz operatora wózków wid³owych
do pracy w Niemczech z dostateczn¹ znajo-
moœci¹ jêzyka niemieckiego lub angielskie-
go. Umowa o pracê, atrakcyjne wynagro-
dzenie. +48728316885. G76-K
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PRACA C.D.

KOLPORTER- Express zatrudni ku-
rierów- rozwóz przesy³ek. Wymagana
dzia³alnoœæ gospodarcza oraz samochód
bus. Wynagrodzenie adekwatne do za-
anga¿owania oraz operatywnoœci. Oferty
sk³adaæ K-Ex, ul. Okopowa 6, 58-500 Je-
lenia Góra. Tel. 75/752-31-06. G75-K

PENSJONAT w Kudowie Zdroju za-
trudni recepcjonistkê z dobr¹ znajomoœci¹
jez. niemieckiego. Zapewniamy zakwate-
rowanie.Tel. 508 -911-294. Cv na
rogers63@wp.pl G119-K

MATEMATYKA, fizyka, chemia- tanio
i fachowo. Tel. 660-768-324. F4229-G

T£UMACZ przysiêg³y jêzyka angiel-
skiego, 502-207-330. F4318-G

T£UMACZ przysiêg³y jêzyka angiel-
skiego. Biuro: Jelenia Góra, Klonowica 7,
608-459-452. F4640-G

MATEMATYKA, fizyka, chemia- tanio.
Tel. 606-62-82-49; 535-153-548.F5264-G

OSK „Plus”, Kiepury 27B/1, Pijarska 32,
kursy, weekendowe, ekspresowe, doszkala-
nie, raty, Tel. 502-266-499; 75/75-42-259;
www.plus.prawojazdy.com.pl F5265-G

FIZYKA, matematyka, 886-285-289.
T£UMACZ przysiêg³y jêzyka niemiec-

kiego, 75/642-44-21, 501-648-318. G74-G
KOREPETYCJE- wszystkie przedmio-

ty, kursy maturalne, gimnazjalne- Centrum
Korepetycji, 75/64-70-008; 600-153-322.

KURSY dla opiekunek do Niemiec z
jêzykiem niemieckim+ zasady opieki-
wszystkie zawody, 600-153-322. G93-G

KOREPETYCJE jêzyk niemiecki, tel.
504-120-758. G118-G

ANGIELSKI- doœwiadczona nauczy-
cielka, 513-458-190. G180-G

NORWESKI- 607-070-340. G225-G
ANGIELSKI, 503-819-327. G227-G
MATEMATYKA, 606-327-420.
CHEMIA, matematyka, 783746977.

G114-K

MATRYMONIALNE

„AMOR” Jelenia Góra, 75/75-23-084,
600-983-771. F4847-G

NIEMIEC 176/49 lat, szczup³y, ser-
deczny, mi³y, mieszkaj¹cy blisko granicy
ko³o Zgorzelca, mówi¹cy po polsku pozna
pani¹ na sta³y zwi¹zek. Telefon lub SMS
0049/157-83-62-84-37. G15-G

ZGUBY

ZGUBIONO teczkê z dokumentacj¹ fir-
my Budimaks i piecz¹tkami. Dla znalazcy
nagroda. Ryszard Jagie³³o, Jelenia Góra,
ul. Moniuszki 39. G216-G

RÓ¯NE

WWW.TEQUILABAND-JG.PL
F4536-G

WESELA, przyjêcia okolicznoœciowe
„Ska³ka”- Zabobrze; domowe jedzenie,
www.skalka.jgora.pl 698-370-919;
75/76-45-316. F5018-G

ZESPÓ£ muzyczny. Tel. 601-750-174.
F5034-G

MUZYK orkiestra, 609-299-524.
F5047-G

KULIGI, skuter, ogniska, noclegi,
75/76-16-422. F5136-G

WESELA, noclegi, poprawiny gratis,
75/76-16-422. F5138-G

PRZEPROWADZKI kompleksowe,
516-146-075; 75/76-73-971. G42-G

ZESPÓ£ Family wesela, 605-210-566;
www.family.jgora.pl G112-G

ANNA tarot, 600-740-925. G125-G
WRÓ¯KA, 723-048-348. G179-G
WESELA- Restauracja „Nad Poto-

kiem” w Kaczorowie, pieczone
prosiê, noclegi, 75/74-121-78,
www.nadpotokiem.com G218-G

BABCIE Krysie P. pozdrawiamy i bu-
ziaki przesy³amy;-). G60-K

TOWARZYSKIE

M£ODA œliczna zgrabna 20-latka,
724-186-211.

ATRAKCYJNA opalona i m³oda z du-
¿ym biustem, 785-156-727.

POCI¥GAJ¥CA kobieta dla starszych
panów, 724-186-211. F4831-G

PRZYSTOJNY, du¿y, tylko dla pañ,
884-698-244. F5335-G

FILIGRANOWA w centrum,
501-830-202.

M£ODA namiêtna Magda zaprasza na
fuyll serwis, 888-177-906.

ZAPROSZÊ, przyjadê, 602-861-000.
TRÓJK¥TY i nie tylko w centrum,

510-687-287.
PRZYJMÊ panie, 533-526-406.

F5337-G
ZGRABNA starsza, 535-982-147.

G115-G
ATRAKCYJNA blondynka, 35 lat dla

dojrza³ych panów, 724-828-099.
BARDZO ³adna, kobieca, blond,

722-266-420. G127-G
ŒLICZNA Klaudia 20 lat,

531-376-739.
UROCZA Ania 881-770-495.

MA£GOSIA super biust
534-812-143.

SANDRA 20, 726-502-863. G157-G
ALICJA powrót, 794-109-733.

G189-G

ZGRABNA i zadbana 40-latka zapro-
si full serwis, 691-943-975.

PODEJMÊ wspó³pracê z dziewczyn¹-
wysokie zarobki, 799-210-721.

IGA 40-latka zaprasza na mi³¹ zaba-
wê, 514-587-388.

ASIA zaprasza na full serwis,
783-412-375.

KASIA zaprasza dojrza³ych panów,
783-412-376.

NOWA Agnieszka 28-latka zaprasza
na zabawê, 782-604-903. G231-G

100,-/ godz., 517-866-429.
KWADRANS na Zabobrzu, 667-720-413.
KAMILA 796-691-135.
DOJRZA£A Kaja, 885-319-656.
LENA, 782-115-982.
SEKSOWNA trzydziestolatka,

796-691-134.
100,-/ godz. zapraszamy, 514-793-915.
NIE piêkne lecz umiejêtne 100,-/

godz., 697-577-650. G235-G
MARTA prywatnie, 512-632-904.
WYJAZDY, 512-632-904. G239-G
BLONDYNKA od 8.00, 782-719-364.
„FRANCUZ” jak lubisz 728-271-237.
KWADRANS w centrum, 782-719-364.
MARTYNA, 728-271-237. G245-G
CZARUJ¥CA kocica, 532-497-801.
M£ODZIUTKA œliczna Wiktora,

507-368-995.
ŒLICZNE dziewczyny 24 h,

881-580-059. G248-G
BOLES£AWIEC Agata 36 lat zaprasza,

723-272-926. F2262-K
BOLES£AWIEC Ania 33 lat. Tel.

889-375-240. F2883-K
ZATRUDNIÊ: Wroc³aw+ zakwaterowa-

nie, 535-767-310. F2922-K
TYLKO kobiety, 797-758-242.G111-K

WETERYNARYJNE

PROFESJONALNE szkolenie psów to-
warzysz¹cych i obroñczych, 781-877-753.

G35-G
5-MIESIÊCZNEGO, odrobaczonego

kocurka oddam w dobre rêce. Tel.
509-766-499. G181-G

KOSMETYCZNE

MAKIJA¯ œlubny, okolicznoœciowy,
mikrodermabrazja, oczyszczanie, manicu-
re, manicure hybrydowy, pedicure- rów-
nie¿ z dojazdem do klienta. Salon Kosme-
tyczny Bellissima, ul. Armii Krajowej 12.
Kosmetolog 666-030-322. G168-G

TURYSTYCZNE

PRZEWOZY osobowe: Niemcy, Bel-
gia, Holandia Austria z adresu na adres.
www.jgexpres.pl 75/75-263-85;
502-451-470. Biuro: Jelenia Góra, ul. D³u-
ga 4/5. Zapraszamy. F4509-G

BERLIN przewozy. Tel. 75/64-920-90;
603-425-425. F4794-G

ELJAN-TRANS przewozy krajowe-
miêdzynarodowe, luksusowe autobusy
9,18,21,45, 51-osobowe, 602-660-819;
www.eljan-trans.pl F4848-G

MONACHIUM, Jezioro Bodeñskie;
www.kamilbus.pl 75/78-13-910;
604-419-643.

HAMBURG, Bremen i okolice z adre-
su na adres, 75/78-13-910, 604-419-643.

LICENCJONOWANY przewóz osób do
Niemiec. Z adresu na adres, szybko, ta-
nio, solidnie, bezpiecznie, 75/78-13-910;
604-419-643; www.kamilbus.pl F5148-G

LICENCJONOWANY przewóz osób do
Berlina, 609-605-223; 75/78-13-910.

BERLIN- codziennie, lotniska,
609-605-223; 75/78-13-910. F5149-G

TOP-TRANS przewozy osobowe do
Niemiec i Holandii, pe³ny pakiet ubez-
pieczeñ, auta klimatyzowane, szybko i
wygodnie, z adresu na adres, szósty
przejazd 50% gratis, 75/75-33-219,
601-94-64-24; www.top-trans.jgora.pl

F5190-G

PRZEWOZY do Belgii, Holandii, Nie-
miec z adresu na adres, 75/75-18-141;
514-065-837.

PRZEWOZY do Niemiec, 514-065-837;
75/75-18-141. G54-G

„WOJTEX” Polska, Niemcy tanio;
www.buswojtex.pl 75/721-07-26;
601-696-751. G61-G

AUTOKARY do wynajêcia 33; 55
miejsc Albatros, 604-229-350. G67-G

PRZEWOZY do Niemiec, 663-226-009;
75/75-22-940.

PRZEWOZY do: Frankfurt, Stuttgart,
Monachium, 75/75-22-940; 663-226-009.

PRZEWOZY do Essen, Dortmundu,
Siegem, 75/75-22-940; 663-226-009.

WWW.MAXIMTRANS.PL G75-G
INSTRUKTORZY narciarstwa biego-

wego PZN, 692-949-757. G89-G
BUS 6-osobowy, tanio, wygodnie, so-

lidnie, lotniska lub dowolne trasy,
601-543-542. G153-G

DAR-POL przewozy osobowe Niemcy
Pó³nocne, 75/75-18-255, 607-222-369.

BERLIN- Hamburg- Bremen okolice,
607-222-369, 75/75-18-255.

DAR-POL przewozy lotniska Berlin
Drezno Lipsk, 607-222-369.

DAR-POL przewozy osobowe Niemcy
Po³udniowe, 75/75-18-255; 607-222-369.

HEILBRONN: Stuttgart- Freiburg oko-
lice, 607-222-369; 75/75-18-255.

NURNBERGIA Monachium Jezioro
Bodeñskie i okolice, 75/75-18-255;
607-222-369.

NAUKA
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DAR-POL przewozy osobowe Niemcy
Œrodkowe (Esen, Bonn, Sigen, Koblenz,
Frankfurt (okolice), super ceny,
607-222-369-369; 75/75-18-255.

DAR-POL przewozy osobowe do
Niemiec z adresu na adres bez
przesiadki, 75/75-18-255; 607-222-369.

G238-G
MPT- przewozy na lotniska: Praga,

Berlin, Wroc³aw, Drezno. F-ra VAT. Tel.
607-763-204. G242-G

PRZEWOZY osobowe „Dario” Niem-
cy- Austria, 75/78-12-746; 604-672-112;
www.przewozydario.pl G243-G

PRZEWOZY osobowe do Niemiec,
Holandii, tel. 515288606.

EUROVAN przewozy do Niemiec, tel.
757896051. G66-K

BIZNES

BALBINA Biuro Rachunkowe obs³uga
ma³ych i du¿ych firm (PIT, CIT, VAT, ZUS,
kadry, BHP, sprawozdania) 8.00- 17.00,
75/75-33-648. F4349-G

BIURO Rachunkowe, 75/64-38-224;
606-940-585. F4572-G

KSIÊGOWOŒÆ firm, fundacji,
stowarzyszeñ, zwrot podatku materia³ów
budowlanych, 666-339-745.

F4573-G

KSIÊGOWOŒÆ, kadry, sprawozdaw-
czoœæ z ochrony œrodowiska, gospodarka
odpadami, Jel-Tax, 608-037-208;
606-403-075. F5038-G

ROZLICZANIE firm, PIT-ów (zawozi-
my do Urzêdu), zwrot Vat od materia³ów
budowlanych. Biuro Rachunkowe „Fiskus”
Zabobrze, Paderewskiego 2A (obok gar-
batego mostka), 75/643-16-46;
601-38-98-96. F5333-G

BEZP£ATNE porady prawne- ka¿dy
wtorek w Jeleniej Górze, 602-46-78-12.

F5334-G
BIURO Rachunkowe w Jeleniej Górze,

1 Maja 76; 8.00- 15.00. Tel.
75/75-32-513; 665-325-469. G41-G

PODEJMÊ wspó³pracê. Bran¿a meta-
lowa. Dam zlecenia, wydzier¿awiê halê i
urz¹dzenia. Listy G137-g „Nowiny Jelenio-
góskie”, Sk³odowskiej 13. G137-G

PRAWNIK porady, sporz¹dzanie
pism, windykacja, 75/641-65-66,
606-245-298. G165-G

BIURO Rachunkowe 24 ksiêgowoœæ,
kadry, p³ace, ZUS 75-76-575-92. G254-G

BIURO Rachunkowe- Certyfikat MF
26050 rycza³t, KPiR, ksiêgi rachunkowe,
kadry, p³ace, ulga budowlana. Tel.
75-64-51-707; kom. 693-021-004.

F2627-K
ALE szybka gotówka- nawet 5000 z³!

Proste zasady, bez zbêdnych formalnoœci.
Provident: 600400295; 7 dni w tygodniu
7.00- 21.00. F2920-K
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Imię i nazwisko: Maciej Dworski
Zajęcie: lekarz chirurg, absolwent podyplomowych 

studiów menedżerskich (specjalność - zdrowie pu-
bliczne) i medycznych studiów MBA w Akademii Leona 
Koźmińskiego w Warszawie, aktualnie pracuje w poradni 
chirurgicznej i szpitalnym oddziale ratunkowym Woje-
wódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej. 
Pracował w cieplickim szpitalu, później w szpitalu w 
Kowarach i Dolnośląskiej Regionalnej Kasie Chorych. 
Przez trzy lata (od 2009 roku) wiceprezes centrali 
Narodowego Funduszu Zdrowia ds. medycznych. Pełnił 
także funkcję dyrektora ds. lecznictwa uzdrowiskowego 
w Towarzystwie Funduszów Inwestycyjnych KGHM-u. 

1. Mieszkam tu, bo:
Jestem wrocławianinem z urodzenia, wychowania, 

wykształcenia, z zamiłowania pewnie też. Jelenia Góra 
jest moim drugim ulubionym miejscem. Przyjechałem 
tutaj w 1980 roku do pracy, zdobywałem doświadczenie 
zawodowe, tutaj mam dom i rodzinę. Czuję się jelenio-
górzaninem naturalizowanym. 

2. Lekcja z dzieciństwa, którą zapamiętałem:
Mój ojciec był lekarzem. Środowisko medyczne prze-

wijało się w moim dzieciństwie od momentu, który pa-
miętam. Z pewnością miało to wpływ na wybór zawodu.

3. Ten pierwszy raz:
Ojciec zabierał mnie czasem do szpitala. Doskonale 

pamiętam te pierwsze wizyty, atmosferę szpitala sprzed 
ponad 40 lat, białe fartuchy, nawet zapach ówczesnych 
środków dezynfekcyjnych na szpitalnym korytarzu. 

4. Przebój życia:
Literatura, którą niegdyś nazywano science fiction, 

kształtowała moją wyobraźnię. Wychowałem się na 
książkach Stanisława Lema, Kiryła Bułyczowa i innych 
wielkich tego gatunku. Rozwijały nie tylko fantazję, ale 
sposób myślenia i postrzegania rzeczywistości. Wątki 

związane ze współczesną literaturą i filmem fantastycz-
nym są dla mnie... za proste. 

5. Wkurza mnie:
Niekompetencja, głupota i upór ludzi, do których nie 

przemawiają żadne argumenty. Współczesna walka z 
wiatrakami. 

6. Oprócz rodziny w życiu nie umiem się obejść 
bez...

Bez pracy - lekarza i menedżera. Zawód lekarza jest 
źródłem wielu stresów i problemów, ale i niesamowitej 
satysfakcji. 

7. Gdybym dostał 100 tys. zł...
Przeznaczyłbym na spokojne wakacje w ciepłych 

krajach. Choć... nie jestem przeciwnikiem zimy w 
Karkonoszach.

8. Gdyby Polska była monarchią, królem 
uczyniłbym...

Nie jestem zwolennikiem monarchii. Obecna pozycja 
prezydenta Bronisława Komorowskiego jest dobra i na 
właściwym miejscu. 

9. Za późno na...
Od dzieciństwa lubiłem spędzać czas nad wodą, żeglo-

wać. Moje losy tak się ułożyły, że mieszkam w górach. 
Została we mnie pewna tęsknota za... wodą. 

10. Ulubiona anegdota:
„Przychodzi baba do lekarza”... a ja każdą „babę” traktuję 

tak samo. Zapamiętałem natomiast anegdotę związaną 
z prominentami PRL-u. W warszawskich teatrach wy-
stawiano wówczas księgi pamiątkowe. Po premierach 
politycy wpisywali... co mogą „załatwić” dla teatru. Jeden 
z nich wyłamał się z tej zasady. Złożył swój podpis z adno-
tacją: „ja już wszystko załatwiłem”. Przypominam sobie tę 
anegdotę, kiedy myślę o swoim życiu: „poza tym, co robię 
aktualnie - służę pacjentom - ja już wszystko załatwiłem”. 
 MPP

Brawa dla...
Licznych sponsorów 17 już zabawy cho-

inkowej z paczkami i słodkim poczęstun-
kiem dla 100 dzieci z Gminy Podgórzyn, 
zorganizowanej przez Przyjaciół Dzieci 
w Podgórzynie dnia 10.01.2013. A byli 
to: właściciele Restauracji „Nad Stawami” 
Janina i Jerzy Podgórni; Jerzy Wróbel, pre-
zes PKS „TOUR”; Anna Lato, wójt Gminy 
Podgórzyn; lekarze medycyny: Agnieszka 
Dojs, Marcelina Pichlak, Ewa Szatanik; 
M. Dubaniewicz właścicielka „Apteki 
Podgórzyńskiej”; Stanisław Tomkiewicz 
z firmy Pre-Fabrykat w Miłkowie; Rotary 
Klub w Karpaczu; Anna i Marek Zębik z 

Sosnówki; Izabella Janulewicz z Podgó-
rzyna; właściciele piekarni B. i A. Kisły z 
Podgórzyna; Jerzy Stankiewicz z Cieplic; 
Marian Klejnowski z Sosnówki; Ryszard 
Wach, prezes Zarządu Oddziału Okr. TPD w 
Jeleniej Górze i Alicja Sowa, dyrektor Biura 
TPD oraz Krzysztof Przyborowski z firmy 

„Kris” w Jeleniej Górze; Marian Kudlak z 
Cieplic. Brawa biją wdzięczne dzieciaki i 
Zarząd Gminy TPD w Podgórzynie.

(zebra)
Sklepu Nemo, Sylwii Dawid, Condizione, 

Piotra Michalaka, Bożeny Arodź i kibiców 
basketu oraz grupy jeleniogórskiego wo-
lontariatu dla zwierząt Mondo Cane, Kamili 
Amerer, Kuby Pawłowskiego, Ani Razmus, 
Mileny Kopczyńskiej i Konrada Kuźmińskie-
mu za hojność, serce i inicjatywę. Podczas 
meczu koszykówki kobiet zebrano ponad 
80 kilogramów suchej karmy dla psów i 

kotów ze schroniska, dziesiątki smyczy i 
plastykowych pojemników. Na pomoc dla 
zwierząt będą też przeznaczone pieniądze 
ze sprzedaży kalendarzy.

(stob)
Uczennic Zespołu Szkół Ekonomiczno- 

Turystycznych w Jeleniej Górze, Joanny 
Lewandowskiej i Joanny Bukały, które 
zakwalifikowały się do kwietniowego finału 
Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej. Dziewczęta 
z klasy IV A znalazły się na drugim i trzecim 
miejscu w Polsce wśród 330 uczestników 
etapu okręgowego w ośmiu miastach. 
Rewelacyjne jeleniogórzanki przygoto-
wują się teraz do testu pisemnego i scen 
rodzajowych z języka obcego przy obsłudze 
gościa hotelowego i obsłudze konsumenta.

(stob)
Cheerleaderek z 10-osobowej grupy 

„Dancing Heels” ze szkoły tańca Krzysztofa 

i Katarzyny Cieślak w Jeleniej Górze za 
efektowne występy i umilanie kibicom 
przerw podczas mistrzowskich meczów 
Superligi w piłce ręcznej, drugoligowych 
spotkań w koszykówce kobiet i mężczyzn 
drużyn Karkonoszy i Sudetów.

(stob) 
Fundatorów nagród losowanych od kilku 

tygodni wśród kibiców w przerwie koszy-
karskich potyczek MKS MOS Karkonosze, 
hotelu Gołębiewski, firm Condizione, Stovit 
i Jelenia Plast.

(stob)
Gwizdy dla...
Odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie 

drogi łączącej Wojciechów z Lubomierzem. 
Trasa jest przejezdna i generalnie zimowo 

„zadbana”, ale w jednym z miejsc od lat 
regularnie tworzą się na niej niebezpieczne 
wysokie, lodowe „wertepy”. Kontakt z 

niezauważoną w porę, a mało widoczną 
szczególnie dla nieobeznanych z trasą prze-
szkodą (powstającą najprawdopodobniej 
za sprawą zamarzającej wody spływającej 
na drogę z sąsiadującego z drogą zbocza) 
może zakończyć się uszkodzeniem auta albo 
kraksą. Warto wreszcie coś z tym zrobić. 

(dan)
Dla gospodarzy instytucji publicznych, 

którzy w nosie mają bezpieczeństwo i 
zdrowie klientów oraz pacjentów. Chodzi 
o śliskie kafelki u wejścia np. w Książnicy 
Karkonoskiej czy w jeleniogórskim szpitalu. 
Przy zimowej pogodzie, śnieżnym błocie 
przekraczanie progu tych instytucji to 
szczególne wyzwanie. Buduje się podjazdy 
dla niepełnosprawnych, specjalne windy, 
a zaprojektowanie bezpiecznego wejścia 
okazuje się problemem.

(sad)

POZIOMO:  1. Zapalenie po strzale, - 5. Część dania, - 9. Hałas  z wrzątkiem, 
- 10. Walczy z podrzutem, - 11. Chłop z wozem, - 14. Między dnem a pokrywą, 
- 17. Za oryginałem, - 18. Trzyma ton wśród jabłek, - 19. Z siewem i hodowlą, 
- 21. Materiał na Afrodytę, - 23. Opał dla kotów, - 25. Kręcił się przy składzie, - 
28. Upadła spółka, - 29. Przy korycie, - 30. Nie jeździ na pstrym koniu, - 31. 
Doktorzy przy jednym stole.

PIONOWO: 1. Po nią do Sfinksa, - 2. Większość Azji Mniejszej, - 3. Część 
omerty, - 4. Jeździ na pstrym koniu, - 5. Pracuje nad całością, - 6. Wysoki w 
stajni, - 7. Kara po winie, - 8. Miejsce na jednego, - 12. Skutek niekontrolo-
wanej pasji, - 13. Pełno sardynek, - 15. Wymaga reakcji, - 16. Nie śpiewa do 
kotleta, - 20. Grecy w kosmosie, - 21. Z panem i wójtem, - 22. „Skrzypi” dla 
zakochanych, - 24. Do przypinania, - 25. Borowina, - 26. „Skrzypią” w góralskiej 
chacie, - 27. W kieszeni Szkota.

W rozwiązaniu wystarczy podać hasło ułożone z pól oznaczonych w prawym 
dolnym rogu. Na odpowiedzi (tylko na oryginalnych kuponach) czekamy 
dziesięć dni od daty ukazania się numeru. 

Rozwiązanie wszystkich haseł krzyżówki jest dostępne na stronie www.
nj24.pl w zakładce rozmaitości.

Rozwiązanie krzyżówki nr 2
BALE W KARNAWALE
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 2 nagrodę pieniężną w wysokości 

50 zł otrzymuje Izabela Klejdysz z Miłkowa.
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Wszystko wskazuje na to, że w pracy 
wykorzystałeś wszystkie możliwości. 
Może warto coś zmienić? Wszystko 

,co dobre, jeszcze przed tobą, pamiętaj 
jednak o odpowiedzialności. 

Dobry tydzień na poprawę partner-
skich układów. Pomyśl o wyjeździe we 
dwoje, i zdobądź się w końcu na szczerą 
rozmowę - trzeba jeszcze wiele sobie 
wyjaśnić.

Perspektywa kłopotów finansowych, 
która spędzała Ci sen z powiek, oddala 
się na szczęście. Wyciągnij jednak wła-
ściwe wnioski z zaistniałej sytuacji - to 
było ostatnie ostrzeżenie. 

Znajdziesz się pod silną presją oto-
czenia. Każdy będzie żądał od Ciebie 
czegoś innego. Spokojnie! Nie daj sobą 
manipulować. Pokaż siłę charakteru i 
uspokój emocje. 

Ogranicz swoje dyktatorskie zapędy, 
bo już niedługo nikt nie będzie Cię lubić. 
W uczuciach stabilizacja. Szczególnie 
uważaj podczas najbliższej imprezy i 
nie daj się wciągnąć w słowne potyczki - 
konsekwencje mogą być opłakane. 

Najwyższy czas zastanowić się nad 
przyszłością i zdecydować, co dalej. 
Zamiast myśleć o niebieskich migdałach, 
weź wreszcie sprawy w swoje ręce. 
Bądź w tym tygodniu odpowiedzialny, 
dociekliwy i pracowity. 

Jeśli masz skołowane nerwy, możesz 
odetchnąć z ulgą. Już niedługo będziesz 
mógł korzystać z wszelkich udogodnień, 
jakie podsunie Ci sprzyjający los. W pra-
cy trochę atrakcji, ale bez dodatkowej 
gratyfikacji.

Sukces jest na wyciągnięcie dłoni, 
wystarczy tylko, że pozwolisz, aby 
sprawy biegły swoim torem. Nie ingeruj 

- czasami zamiast pomóc, można sobie 
tylko zaszkodzić.

Twoja osobowość i ironiczny uśmiech 
mogą kogoś bardzo zaintrygować - po-
staw swoje warunki i czekaj. Nie martw 
się o temperaturę uczuć w swoim 
związku - jest OK.

  
Pora na kolejne porządki w swoim 

życiu, ale… nie podejmuj pochopnych 
decyzji! Pamiętaj, że nie wszystko tak 
od razu musi być dla Ciebie korzystne. 

Będziesz miał okazję rozkoszować 
się pięknymi widokami, dobrą kuchnią 
i wspaniałym towarzystwem, jeśli zde-
cydujesz się na wyjazd. Jeśli nie - praca 
bardzo Cię w tym tygodniu polubi.

Powinieneś skupić się tylko na 
ważnych sprawach. Przestań narzekać, 
weź się w garść i uważaj na plotki! Nie 
zwierzaj się nikomu ze swoich uczucio-
wych rozterek.

(ep)

Roman Gąsior (zawodowy ratownik Grupy Karkonoskiej GOPR) 
oraz Wasko (owczarek niemiecki)

7-letni dziś Wasko też jest ratownikiem Grupy Karkonoskiej GOPR. 
Uczestniczył już w wielu akcjach poszukiwawczych prowadzonych w terenie 
leśnym, na gruzowisku i na lawinie. Jest nierozłącznym towarzyszem życia 
Romka. Wspólnie dyżurują w górach, jeżdżą na specjalistyczne szkolenia 
prowadzone w kraju i za granicą. Nieustannie razem podróżują i chodzą w 
góry nie tylko dla utrzymania odpowiedniej kondycji, ale i dla przyjemności. 

To nie pierwszy pies w życiu Romka, ale pierwszy czworonożny ratownik, 
z którym dzieli zawodowe obowiązki. W jego domu zawsze były zwierzęta. 
Nie wyobraża sobie bez nich życia. Pierwszy pies, jaki pojawił się w jego 
własnej, dorosłej rodzinie, wzięty był ze schroniska. Odszedł na krótko 
przed pamiętną tragedią, jaka zdarzyła się w Karkonoszach, w konsekwencji 
której u boku Romka pojawił się właśnie Wasko. 

- Gdy w lawinie zginęli nasi koledzy, postanowiłem, że następny szczeniak, 
którego przyniosę do domu, przeznaczony będzie do szkolenia lawinowego. 
I tak się stało - wspomina osobisty przewodnik czworonożnego ratownika. 

Wasko pracuje nie tylko w górskiej służbie. Ma też swoje obowiązki ro-
dzinne, którym oddaje się z wielkim entuzjazmem. Z zaangażowaniem ciąga 
np. sanki, na których jeździ najmłodsza córka Romka. I fachowego nosa 
używa też w sprawach rodzinnych. Gdy kiedyś niespodziewanie za bramę 
pognał gdzieś i przepadł drugi domowy psiak, nie było wątpliwości, kto 
ruszyć ma na poszukiwania. Wasko dostał jedną krótką komendę, kogo ma 
poszukać, i błyskawicznie rozwiązał problem, wskazując po chwili miejsce 
pobytu uciekiniera.                                                            Daniel Antosik

Józef Kusiak, były prezydent Jeleniej Góry, ma nową pracę. 
Objął właśnie posadę wicedyrektora w Muzeum Karkonoskim. 

Przez dłuższy czas to stanowisko wakowało i muzeum dzia-
łało. I to na dodatek z poważną inwestycją - rozbudową pla-

cówki. Teraz okazuje się, że Gabriela Zawiła, dyrektor muzeum, 
potrzebuje wsparcia w zarządzaniu. J. Kusiak po zakończeniu 

pracy w ratuszu zatrudniony był na kierowniczym 
stanowisku w jeleniogórskiej filii Wyższej Szko-
ły Menedżerskiej z Legnicy, podobnie jak jego 

zastępca z ratusza, Bogusław Gałka. Coś 
akademicko-menedżer-
ska atmosfera nie 
służy naszym 
vipom. (6)

Na tym sa-
mym spotka-
niu widzieliśmy 
Irenę Kamień-
ską-Siutę, m.in.
dawną naczel-
niczkę gminy 
Janowice Wiel-
kie, której po-
stać wywołał w 
swojej książce 

„Miedzianka. Hi-
storia znikania” 
Filip Springer. 
Po minie wi-
dzieliśmy, że słuchanie Leszka Millera sprawiało byłej naczelniczce znacznie 
większą przyjemność niż uczestnictwo w spotkaniach autorskich Filipa Springera. 
Ten drugi w swoim tekście przywołał sporo niepochlebnych opinii o naczelniczce 
(Irena Kamieńska-Siuta zaprzeczała i wyjaśniała). Przewodniczący Miller zaś lał 
miód na lewicowe serce dawnej działaczki PZPR. Uosabiał do tego piękne czasy, 
kiedy pan Filip podobnej książki nie miałby szans wydać. (10)

Wychowanka jeleniogórskiego klubu, 25-letnia Agnieszka Kocela 
przypomniała się lokalnym fanom piłki ręcznej, strzelając KPR-owi 
pięć goli. Drugi sezon gra z powodzeniem w zespole mistrzyń Polski 
i ma nadzieję na szesnastą koronę. - Występy w SPR-ze Lublin to 
przepustka do kariery, w narodowej reprezentacji zaliczyłam 14 
meczów - przyznała skrzydłowa rodem z Piechowic. - Ciężko grało 
mi się dzisiaj przeciwko byłym klubowym koleżankom, wróciły 
wspomnienia, sentymentalne chwile. Po zwycięskim meczu była 
okazja do długich babskich pogaduszek i pamiątkowych fotek. I gra-
tulacji dla Agi za tytuł magistra uzyskany na wrocławskim AWF-ie 
za pracę dyplomową o skuteczności skrzydłowych w mistrzostwach 
świata w Brazylii.(5)
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Objął właśnie posadę wicedyrektora w Muzeum Karkonoskim. 
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Wicemarszałka Jerzego Łużniaka i dyrektora Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej Stanisława Woźniaka sfotografowaliśmy podczas poufnej 

rozmowy. Zdradzili o czym szeptali. - Centrum jest oczkiem w głowie województwa 
dolnośląskiego, w szczególnie mojej jako osoby odpowiedzialnej za marszał-
kowskie jednostki służby zdrowia na Dolnym Śląsku - przyznał się Jerzy Łużniak. 

- Przez okres odkąd jesteśmy właścicielem Centrum (poprzednia nazwa Szpital 
Wojewódzki), na sprzęt i oddłużanie wydaliśmy około 100 milionów złotych. 
Przygotowujemy się do termomodernizacji budynków. (5)
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Wicemarszałka 
Kotliny Jeleniogórskiej 

rozmowy. Zdradzili o czym szeptali. - Centrum jest oczkiem w głowie województwa 

Piotr Paczóski, przewodniczący jeleniogórskiego SLD czuwał nad 
Leszkiem Millerem w czasie jego wizyty. Pięknie go zaanonsował na 
spotkaniu w filharmonii, z groźną miną kontrolował przebieg spotkania, 
napominając na koniec i pytającego, i gościa, aby byli zwięźli, bo czas 
gonił. Po spotkaniu zaś krzątał się Piotr Paczóski po filharmonii z tacą 
przykrytą serwetą. - To kanapki dla przewodniczącego Millera, bo nie miał 
kiedy zjeść. Jak będzie trzeba, weźmie tacę do samochodu - wyjaśniał. 
Rzuciliśmy okiem na tackę: lider lewicy jadł tego wieczora po królewsku.

(10)
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